



बबई गाउँपालिका
वार्षिक शैक्षिक स्थिति
प्रतिवेदन (आ.व. २०८२।८३)



STATUS REPORT
2082-83

हाम्रो भनाइ

आ.व. २०७४/०७५ देखि सङ्घीय सरकारबाट स्थानीय तहलाई शिक्षासँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि ससर्त अनुदानका रूपमा बजेट हस्तान्तरण हुँदै आएको छ। आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट वक्तव्यमा आधारित भएर प्राप्त भएको ससर्त तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र स्थानीय सरकारले पनि आफ्नो नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट वक्तव्यमार्फत केही कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। यसरी विभिन्न तहबाट शिक्षातर्फका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयन गरी तोकिएको लक्ष्य प्राप्त गर्न उपलब्ध स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्ने प्रयास भइरहेको छ। स्वीकृत कार्यक्रमको अवधारणा, उद्देश्य, प्रक्रिया तथा रणनीतिका सम्बन्धमा विद्यालयका प्रधानाध्यापक (प्र.अ.), विद्यालय व्यवस्थापन समिति (वि.व्य.स.) लगायत सरोकारवालाहरूलाई प्रबोधीकरण गरी आर्थिक अनुशासन कायम गर्न र कार्यान्वयनमा एकरूपता तथा प्रभावकारिता ल्याउन निरन्तर प्रयास गरिँदै आइएको छ।

आ.व. २०८२/०८३ मा शिक्षकहरूको तलब भत्ता, विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक, प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री अनुदान, कक्षा १-१२ का विद्यार्थीलाई निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान, दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान, विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान, तथा भौतिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा कुन विद्यालयमा के-कति कार्यक्रम सञ्चालन भए भन्ने कुराको यथार्थ विवरण अभिलेखीकरण गरी सरोकारवालाहरूलाई जानकारी गराउने उद्देश्यले यो 'वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन' तयार पारिएको हो। विगतका वर्षहरूमा जस्तै यस वर्ष पनि बबई गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आ.व. २०८२/०८३ मा प्रकाशित गरेको स्थिति प्रतिवेदन (पाँचौं अङ्क) ले आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नेछ भन्ने विश्वास लिइएको छ। यसबाट गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक अवस्था, विद्यालयको स्थिति, शिक्षक दरबन्दी र विद्यार्थीको सङ्ख्या लगायतका शैक्षिक विवरणहरू समावेश गरिएकाले यसको

औचित्य पुष्टि भएको महसुस गरिएको छ। गाउँपालिकाको यो पाँचौँ वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनको रूपमा निरन्तरता पाएको छ।

अन्तमा, वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्नका लागि प्रोत्साहन तथा मार्गदर्शन गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शिक्षा अधिकृत, ज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै, यो प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने कम्प्युटर सहायक लगायत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारी साथीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

बबई गाउँपालिका हापुरे, दाङ



बबई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हापुरे, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

फोन नं. : ०८२-४०३०३९
ईमेल : ko.babaimun@gmail.com
वेबसाईट : babaimun.gov.np

मिति: २०८३।०४।१५

पत्र. : २०८३।८४

चानी नम्बर:

विषय: धन्यवाद ।

बबई गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले (पाँचौं) पटक आ.व. २०८२/०८३ को स्थिति प्रतिवेदन (Status Report) प्रकाशित गरेकोमा निकै खुसी लागेको छ।

आ.व. २०८२/०८३ मा शिक्षा क्षेत्रमा तीनवटा तहका सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम, सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू र विद्यालयगत निकास विवरण झल्कने गरी तयार पारिएको यो प्रतिवेदनमा गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयगत तथ्याङ्क, शिक्षक विवरण, विद्यालय कर्मचारीहरूको अवस्था एवम् छात्रछात्राको विवरण लगायतका महत्त्वपूर्ण शैक्षिक सूचकाङ्कहरू समावेश भएकाले आगामी वर्षहरूमा शैक्षिक योजना निर्माण गर्नका लागि यो महत्त्वपूर्ण आधार हुने विश्वास गरिएको छ।

स्थानीय तहबाट सम्पन्न हुने ससर्त अनुदानका शीर्षकहरू र गाउँपालिकाका अन्य स्रोतबाट सम्पादन भएका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था समेत यसमा समावेश भएकाले सम्बन्धित निकायहरूका लागि समेत यो प्रतिवेदन एक महत्त्वपूर्ण सामग्रीको रूपमा रहनेछ। प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्यमा खटिनुहुने शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा लगायत सहयोग गर्ने सम्पूर्णलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै आगामी वर्षहरूमा पनि यसको निरन्तरताको कामना गर्दछु।

(जोखिम बली)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
बबई गाउँपालिका हापुरे, दाङ

विषयसूची (प्रतिवेदनको संरचना)

1. परिच्छेद - १: स्थिति प्रतिवेदनको परिचय (पृष्ठभूमि, उद्देश्य तथा निर्माण प्रक्रिया)
2. परिच्छेद - २: बर्बई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था तथा संस्थागत विश्लेषण
3. परिच्छेद - ३: शिक्षक तथा कर्मचारी विवरण र दरबन्दी व्यवस्थापन
4. परिच्छेद - ४: सशर्त तर्फका कार्यक्रम तथा योजना कार्यान्वयनको अवस्था
5. परिच्छेद - ५: विविध विषयवस्तुहरू (प्रविधि, समावेशी शिक्षा, चुनौती र अवसर)
6. परिच्छेद - ६: विद्यालयगत बजेट निकास, अनुदान तथा खर्च विवरण
7. परिच्छेद - ७: अनुसूचीहरू (अनुसूची-१ देखि अनुसूची-७ सम्मका विस्तृत विवरणहरू)

परिच्छेद - १:

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ बबई गाउँपालिकाको विस्तृत भौगोलिक तथा सामाजिक-आर्थिक परिचय

नेपालको पुनसंरचनाको ऐतिहासिक सिलसिलामा मिति २०७३ साल फागुन २२ गते साविकका दुई प्रसिद्ध गाउँ विकास समितिहरू पञ्चकुले र पुरन्धरालाई आपसमा समायोजन गरी बबई गाउँपालिकाको स्थापना गरिएको हो। नेपालका कुल ७५३ स्थानीय तहहरूमध्ये यो गाउँपालिका लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत दाङ जिल्लाको सुदूर पश्चिम भागमा अवस्थित एक समृद्ध तथा जैविक विविधतापूर्ण स्थानीय तह हो। जसको कुल भौगोलिक क्षेत्रफल २५७.४८ वर्ग किलोमिटर रहेको छ।

यसको पूर्वी सिमानामा शान्तिनगर गाउँपालिका र दङ्गीशरण गाउँपालिका पर्दछन् भने पश्चिममा बाँके जिल्ला र सल्यान जिल्ला पर्दछन्। त्यसैगरी उत्तरमा सल्यान जिल्लाको पहाडी भू-भागसँग यसको सीमा जोडिएको छ भने दक्षिणमा बाँके जिल्लाको तराई भाग नजिकसम्म सिमाना जोडिएको छ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को आधिकारिक तथ्याङ्क अनुसार यहाँको कुल घरधुरी ७,५२६ र कुल जनसङ्ख्या ३०,९८६ रहेको छ (जसमा महिला ५३.३४% अर्थात् १६,५२८ र पुरुष ४६.६६% रहेका छन्)। जम्मा ७ वटा वडाहरूमा विभाजित यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजातिको सौहार्दपूर्ण बसोबास रहेको छ। यहाँका अधिकांश बासिन्दाको मातृभाषा नेपाली हो भने थारु समुदायको बाहुल्य रहेका वडाहरू ६ र ७ मा थारु भाषा मातृभाषाका रूपमा बोलिन्छ।

बबई गाउँपालिकाका अधिकांश मानिसहरूको मुख्य पेसा कृषि तथा पशुपालन नै हो। तथापि, केही युवाहरू रोजगारीका लागि अमेरिका, भारत लगायत साउदी अरब, कतार, मलेसिया, र युएई जस्ता मुलुकहरूमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने गर्दछन्। गाउँपालिकाको प्रशासनिक केन्द्र हापुरे लगायत मुख्य राजमार्ग तथा मोटर बाटोका आसपासका साना बजार क्षेत्रमा व्यापार व्यवसाय गर्नेहरूको सङ्ख्या बढ्दै गइरहेको छ।

भौगोलिक दृष्टिकोणले यहाँका बस्तीहरू नदी तटवर्ती क्षेत्रदेखि समुन्द्री सतहबाट १,८९१ मिटरसम्मको उचाइमा अवस्थित छन्। कुल भू-भाग मध्ये ७५.६७ प्रतिशत भू-भाग वनजङ्गलले ढाकेको हुनाले प्राकृतिक सम्पदा र जैविक विविधताको हिसाबले यो गाउँपालिका धनी मानिन्छ।

यहाँको अधिकतम तापक्रम 40.3°C र न्यूनतम तापक्रम 8.5°C रहने हुँदा चिसो मौसममा धेरै चिसो र गर्मी मौसममा अत्यधिक गर्मी नहुने अनुकूल जलवायु रहेको छ।

दाङको प्रसिद्ध नदी बबईले यस गाउँपालिकाको लामो दूरी ओगटेको छ। राउततारा, ढोलपुर, मटेउरी, डाँडागाउँ, कृष्णपुर, झारझरेरी, ओदाले, कालितारा, हुरुम, जलुके, घोवाघाट, गड्ढे, क्योरेनी आदि विभिन्न ठाउँ हुँदै बबई नदी बगेकाले सोही नदीको नामबाट यस गाउँपालिकाको नामकरण गरिएको हो।

सामाजिक तथा भौतिक विकासका लागि प्रशस्त सम्भावना र अवसरहरू रहेको यस गाउँपालिकामा पुरन्धारा झरना, धागे छहरा, र गौरीशङ्कर मन्दिर जस्ता प्राकृतिक तथा धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रहरू रहेका छन्। सांस्कृतिक रूपमा पनि यस गाउँपालिकाको आफ्नै गौरवपूर्ण इतिहास छ; रामायणमा आधारित प्रसिद्ध सोरठी नाचको सुरुआत धनुवा वन क्षेत्रको गुरुङ चौतारा (हाल वडा नं. ४) मा भएको उल्लेख छ। विकास पूर्वाधारका हिसाबले तुलसीपुर-सुर्खेत सडक खण्ड र मदन भण्डारी लोकमार्ग यसै गाउँपालिकाको पूर्व-पश्चिम क्षेत्रमा पर्ने र हालै उत्तर-दक्षिण जोड्ने मोटर बाटोको रेखाङ्कन समेत गाउँपालिकाको मध्य भागबाट भएकाले निकट भविष्यमै यो क्षेत्र आर्थिक-सामाजिक समृद्धिको केन्द्र बन्ने पक्का छ।

१.२ पृष्ठभूमि

मानव विकासका विविध आयामहरू मध्ये शिक्षा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण र रूपान्तरणकारी आधार हो। शिक्षाका सम्पूर्ण मुलुकहरूले शिक्षालाई नागरिकको मौलिक अधिकार एवं सामाजिक, सांस्कृतिक आर्थिक विकासको मेरुदण्डका रूपमा स्वीकार गरेका छन्। कोभिड-१९ जस्ता महामारीका समयमा समेत वैकल्पिक शिक्षण माध्यम अपनाई सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरेर शिक्षाको दायरालाई अझ फराकिलो बनाइएको थियो।

नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकका रूपमा प्रत्याभूति गरेको छ भने स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ (झ) ले आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी २३ वटा अधिकारहरू स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गरेको छ। हरेक वर्ष बजेट वक्तव्य मार्फत प्राप्त हुने सशर्त तथा समपूरक अनुदान मार्फत शैक्षिक कार्यक्रमहरू सोझै स्थानीय तहबाट सञ्चालन र व्यवस्थापन हुँदै आएका छन्, भने शैक्षिक सत्र २०८२ आ.व. २०८२।८३ देखि सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीको तलब तथा अन्य अनुदानहरू शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन

प्रणाली मार्फत विद्यालयको माग बमोजिम सोजै विद्यालयको खातामा निकास जाने र विद्यालयहरूले नियम प्रक्रिया पुरा गरी खर्च गर्दै आएका छन्

१.३ स्थिति प्रतिवेदनका उद्देश्यहरू

१. यस ब्रबर्ड गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक एवं व्यवस्थापकीय अवस्था, शिक्षक दरबन्दीको स्थिति तथा तहगत, कक्षागत, लिङ्गगत र जातिगत विद्यार्थीको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी विश्लेषण गर्न।

२. सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबाट आ.व. २०८२/८३ मा स्वीकृत भई सञ्चालित कार्यक्रमहरू, विनियोजित बजेट, निकास तथा खर्च प्रक्रियाबारे स्पष्ट जानकारी गराउन।

३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको शैक्षिक सम्भावना, अवसर, चुनौती र समस्याहरूको वस्तुगत स्थिति अँल्याउन।

४. गाउँपालिकाभित्रको शैक्षिक अवस्थाको वास्तविक सूचना सङ्कलन, प्रशोधन तथा व्यवस्थापन गरी समग्र स्थिति प्रस्तुत गर्न।

५. विद्यालयहरूमा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि निकास दिइएको बजेट र त्यसबाट हासिल भएका उपलब्धिहरूको लेखाजोखा गर्न।

६. चालू आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित कार्यक्रमहरूबाट प्राप्त पृष्ठपोषण (Feedback) का आधारमा आगामी वर्षका कार्यक्रमहरूलाई थप नतिजामुखी बनाउन मार्गनिर्देशन गर्न।

७. भावी शैक्षिक योजना, दीर्घकालीन रणनीति र वार्षिक नीति निर्माणका लागि वस्तुगत आधार प्रदान गर्न।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ देखि स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भई विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरू सम्पादन हुँदै आएकोमा यो पाँचौ वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार पारिएको छ। प्रतिवेदन

निर्माणका क्रममा आवश्यकता पहिचान, योजना निर्माण, तथ्याङ्क सङ्कलन, अनुगमन, अभिलेख अध्ययन तथा विश्लेषण जस्ता विधिहरू अपनाइएका छन्:

- मार्गदर्शनका आधारमा विद्यालयहरूबाट आवश्यक सूचना तथा प्राथमिक तथ्याङ्क सङ्कलन।
- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका र विद्यालयगत निकासा अभिलेखको अध्ययन।
- गाउँ शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, एवं प्रधानाध्यापक बैठकका निर्णयहरू र परामर्श।
- एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) मा आधारित तथ्याङ्क विश्लेषण।

१.५ स्थिति प्रतिवेदन तयारीमा ल्याइएका आधारभूत दस्तावेजहरू

१. एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) को अद्यावधिक तथ्याङ्क,
२. वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका (सङ्घीय, प्रदेश र स्थानीय सरकार),
३. विद्यालय सुधार योजना (SIP), सामाजिक परीक्षण र वार्षिक लेखापरीक्षणका प्रतिवेदनहरू,
४. गाउँ शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, र प्रधानाध्यापक बैठकका आधिकारिक निर्णयहरू,
५. विद्यालय अनुगमन, सुपरिवेक्षण एवं निरीक्षण प्रतिवेदनहरू,
६. विद्यालयगत बजेट निकासा तथा वित्तीय खर्च विवरण,
७. शिक्षाविद्, अभिभावक तथा स्थानीय सरोकारवाला पक्षहरूबाट प्राप्त सुझावहरू,
८. शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई घोराही, दाङले प्रकाशन गर्ने वार्षिक शैक्षिक बुलेटिन,

परिच्छेद-२
बबई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था

२.१ विद्यालय विवरण

सामुदायिक					संस्थागत			
मावि (१-१२)	आवि (६-८)	प्रावि (१-५)	बालवि कास	जम्मा	मावि (१-१२)	आवि (६-८)	प्रावि (१-५)	जम्मा
७	७	१७	३	३४	५	१	१	७

२.२ शिक्षण संस्थाको संख्यात्मक विवरण

- प्रारम्भिक बालविकास कक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको विद्यालय संख्या: ३ वटा
- प्राथमिक तह कक्षा १-३ सञ्चालित विद्यालय संख्या: ३ वटा
- प्राथमिक तह कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालय संख्या: १४ वटा
- आधारभूत तह कक्षा १-८ सञ्चालित विद्यालय संख्या: ७ वटा
- माध्यमिक तह कक्षा ९-१० सञ्चालित विद्यालय संख्या: ३ वटा
- माध्यमिक तह कक्षा ११-१२ सञ्चालित विद्यालय संख्या: ४ वटा
- सामुदायिक सिकाइ केन्द्र: २ वटा
- प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालय संख्या: १ वटा
- प्राविधिक शिक्षालय र बहु प्राविधिक शिक्षालय: छैन
- सामुदायिक क्याम्पस: १ वटा
- विश्वविद्यालय: छैन
- शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संघ संस्थाहरू: प्राक्सका, ब्रेस र सबैका लागि पढाइ कार्यक्रम
- निजी विद्यालय तर्फ: मावि ६, आवि ० र प्रावि १ जम्मा गरि ७

२.३ शिक्षक दरबन्दी विवरण:

क्र.सं.	तह	स्वीकृत दरबन्दी	राहत अनुदान	जम्मा	पुनरावलोकन गरिएको	कैफियत
१	साविक (२)	२	२	४	६	
२	माध्यमिक	१०	४	१४	४८	
३	निम्न माध्यमिक	१४	१०	२४	५०	
४	प्राथमिक	६३	४८	१११	११५	
जम्मा		८९	६४	१५३	-	

२.४. प्राविधिक धार तर्फ: (वरिष्ठ प्रशिक्षक - ४, प्रशिक्षक - २, सहायक प्रशिक्षक - २)

क्र.सं.	अनुदानमा कार्यरत शिक्षक	संख्या	कैफियत
१	साविक द्वितीय शिक्षक	२	एम.एससी. (विज्ञान)
२	वरिष्ठ प्रशिक्षक	२	एम.एससी. एजी
३	प्रशिक्षक	२	बी.एससी. एजी
४	सहायक प्रशिक्षक	२	आई.एससी. एजी
५	ल्याब ग्वाह	१	आई.एससी. एजी

અનુસૂચી -ત્રીન

૩.૧ વિદ્યાલયગત ૨ કક્ષાગત વિદ્યાર્થી વિવરણ (શૈક્ષિક સન્ન ૨૦૮૩)

ક.સં.	વિષ્લેષકો નામ	શિશુ	કક્ષા ૧	કક્ષા ૨	કક્ષા ૩	કક્ષા ૪	કક્ષા ૫	કક્ષા ૬	કક્ષા ૭	કક્ષા ૮	કક્ષા ૯	કક્ષા ૧૦	કક્ષા ૧૧	કક્ષા ૧૨	જમ્મા વિદ્યાર્થી સંખ્યા
૧	જ્ઞાત માલિ હામનુર	૧૮	૯	૧૬	૨૦	૧૬	૪૨	૪૪	૪૮	૭૨	૧૩૦	૭૩	૧૧૦	૭૨	૬૮૧
૨	સરસ્વતી માલિ ચરમલેખિય	૨૩	૬	૭	૮	૮	૧૪	૧૭	૧૪	૧૧	૪૧	૪૮	૧૭	૪૪	૨૭૪
૩	જ્ઞાતમાયગ માલિ નરમનુર	૪૪	૪૮	૨૧	૨૭	૩૦	૪૪	૮૨	૮૭	૭૮	૧૪૬	૯૨	૮૨	૧૪૧	૧૭૦
૪	માનુભત્તા માલિ કાંજિલમાનુર	૨	૪	૧	૪	૪	૧૦	૧૩	૧૨	૨૩	૨૮	૨૨	૦	૦	૧૩૩
૫	સરસ્વતી જ્ઞાત માલિ ગંગડે	૨૪	૩૨	૧૮	૧૬	૧૮	૩૨	૩૩	૩૬	૪૪	૬૦	૪૧	૬૪	૩૬	૪૭૪
૬	દેવતી માલિ તલોડાલેઈ	૮	૪	૨	૪	૩	૪	૧૮	૧૪	૧૨	૧૭	૧૦	૦	૦	૧૮
૭	નેશલ ઇ.આલે વેસરી	૨૬	૮	૧૨	૨૩	૧૬	૧૭	૨૧	૩૧	૩૬	૦	૦	૦	૦	૨૦૬
૮	જ્ઞાત આલે વરનુર	૨૩	૧૬	૧૧	૧૭	૧૨	૨૨	૩૬	૩૪	૪૪	૭૦	૧૬	૦	૦	૩૧૨
૯	જ્ઞાત આલે કિનલ	૭	૬	૮	૮	૭	૮	૧૬	૭	૧૪	૦	૦	૦	૦	૮૨
૧૦	શુભા શાહ આલે કાટકુરુય	૧૦	૭	૬	૬	૬	૪	૪	૯	૧૦	૦	૦	૦	૦	૬૨

क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	शिशु	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	कक्षा ६	कक्षा ७	कक्षा ८	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	कक्षा १२	जम्मा विद्यार्थी संख्या
११	सिद्धेश्वरी आदि सिम्ताकुना	१३	१३	८	७	१४	८	९	१२	१०	०	०	०	०	९४
१२	जम्नाम आदि हस्तापुर	२६	३१	९	७	१६	९	९	२४	१४	०	०	०	०	१४६
१३	ने.प. आदि सितपुर	७	६	६	६	३	४	०	०	०	०	०	०	०	३२
१४	जलस्नेहि आदि खरभडी	११	८	६	३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२८
१५	लक्ष्मी आदि कामठगे	११	७	६	८	६	८	०	०	०	०	०	०	०	४६
१६	सिद्धि गणेश आदि सुन्दरखेत	१९	१७	११	१५	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	७४
१७	जम्नाम आदि देवीचौर हस्तम	१९	१२	११	६	४	३	०	०	००	०	०	०	०	४४
१८	जलकात्याय आदि भागवारी	२८	३७	१५	१७	२६	२२	३२	२१	२९	०	०	०	०	२२७
१९	जम्नाम सरस्वती आदि जौबारी	१२	११	१०	१२	१२	१२	१७	१३	०	०	०	०	०	९९
२०	प्रगतिशील आदि पूर्व हापुरे	१३	३१	१४	१०	९	८	०	०	०	०	०	०	-	८५
२१	लोकतान्त्रिक आदि काभ्रेपुर	१४	१३	८	७	७	०	०	०	०	०	०	०	०	४९
२२	जलराशि आदि विजयपेट	१४	५	४	२	४	११	०	०	०	०	०	०	०	४०

ક્ર.સં.	વિદ્યલયનો નામ	શિશુ	કક્ષા ૧	કક્ષા ૨	કક્ષા ૩	કક્ષા ૪	કક્ષા ૫	કક્ષા ૬	કક્ષા ૭	કક્ષા ૮	કક્ષા ૯	કક્ષા ૧૦	કક્ષા ૧૧	કક્ષા ૧૨	કુલ વિદ્યાર્થી સંખ્યા
૨૩	લોકકલ્યાણ પ્રાથમિક શાળા	૭	૧૮	૧૩	૬	૧૨	૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૬૩
૨૪	સૂર્ય વલકલ્યાણ પ્રાથમિક શાળા	૧	૧૦	૬	૫	૬	૧૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૪૬
૨૫	સિદ્ધિવિજય પ્રાથમિક શાળા	૩	૪	૪	૩	૪	૩	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૨૧
૨૬	જનવિકાસ પ્રાથમિક શાળા	૧૧	૫	૦	૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૧૭
૨૭	મરુત્તી પ્રાથમિક શાળા	૦	૭	૪	૪	૩	૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૨૫
૨૮	વર્ધ પ્રાથમિક શાળા	૬	૧	૩	૦	૪	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૧૪
૨૯	જનકલ્યાણ પ્રાથમિક શાળા	૫	૬	૪	૧૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૨૫
૩૦	ભરૂચી જન પ્રાથમિક શાળા	૧૩	૮	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૨૧
૩૧	કેદારી પ્રાથમિક શાળા	૨	૨	૩	૩	-	-	-	-	-	-	-	-	-	૧૦
૩૨	શિવશક્તિ પ્રાથમિક શાળા	૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૭
૩૩	જનપ્રગતિ પ્રાથમિક શાળા	૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૧
૩૪	સૂર્યપ્રગતિ પ્રાથમિક શાળા	૧૮	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૧૮

क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	शिक्षा	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	कक्षा ६	कक्षा ७	कक्षा ८	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	कक्षा १२	जम्मा विद्यार्थी संख्या
	जम्मा	४७३	३९३	२६३	२६६	२६३	३२०	३६०	३८२	४२६	५१०	३१०	२७४	३०३	४४४३

३.२ शैक्षिक सत्र २०८३ को समष्टिगत विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
पूर्व प्राथमिक जम्मा	२४९	२२४	४७३	५८१	७१५	१२९६
कक्षा १	१९६	२००	३९६	२२०	२३५	४५५
कक्षा २	१३४	१२९	२६३	१८३	२३७	४२०
कक्षा ३	१४९	११७	२६६	१४८	२२१	३६९
कक्षा ४	१४४	११९	२६३	१५७	१५१	३०८
कक्षा ५	१६९	१५२	३२१	१७२	१८२	३५४
कक्षा १ देखि ५ जम्मा	७९२	७१७	१५०९	८८०	१०२६	१९०६
कक्षा ६	१७५	१८५	३६०	१३६	१७७	३१३
कक्षा ७	१९०	१९२	३८२	१००	१४४	२४४
कक्षा ८	२२९	२०७	४३६	८९	१४७	२३६
कक्षा ६-८ जम्मा	५९४	५८४	११७८	३२५	४६८	७९३
कक्षा ९	२६६	२४४	५१०	७६	१०८	१८४
कक्षा १०	१७९	१३१	३१०	८०	८९	१६९

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
कक्षा ९-१० जम्मा	४४५	३७५	८२०	१५६	१९७	३५३
कक्षा ११	१५०	१२४	२७४	५	६	११
कक्षा १२	१८०	१२३	३०३	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	३३०	२४७	५७७	५	६	११
कुल जम्मा	२४१०	२१४७	४५५७	१९४७	२४१२	४३५९

३.३ शैक्षिक सत्र २०८३ को दलित विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
पूर्व प्राथमिक जम्मा	५४	५२	१०६	२३८	३०१	५३९
कक्षा १	७१	७०	१४१	९३	८५	१७८
कक्षा २	३३	२८	६१	६२	९८	१६०
कक्षा ३	३३	३०	६३	५६	६९	१२५
कक्षा ४	३९	३३	७२	४४	५३	९७
कक्षा ५	४५	४०	८५	३८	६८	१०६
कक्षा १ देखि ५ जम्मा	२२१	२०१	४२२	२९३	३७३	६६६
कक्षा ६	४४	४२	८६	४७	६७	११४

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
कक्षा ७	४३	६५	१०८	३१	५२	८३
कक्षा ८	५८	५५	११३	३१	५१	८२
कक्षा ६-८ जम्मा	१४५	१६२	३०७	१०९	१७०	२७९
कक्षा ९	७१	५९	१३०	२९	३५	६४
कक्षा १०	३२	२२	५४	२६	२७	५३
कक्षा ९-१० जम्मा	१०३	८१	१८४	५५	६२	११७
कक्षा ११	३९	२७	६६	१	३	४
कक्षा १२	४३	२४	६७	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	८२	५१	१३३	१	३	४
कुल जम्मा	६०५	५४७	११५२	६९६	९०९	१६०५

३.४ शैक्षिक सत्र २०८३ को जनजाति विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
पूर्व प्राथमिक जम्मा	७७	६७	१४४	११४	१४७	२६१
कक्षा १	५३	६५	११८	४५	४०	८५
कक्षा २	५०	५३	१०३	३४	४६	८०

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
कक्षा ३	५७	४०	९७	३०	३७	६७
कक्षा ४	५२	३९	९१	१८	२८	४६
कक्षा ५	६२	५१	११३	१४	२४	३८
कक्षा १ देखि ५ जम्मा	२७४	२४८	५२२	१४१	१७५	३१६
कक्षा ६	६३	९७	१६०	२४	३२	५६
कक्षा ७	६५	५२	११७	१४	२१	३५
कक्षा ८	७९	६२	१४१	१३	१५	२८
कक्षा ६-८ जम्मा	२०७	१८१	३८८	५१	६८	११९
कक्षा ९	७०	७९	१४९	१३	१५	२८
कक्षा १०	६०	४०	१००	९	८	१७
कक्षा ९-१० जम्मा	१३०	११९	२४९	२२	२३	४५
कक्षा ११	३३	३१	६४	१	३	४
कक्षा १२	४५	३८	८३	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	७८	६९	१४७	१	३	४

कक्षा	सामुदायिक (छात्रा)	सामुदायिक (छात्र)	सामुदायिक (जम्मा)	संस्थागत (छात्रा)	संस्थागत (छात्र)	संस्थागत (जम्मा)
कुल जम्मा	७६६	६८४	१४५०	५२७	४१६	९४३

३.५ शैक्षिक सूचकको अवस्था २०८३

कक्षा/तह	बबई गाउँपालिका (GER)	बबई गाउँपालिका (NER)	दाङ जिल्ला (GER)	दाङ जिल्ला (NER)
प्रारम्भिक बालविकास	९१	८८.५	१०९	९०.६६
कक्षा १	१०४	९६.१	११४	९६.१
प्राथमिक तह १-५	११२.३५	९६.१	१२१.५६	९५.६
निमावि तह ६-८	११५	९३.९	१२१.२८	९४.४
आधारभूत तह १-८	११३	९५.३	१२१.४५	९५.२
मावि तह ९-१०	९२.०७	७३.०	९५.०७	७७
मावि तह ११-१२	५९.४६	४३.६	६२.७६	३९.०
मावि तह ९-१२	७५	५७.३	७८.१६	५७.२

परिच्छेद - ४

शिक्षक कर्मचारी विवरण

४.१ साविक (२०७२) मा कार्यरत माध्यमिक शिक्षक विवरणहरूः

क्र.सं.	शिक्षकको नामधर	शैक्षिक योग्यता	विषय	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	तिलकराम शर्मा	MEd	नेपाली	२०६८/०८/०१	मा.वि. हंसपुर	९८१०८५७५९०
२	तिलक बहादुर तारा	MA BEd	अंग्रेजी	२०६८/०८/०१	मा.वि. हंसपुर	९८०९५२७४२२
३	नविकुमार लामिछाने	MA BEd	अंग्रेजी	२०६८/०५/०१	मा.वि. चरकमटिया	९८४१८७१८५
४	हरि प्रसाद भट्टराई	MBS BEd	लेखा	२०६९/०५/०१	मा.वि. चरकमटिया	९८४८०३५७९१

४.२ माध्यमिक तहको स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरूः

क्र.सं.	शिक्षकको नामधर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	श्रेणी	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	सिटिसाप विष्ट	गणित	२०६३/०५/२१	द्वितीय	मा.वि. चरकमटिया	९८६८३५३२११
२	गंगाराम बली	गणित	२०६३/०७/०३	तृतीय	मा.वि. हंसपुर	९८०९७०९३२९
३	गणेश बहादुर के.सी.	सामाजिक	२०७१/०५/१५	तृतीय	मा.वि. पदमपुर	९८०९७३७९७५
४	नेत्रलाल बली	सामाजिक		तृतीय	मा.वि. चरकमटिया	
५	टेक बहादुर बली	अंग्रेजी	२०७६/०१/१३	तृतीय	मा.वि. हंसपुर	९८४४९९९४४५
६	राम कुमार यादव	नेपाली	२०७६/०५/२४	तृतीय	मा.वि. चरकमटिया	९८४७८५४६६५
६	मान बहादुर बस्नेत	विज्ञान	२०७६/०५/२३	तृतीय	मा.वि. चरकमटिया	९८१२८२८७००
८	सिर्जना बली	अंग्रेजी	२०७६/०५/०९	तृतीय	मा.वि. चरकमटिया	९८४८२३१५३७
९	लक्ष्मी शर्मा	अंग्रेजी	२०८०/०८/२०	तृतीय	मा.वि. हंसपुर	९८४८६६४५३२

क्र.सं.	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	श्रेणी	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१०	सरोज कुमार चौधरी	विज्ञान	२०७९/०९/१५	तृतीय	मा.वि. हंसपुर	९८०९७०९३२९

४.३ माध्यमिक तहको राहत कोटामा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरणः

क्र.सं.	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	मान बहादुर बली	अंग्रेजी	२०६६/०२/२४	मा.वि. हंसपुर	९८०९५९९८०९
२	नन्दलाल तिवारी	गणित/विज्ञान	२०६६/०८/०१	मा.वि. पदमपुर	९८४७९५०९०६
३	रेखा के.सी.	अंग्रेजी	२०७५/०५/२०	मा.वि. चरकमटिया	९८०९५१४८५७
४	वीर बहादुर वि.क.	सामाजिक	२०७५/०५/२५	मा.वि. पदमपुर	९८४७९७८०५३

४.४ निम्न माध्यमिक तहको स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरूः

क्र.सं.	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	पिताम्बर उपाध्याय	नेपाली	२०६३/०७/०३	मा.वि. हंसपुर	९८१०९७५६०५	द्वितीय
२.	नेकमान बस्नेत	विज्ञान	२०६१/०१/३१	मा.वि. कौशिलापुर	९८१३२४७१५७	तृतीय
३.	दिलिप चन्द बालान क्षेत्री	सामाजिक	२०६३/०७/०३	मा.वि. हंसपुर	९८०६२२७५०४	तृतीय
४.	राजन खत्री	सामाजिक	२०६३/०७/०३	मा.वि. कौशिलापुर	९८१२८५२५९	तृतीय
५.	राजेन्द्र पोखरेल	अंग्रेजी	२०७२/१०/१३	मा.वि. पदमपुर	९८६८६४८२४०	तृतीय
६.	खिम बहादुर बस्नेत	विज्ञान	२०७४/०४/१५	आ.वि. बैसरी	९८१८२४८५०९	तृतीय
७.	लाल बहादुर केँवर	विज्ञान	२०७५/१२/२८	मा.वि. चरकमटिया	९८६६१७३३७३	तृतीय
८.	विष्णु प्रसाद रावत	अंग्रेजी	२०७६/०१/१३	मा.वि. चरकमटिया	९८५७८२५२२४	तृतीय
९.	मनकली जुडा	सामाजिक	२०७६/०१/१३	मा.वि. चरकमटिया	९८४४९३२४३९	तृतीय

क्र.सं.	शिक्षकको नामधर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१०.	विनिता जि.एम.	गणित	२०७६/०७/१५	मा.वि. पदमपुर	९८६६९६९३७७	तृतीय
११.	वीरेन्द्र भण्डारी	गणित	२०७६/०१/१३	मा.वि. चरकमटिया	९८४९२२६१९१	तृतीय
१२.	खडक रेग्मी	अंग्रेजी	२०७६/०८/२६	मा.वि. हंसपुर	९८६९६६०७५८	तृतीय
१३.	प्रकाश घर्ती	अंग्रेजी	-	मा.वि. गंगटे	९८६९४८२९७३	तृतीय
१४.	दिनेश लामिछाने	विज्ञान	२०७८/०४/०१	मा.वि. हंसपुर	९८६९६२४१२६	करार

४.५ निम्नमाध्यमिक तहको राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरणः

क्र.सं.	शिक्षकको नामधर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
७	लिला बहादुर के.सी.	अंग्रेजी	२०६३/०४/०१	आ.वि. बैसरी	९८२९५१२५४६
१	धर्मराज के.सी.	सामाजिक	२०६६/०२/२६	मा.वि. हंसपुर	९८०९८९४८४५
५	रत्न बहादुर के.सी.	अंग्रेजी	२०६५/०४/०९	मा.वि. तल्लो मलई	९८४४९६७४३२
२	अम्बर बहादुर डांगी	गणित	२०६५/०५/२०	मा.वि. हंसपुर	९८०९७४९५६५
३	राजेश्वर तिवारी	सामाजिक	२०६६/०३/११	मा.वि. काँशिलापुर	९८१४२१०४४५
४	गोमती बली	नेपाली	२०६६/०३/०२	मा.वि. काँशिलापुर	९७४८५०९४४६
६	दल बहादुर बली	गणित	२०६६/०२/१६	मा.वि. तल्लो मलई	९८२९५१२५९८
९	हिमराज के.सी.	सामाजिक	२०६६/०३/०९	आ.वि. बबरपुर	९८५७८२४८३६
८	गंगाराम भण्डारी	विज्ञान	२०८०/०७/२५	आ.वि. झिला	९८२९५१२५४६
१०	पवित्रा बली	गणित	२०८०/०८/१०	आ.वि. बैसरी	९८२९५१२५४६

४.६ प्राथमिक तहमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरूः

क्र.सं.	शिक्षकको नामधर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	खिम बहादुर के.सी.	२०४७/०३/३१	मा.वि. पदमपुर	९८०६२६०४०१	प्रथम
२.	धन बहादुर वि.क.	२०४८/०५/१५	मा.वि. हंसपुर	९८०९८११२९१	द्वितीय
३.	कुल बहादुर डांगी	२०४८/१२/०७	मा.वि. पदमपुर	९८०९८९२२९२	द्वितीय
४.	दिनेश कुमार बुढाथोकी	२०५०/०३/०१	आ.वि. सिमलकुना	९८५७८२१७८९	द्वितीय
५.	राज कुमार खड्का	२०५०/०३/०१	मा.वि. तल्लो मलई	९८२२९२०९४०	द्वितीय
६.	हेमराज बुढाथोकी	२०५०/०३/०१	प्रा.वि. सीतापुर	९८१०९८१२८२	द्वितीय
७.	जित बहादुर के.सी.	२०४८/०४/११	मा.वि. हंसपुर	९८०६२९३२९९	द्वितीय
८.	मङ्गल बहादुर थापा	२०६१/०२/०२	मा.वि. काँशिलापुर	९८१०९९०९६७	तृतीय
९.	ईश्वरी प्रसाद न्यौपाने	२०६१/०२/०४	आ.वि. बैसरी	९८६६९००४५०	तृतीय
१०.	चन्द्र बहादुर पुन	२०६१/०२/०१	आ.वि. जिला	९७४८५१७५२६	तृतीय
११.	रिता सुवेदी	२०६३/०७/२४	मा.वि. पदमपुर	९८६७१८२४४९	तृतीय
१२.	दुर्गा कुमारी बली	२०६१/०२/०१	प्रा.वि. सीतापुर	९८०९५३८३८६	तृतीय
१३.	जित बहादुर खत्री	२०६३/१०/१९	प्रा.वि. पूर्वहापुरे	९८६७९८८११२	तृतीय
१४.	एकमाया के.सी.	२०७१/०४/२६	मा.वि. हंसपुर	९८०२९५७६९१	तृतीय
१५.	पुस्करराज पौडेल	२०७१/०५/१५	मा.वि. पदमपुर	९८६७१८२४४९	तृतीय
१६.	कुम्भकर्ण खत्री	२०७१/०६/०२	आ.वि. जौवारी	९८४७९७८०५२	तृतीय

क्र.सं.	शिक्षकको नामवर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१७.	कमला बली	२०७५/१२/२८	आ.वि. बैसरी	९८०६२३१८४२	तृतीय
१८.	बसन्ती डकाल	२०७५/१२/२८	आ.वि. हस्तनापुर	९८०९५८२६२९	तृतीय
१९.	मस्त बहादुर खड्का	२०७६/०१/१३	मा.वि. बबरपुर	९८०६२५८९१६	तृतीय
२०.	बिमला अधिकारी	२०७६/०१/१३	मा.वि. पदमपुर	९८१०८१३७६०	तृतीया
२१.	खम्ब बहादुर रावल	२०७६/०१/१३	मा.वि. पदमपुर	९८०६२३८२११	तृतीय
२२.	दुर्गा प्रसाद बली	२०७६/०१/१३	मा.वि. पदमपुर	९८०९५८१७०९	तृतीय
२३.	जित बहादुर बली	२०७६/०१/१३	मा.वि. पदमपुर	९८१०९७५१०१	तृतीय
२४.	सीता कुमारी बली	२०७६/०१/१३	मा.वि. पदमपुर	९८४९७८९१२८	तृतीय
२५.	शुशिला बली	२०७६/०१/१३	मा.वि. कौशिलापुर	९८६६९६०३४६	तृतीय
२६.	कमला गिरी	२०७६/०८/०५	मा.वि. चरकमटिया	९८६६८६२९४१	तृतीय
२७.	धनश्याम के.सी.	२०७६/०८/०६	मा.वि. पदमपुर	९८४९३१०४७५	तृतीय
२८.	बालकृष्ण के.सी.	२०७६/०८/०६	मा.वि. हंसपुर	९८०६२०६३५७	तृतीय
२९.	नरेन्द्र सारु मगर	२०७६/०८/०६	मा.वि. गंगटे	९७४७१०३८९३	तृतीय
३०.	प्रदिप बुढामगर	२०७६/०८/०६	मा.वि. गंगटे	९८४३८७१४३	तृतीय
३१.	डम्बर बहादुर बली	२०७६/०८/०६	मा.वि. बबरपुर	९८४४९९६२०९	तृतीय
३३.	सरिता भट्टराई	२०७६/०९/१०	आ.वि. हस्तनापुर	९८४०३६६१७९	तृतीय
३४.	चन्द्र बहादुर खड्का	२०७६/०७/२२	आ.वि. कटकुईया	९८४४९८३५८५	तृतीय
३५.	अमृत डांगी	२०७९/१२/१६	प्रा.वि. हुरुम	९८०९७७८७०२	तृतीय

क्र.सं.	शिक्षकको नामवर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
३६.	सुमन के.सी.	२०७९/९२/२३	आ.वि. बैसरी	९८६६९००४५०	तृतीय
३७.	काली बहादुर खड्का	२०७९/९२/२३	मा.वि. चवरपुर	९८६८९१५६५२	तृतीय
३८.	घना पाण्डे	२०७९/९२/२६	मा.वि. कौशिलापुर	९८६०५३५५६६	तृतीय
३९.	चिड्वा चौधरी	२०७९/९२/२३	आ.वि. सिमलकुना	९८५७८२९७८९	तृतीय
४०.	छपी कुमार बुढा	२०७९/९२/२३	प्रा.वि. कसाने	९८६३९९७६७५	तृतीय
४१.	घनश्याम के.सी.	२०८०/९२/२७	मा.वि. चरकमटिया	९८९२८०८९४३	तृतीय
४२.	मधु प्रोखेल	२०८०/९२/२६	मा.वि. कौशिलापुर	९८४८०७९०९४	तृतीय
४४.	युवराज खड्का	२०८०/९२/२६	आ.वि. जौवारी	९८४७९७८४७८	तृतीय
४५.	कमला रोका	२०८०/९२/२६	मा.वि. चरकमटिया	९८६८९९६३९५	तृतीय
४६.	तिलक वि.क.	२०८०/९२/२६	मा.वि. गंगटे	९८६४७३३९४	तृतीय
४७.	शालिकराम वली	२०८०/९२/२६	आ.वि. भाङ्गावारे	९७६४३९५६४३	तृतीय
४८.	तुम कुमारी घर्ती	२०८०/९२/२६	आ.वि. भाङ्गावारे	९८६८६६०५९६०	तृतीय
४९.	रक्षा कुमारी यादव	२०८०/९२/२६	प्रा.वि. जलजला	९७६९२४८४८८	तृतीय
५०.	रुपहिसं कैवर	२०८०/९२/२६	प्रा.वि. पातिहान्ना	९८६९६६०५३४	तृतीय
५१.	गोविन्द परियार	२०८०/९२/२६	प्रा.वि. धोवाघाट	९८६३९३३९५३	तृतीय
४२.	कृष्ण वि.क.	२०८१/९२/९२	मा.वि. गंगटे	९८६३९३९७६२	तृतीय
५२.	कल्पना बुढाघोकी	२०८१/९२/९२	आ.वि. सिमलकुना	९८४७९९९९२७	तृतीय
५३.	प्रमिला राना	२०८१/९२/९२	आ.वि. हस्तनापुर	९८४६७८५६९६	तृतीय

क्र.सं.	शिक्षकको नामघर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
५४.	एकराज यादव	२०८१/१२/१२	प्रा.वि. पातिहाल्ना	९८६८६२३९९२	तृतीय
५५.	सीता चौधरी	२०८१/१२/१२	आ.वि. भाङ्गावारे	९८४७९८४६३९	तृतीय
५६.	रिक्त		मावि तल्लोमलई		तृ महिला कोटा
५७.	रिक्त		मावि तल्लोमलई		
५८.	जानकी बुढायोकी	२०७५/०६/०१	मा.वि. चरकमटिया	९८०९८९६५६५	करार
५९.	राम बहादुर भण्डारी	२०७५/६/२१	मा.वि. बजरपुर	९८०६२०२२१२	करार
६०.	धरिन्द्र बहादुर डांगी	२०७५/०७/०८	प्रा.वि. विजयनेटा	९७४८५९६४३९	करार
६१.	गोविन्द वि.क.	२०८३/०२/२५	आ.वि जिला	९८२९५१२५४६	करार
६२.	यममाया खड्का	२०८३/०२/२५	आवि भाङ्गावारी	९७४८५५२५२८	करार
६३	कमला डीगी	२०८३/०३/१५	आवि भाङ्गावारी	९७४८५५२५२८	करार

४.६. प्राथमिक तहका राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण

क्र.सं.	शिक्षकको नामघर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१.	सावित्रा कुमारी बुढायोकी	२०६१/११/२०	मावि बजरपुर	९८०९५६१९९१
२.	चन्द्र कुमारी खड्का	२०६१/१०/१२	प्रावि घट्टेखोला	९८०९८७९६८०
३.	मञ्जु कुमारी केसी	२०६१/१२/१६	मावि हंसपुर	९८०९८८७५८७
४.	ओम बहादुर घर्ती	२०६२/०१/०१	प्रावि कप्ताने	९७४८५९६४३९

क.सं.	शिक्षकको नामधर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
५.	डम्बर बहादुर चन्द	२०६२/०४/०९	मावि तल्लो मलाई	९७४८५१०१२१
६.	प्रेमा कुमारी के.सी.	२०६२/०८/०१	प्रावि सुपारे	९८१२८९५८०५
७.	विजुली प्रसाद डाँगी	२०६२/०४/०१	आवि कटकुईया	९८२९५४०८३८
८.	हकुमा भण्डारी	२०६२/०९/१४	आवि बबरपुर	९८२२८४४०४५
९.	टेक बहादुर पुन	२०६२/१०/०१	आवि जिला	९८०९५९८९२६
१०.	रेशमलाल खड्का	२०६३/०६/०२	प्रावि जाँवारी	९७४८५३५७९०
११.	सरिता सोती मगर	२०६३/०५/२७	मावि चरकमटिया	९८१८२५२५२४१
१२.	रेशमलाल खड्का	२०६३/०६/०२	प्रावि जाँवारी	९७४८५३५७९०
१३.	रमेश केँवर	२०६५/०९/०१	मावि गङ्गटे	९७४८५३६५४०
१४.	भगवती कुमारी डाँगी	२०६६/०३/२८	मावि काँशिलापुर	९८१०८८५०८४
१५.	हिमा कुमारी केसी	२०६३/१०/१४	आवि बैसरी	९८४५७५३२६८
१६.	कृष्ण कुमार थापा	२०६३/११/१६	प्रावि राताचौर	९८०९७६५१८९
१७.	निम बहादुर विक	२०६४/०१/११	आवि हस्तनापुर	९८०१९७५५८२
१८.	गम्भरसिंह खड्का	२०६४/०१/३१	प्रावि पूर्वहापुरे	९८१२८७१५३१
१९.	पदम बहादुर बुढाथोकी	२०६४/०८/१३	मावि काँशिलापुर	९८६६९६०३४६
२०.	रुद्र बहादुर बली	२०६५/०६/०१	प्रावि सुन्दरखाल	९८६८६२८१२७
२१.	सीता कुमारी खड्का	२०६५/०२/११	आवि बैसरी	९८०३७५५४३६
२२.	मीना केसी	२०६५/०४/१९	आवि सिमलकुना	९८१३२०१४२६

क.सं.	शिक्षकको नामधर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
२३.	मैसरी कुमारी बली	२०६५/०६/०२	प्रावि कञ्जनपुर	९७४८५१७१९२
२४.	सीता कुमारी खड्का	२०६५/१०/०३	प्रावि खयरभट्टी	९८१०९९५२२२
२५.	कृष्ण प्रसाद शर्मा	२०६५/०६/१०	प्रावि जौवारी	९८०६२२५९११
२६.	होमी न्यौपाने	२०६५/०८/०५	प्रावि सुन्दरखाल	९८१०८०८५१३
२७.	मीना हमाल	२०६६/०२/०८	आवि हस्तनापुर	९८६८९८८३११
२८.	अस्मीना अधिकारी	२०६६/०२/१०	आवि हस्तनापुर	९८४७९९३२९३
२९.	खिमा कुमारी बली	२०६६/०२/२०	प्रावि पूर्वहापुरे	९८२९५३५४४४
३०.	गीता कुमारी शर्मा	२०६६/०२/२२	प्रावि राताचौर	९८४७८३६७५५
३१.	रुपलाल बुढा	२०६६/०२/२१	प्रावि ज्युरेनी	९८६८६७३२००
३२.	गीता डाँगी	२०६६/०२/२४	आवि कटकुईया	९८४७९९८७५०
३३.	तिला कुमारी बली	२०६६/०२/१७	प्रावि कञ्जनपुर	९८०९५०१५६७
३४.	पप्पी कुमारी घर्ती	२०६६/०३/०१	आवि बैसरी	९८०९७१७११४
३५.	खिमा कुमारी बोहरा	२०६६/०३/१२	प्रावि पूर्वहापुरे	९८१०८८२८९९
३६.	लक्ष्मी कुमारी बली	२०६६/०३/३०	प्रावि खयरभट्टी	९८६६९७९८३१
३७.	नरेश कुमार डाँगी	२०६६/०४/२८	आवि कटकुईया	९८०९७१७६५२
३८.	तिलक बहादुर बली	२०६६/०९/२०	प्रावि हुरुम	९७४८५१०३३७
३९.	खिम बहादुर घर्ती	२०६७/०८/१६	प्रावि भाङ्गावारी	९७४८५५२५२८
४०.	बम बहादुर खत्री	२०६७/०८/१७	प्रावि विजयनेटा	९८५७८२३०५३
४०.	टोप लाल न्यौपाने	२०६९/०१/१०	प्रावि अमैखुटी	९७४८५८२७७६

क.सं.	शिक्षकको नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
४१.	भूप बहादुर सिरिस मगर	२०६९/११/१६	मावि पदमपुर	९७४८५२८२७६
४२.	टोप बहादुर डाँगी	२०७२/०१/०२	प्रावि कञ्चनपुर	९७४८६०११५७
४३.	राज कुमारी रावत	२०७५/०६/०२	आवि बैसरी	९८०९५६३८७३
४४.	अङ्गविर सुनार	२०७५/११/०६	आवि भागावारी	९७४८५३५७९०
४५.	शोभाराम वली	२०७५/१२/१७	प्रावि खयरभट्टी	९८६८६३५१६७
४६.	विष्णु बहादुर वली	२०७६/०१/२७	प्रावि सुन्दरखाल	९८२९५३४९७९
४७.	भगवती बुढाथोकी	२०८३/०२/२५	आवि भाङ्गावारी	९८६८६३०१५०
४८.	डोलमा कुमारी घर्ती	२०८३/०२/२५	प्रावि अमैखुटी	९८६८६३०१५०

४.७. प्राविधिक धारतर्फ कार्यरत प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक तथा ल्याब असिस्टेन्ट

क्र.सं.	नामथर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	सरद डि.सी.	प्रशिक्षक	MAc A G	२०७९/०४/२४	मावि पदमपुर	९८४८९८४०८३
२	नोखिराम खड्का	शिक्षक	MAc	२०७८/११/०८	मावि पदमपुर	९८४११८७६१४
३	ईजन के.सी.	प्रशिक्षक	BSc. AG	२०७९/०९/०३	मावि पदमपुर	९८२२८७४११९
४	हिमाल बस्नेत	प्रशिक्षक	MAc AG	२०८०/०४/२९	मावि पदमपुर	९८४७८२३६३३
५	हिमा वली	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG	२०८१/०९/०७	मावि पदमपुर	९८४४९२९५०२

क्र.सं.	नामधर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं.
६	निर्जन बली	शिक्षक	MSc. B	२०८०/०५/२५	मावि पदमपुर	९८६२५८१५३५
७	इकेन्द्र के.सी.	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG	२०८०/०४/२९	मावि पदमपुर	९८६८६६७२१४५
८	नारायण भण्डारी	प्रशिक्षक	BSc. AG.	२०८०/०६/०७	मावि पदमपुर	९८१२८८७८८४
९	पेरणा डि.सी.	प्रयोगशाला सहायक	ISc. AG	२०७७/१०/१९	मावि पदमपुर	९८०९५७६१९५

४.८ विद्यालय सहायक कर्मचारी

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
१	दल बहादुर बली	२०६७/०४/२९	सरस्वती मावि चरकमटिया	
२	पुरुषोत्तम भण्डारी	२०६७/०८/२९	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	
३	टोपेन्द्र थापा	२०६८/०३/०९	जनता मावि हंसपुर	
४	लिला कुमारी बली	२०६९/११/२४	जनकल्याण मावि पदमपुर	
५	गंगा घर्ती	२०७६/११/०९	सरस्वती जनता मावि गङ्गटे	
६	कृष्ण प्रसाद शर्मा	२०७६/११/०८	देउती मावि तल्लो मलाई	

४.९. विद्यालय सहयोगी कर्मचारी

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
१	धर्मराज चौधरी	२०५७/०४/०९	सरस्वती मावि चरकमटिया	
२	सुरेप खड्का	२०७८/०६/१८	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	

क्र.सं.	नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
३	सञ्जिता बली	२०७७/०९/०७	जनता मावि हंसपुर	
४	महेन्द्र बुढा	२०७८/०६/०९	जनकल्याण मावि पद्मपुर	
५	खिम बहादुर बुढायोकी	२०६५/०८/०९	देउती मावि तल्लो मलाई	
६	चुके जोहरा	२०६४/०९/०९	सरस्वती जनता मावि गङ्गटे	
७	खिमी कुमारी के.सी.	२०८१/०९/१०	जनश्रम आवि हस्तनापुर	
८	पुष्पा चौधरी	२०६४/०४/०९	सुधा साह आवि कटकुईया	
९	कालि बहादुर रोकाया	२०६८/०५/०९	जनता आवि झिल्ला	
१०	बल बहादुर बोटे	२०६४/०२/२९	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	
११	राजेन्द्र खड्का	२०६४/०२/२९	जनता आवि ववरपुर	
१२	विमला बली	२०७०/०९/०९	नेपाल राष्ट्रिय आवि वैसेरी	
१३	आइती कुमारी डाँगी	२०६८/०२/०४	सिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	
१४	गुमो बहादुर कुमाल	२०६७/०९/०९	जनज्योति प्रावि ओदाले	
१५	ईश्वरी कुमारी बली	२०६७/११/१३	जनज्योति प्रावि घट्टेखोला	
१६	दीपा बली पुन	२०७२/०९/२४	लोककल्याणकारी प्रावि अमैखुटी	
१७	लोक बहादुर खड्का	२०७३/०२/०५	जनश्रम सरस्वती प्रावि जाँबारी	
१८	इन्द्र बहादुर रासकोटी	२०६६/१०/१९	नवई प्रावि घोवाघाट	
१९	प्रेम बहादुर बोटे	२०६६/१०/०९	सृजनशील प्रावि क्युरेनी	
२०	भिमली कुमारी खत्री	२०६९/१२/०५	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
२१	चन्द्रा चन्द ठकुरी	२०७५/०१/०३	ने.रा. प्रावि सीतापुर	
२२	भिम बहादुर गिरी	२०६०/०१/०२	जनश्रम प्रावि हुरुम	
२३	गोमा खत्री	२०७५/११/०१	लक्ष्मी जन प्रावि सुपारे	
२४	सुशिला बली	२०७१/०७/१७	सरस्वती प्रावि जलजला	
२५	बेलमती खत्री	२०७५/०९/०१	प्रगतिशील प्रावि पूर्वहापुरे	
२६	बेलमती केसी	२०६६/०८/१८	लोकतान्त्रिक प्रावि कञ्चनपुर	
२७	पार्वती डाँगी	२०६८/०२/०४	जनकल्याण प्रावि राताचौर	
२८	सुनिता बुढायोकी	२०७३/११/१७	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	
२९	बविसरा बली	२०७३/०१/०५	सूर्यबालकल्याण प्रावि पातिहाल्ना	
३०	मिरा राना	२०७१/०९/२८	वेडराली प्रावि बझरे	
३१	पुष्पा खड्का	२०७४/०८/०१	जनज्योति प्रावि खयरभट्टी	
३२	हिरा सिंह बोहरा	२०७२/०२/१८	जनकल्याण प्रावि भाङ्गावारी	
३३	रिक्त	-	शिवशक्ति प्रावि कालीतरा	

४.१०. बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता विवरण

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	तुलसी कुमारी बली	२०७३/०९/२१	मा.वि. हंसपुर
२	दीपा डाँगी भण्डारी	२०६२/११/०१	मा.वि. चरसमीटिया
३	कोमल डाँगी	२०६६/०१/०६	मा.वि. चरसमीटिया
४	तुलसी बली	२०६३/०९/२१	मा.वि. पदमपुर

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
५	सुधा केसी	२०५८/०४/०१	मा.वि. काँशीलापुर
६	कमला शाही मल्ल	२०६६/०४/०१	प्रा.वि. ओदाले
७	घनसरी कैबर	२०६२/११/०१	मा.वि. गङ्गटे
८	तिलसरी थापा	२०६५/०४/०१	मा.वि. तल्लो मलाई
९	ललिता खड्का	२०७६/११/१९	मा.वि. तल्लो मलाई
१०	राधिका अधिकारी	२०६२/०२/०१	आ.वि. बैसेरी
११	दुर्गा कुमारी घर्ती	२०६९/०३/२७	आ.वि. बैसेरी
१२	शाशी कुमारी बि.क.	२०६२/०२/२८	आ.वि. बबरपुर
१३	खिमा खड्का	२०६९/११/२४	आ.वि. बबरपुर
१४	विनिता बुढा	२०७६/०८/१७	आ.वि. झिन्ला
१५	लक्ष्मी हमाल	२०६२/११/०१	आ.वि. कटकुईया
१६	पुष्प ठाँगी	२०६३/०९/१६	आ.वि. सिमलकुना
१७	आयुष्मा बली खड्का	२०७१/०८/१६	आ.वि. हस्तनापुर
१८	बालिका स्वर्णकार	२०७१/११/०६	प्रा.वि. सीतापुर
१९	सुशिला बि.क.	२०७३/१२/१७	प्रा.वि. खयरभट्टी
२०	दुर्गादेवी घर्ती	२०६६/१२/२१	प्रा.वि. कप्ताने
२१	अमृता नेपाली	२०६३/११/१२	प्रा.वि. सुन्दरखाल
२२	लक्ष्मी बली	२०७१/०६/०७	प्रा.वि. हुरुम

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
२३	निर्मला थापा	२०७२/०३/०१	प्रा.वि. भागावारी
२४	विर्मा विष्ट	२०७७/१२/०९	प्रा.वि. भागावारी
२५	शोभा थापा	२०७२/०३/२५	प्रा.वि. जौवारी
२६	बुद्धा चन्द्र सुनार	२०७७/०९/१३	प्रा.वि. जौवारी
२७	टीका के.सी.	२०६१/०१/२२	प्रा.वि. कञ्चनपुर
२८	कमला रेग्मी बली	२०६७/०१/०१	प्रा.वि. पूर्वहापुरे
२९	नोखी कुमारी पुन	२०६३/०८/०५	प्रा.वि. विजयानेटा
३०	पूर्ण माया गोले	२०७६/११/१०	प्रा.वि. विजयानेटा
३१	मेरिना समाल	२०७६/०८/१७	प्रा.वि. अमैखुटी
३२	टीका के.सी. बुढा मगर	२०७२/०४/०१	प्रा.वि. पातिहाल्ता
३३	रोशनी बुढामगर	२०७७/०९/१३	प्रा.वि. क्युरेनी
३४	बालिका बस्नेत	२०६३/०९/१६	प्रा.वि. घट्टेखोला
३५	लक्ष्मी बुढा	२०६५/०१/०१	प्रा.वि. जलजला
३६	भीमी कुमारी श्रीस	२०६६/०१/१६	प्रा.वि. धोवाघाट
३७	मीना केँवर	२०६४/०१/१३	प्रा.वि. राताचौर
३८	चन्द्रा कुमारी खड्का	२०६८/०१/०१	प्रा.वि. सुपारे
३९	सावित्रा कु. बुढाधोक्री	२०६८/१०/०५	प्रा.वि. बन्नरे
४०	विरेन्द्र डाँगी	२०६७/१२/२७	प्रा.वि. कालीतरा

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
४९	गीता भण्डारी	२०५७/०२/२९	मावि टिकुलीगैरा

४.११ शिक्षण सहयोग अनुदान

४.११.१. माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	केशव आचार्य	मावि	विज्ञान	२०७५/०६/१८	मावि कौशिलापुर
२.	एकराज रोका	मावि	विज्ञान	२०७७/०४/०९	देउती मावि तल्लो मलाई
३.	सूर्य बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	२०८०/०८/२६	मावि कौशिलापुर
४.	अमृत रेग्मी	मावि	गणित	२०८०/०२/१४	मावि गङ्गटे
५.	दीपक पुरी	मावि	विज्ञान	२०८१/०९/०६	मावि गङ्गटे
६.	शोभाराम परिवार	मावि	अंग्रेजी	२०८१/०९/०६	मावि गङ्गटे
७.	यम प्रसाद पाण्डे	मावि	गणित	२०८१/०९/२४	देउती मावि तल्लो मलाई
८.	दर्शन बुढाथोकी	मावि	गणित	२०८१/०८/०९	मावि कौशिलापुर
९.	बम बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	२०८१/०९/२७	मावि बबरपुर
१०.	मान बहादुर के.सी.	मावि	अंग्रेजी	२०८२/१२/३०	देउती मावि तल्लो मलाई
११.	बालाराम खत्री	मावि	गणित	२०८३/११/३०	मावि बबरपुर
१२.	रिक्त	मावि	विज्ञान		मावि बबरपुर

४.११.२. आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	रेशम वि.क.	आवि	अंग्रेजी	२०८०/०२/०१	आवि हस्तनापुर
२.	राम बहादुर के.सी.	आवि	गणित	२०८०/०८/०६	आवि सिमलकुना
३.	मीना चौधरी	आवि	अंग्रेजी	२०८२/०३/०१	आवि कटकुईया
४.	अरुणा बली	आवि	विज्ञान	२०८२/०९/२४	आवि भाडुगावारी

४.१२ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचालकको विवरण

क्र.सं.	नामधर	नियुक्ति मिति	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	मोबाइल नं.
१	कमला कुमारी के.सी.	२०७६/०३/१०	पदमपुर सा.सि.केन्द्र	९८२९५१६२६८
२	रिक्त		पञ्चकुले सा.सि.केन्द्र	

४.१३. स्थानीय स्रोत मार्फत कार्यरत शिक्षक सहजकर्ता

- मावि तह शिक्षक सहजकर्ता - ६ जना
- आवि तह शिक्षक सहजकर्ता - ११ जना
- प्रावि तह शिक्षक सहजकर्ता - १३ जना
- सहायक कर्मचारी - ४ जना
- सहयोगी कर्मचारी - ३ जना

क) मावि शिक्षक सहजकर्ता

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	ओपेन्द्र बस्नेत	मावि	सामाजिक	२०७५/०७/२८	देउती मावि तल्लो मलाई
२.	त्रिष्णु शर्मा	मावि	अंग्रेजी	२०७८/०७/०४	जनकल्याण मावि पदमपुर
३.	तारा बहादुर बली	मावि	सामाजिक	२०८१/०१/०९	जनता मावि हंसपुर

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
४.	टीका कुमारी बली	मावि	नेपाली	२०८१/०९/०४	जनकल्याण मावि पदमपुर
५.	गंगा कुमारी खड्का	मावि	सामाजिक	२०८२/०३/१५	सरस्वती जनता मावि गङ्गटे
६.	प्रविन घर्ती	मावि	गणित	२०८३/०३/०१	जनकल्याण मावि पदमपुर

ख) आवि शिक्षक सहजकर्ता

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	अनु सोली	आवि	विज्ञान	२०७५/०८/०३	आवि कटकुईया
२.	शारदा बालड झेत्री	आवि	सामाजिक	२०७६/०४/०१	जनकल्याण मावि पदमपुर
३.	एल्मा बुढा	आवि	नेपाली	२०७६/०५/३१	मावि गङ्गटे
४.	यमु परियार	आवि	नेपाली	२०७६/०८/०१	देउती मावि तल्लो मलाई
५.	रेनु पौडेल	आवि	गणित/विज्ञान	२०७८/०७/०७	आवि हस्तनापुर
६.	गोवर्धन खत्री	आवि	गणित	२०७८/११/१०	मावि बबरपुर
७.	सपना बली	आवि	अंग्रेजी	२०८१/०२/२८	आवि सिमलकुना
८.	लक्ष्मण बली	आवि	अंग्रेजी	२०८१/०२/२८	आवि भाङ्गागावारे
९.	नन्दलाल पुरी	आवि	सामाजिक	२०८१/०७/३०	मावि गङ्गटे
१०.	संजिव के.सी.	आवि	सामाजिक	२०८१/०९/०३	आवि जिला
११		आवि	अंग्रेजी		आवि जिला

ग) प्रावि शिक्षक सहजकर्ता

क्र.सं.	नामधर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	सुदिमिमा घर्तीमगर	प्रावि	-	२०७७/०७/०२	मावि गङ्गटे
२	गायत्री बस्नेत	प्रावि	-	२०७६/०९/१६	मावि चरसर्मीटिया
३	शान्ता आचार्य	प्रावि	-	२०७८/०९/०५	प्रावि सीतापुर
४	जीवकली भुसाल	प्रावि	-	२०७६/११/०१	प्रावि सुन्दरखाल
५	पवित्रा वि.क.	प्रावि	-	२०७७/१२/०१	प्रावि घट्टेखोला
६	ज्योति प्रसाद घर्ती	प्रावि	-	२०७५/०६/०२	प्रावि वझरे
७	पतिभा घर्ती मगर	प्रावि	-	२०८१/०३/१२	प्रावि अमैखुटी
८	निमा के.सी.	प्रावि	-	२०७८/१२/०९	प्रावि जलजला
९	यमकुमारी चौठा	प्रावि	-	२०७६/०४/०१	मावि बबरपुर
१०	सिर्जना पुनमगर	प्रावि	-	२०७८/१०/०१	प्रावि क्युरेनी
११	बन्दना सोतीमगर	प्रावि	-	२०७९/१२/२३	प्रावि हुरुम
१२	नेत्र बहादुर भण्डारी	प्रावि	-	२०७९/१२/२३	मावि पदमपुर
१३	टीका बुढाथोकी	प्रावि	-	२०७९/१२/२३	प्रावि कप्ताने

घ) विद्यालय कर्मचारी सहायक र सहयोगी

क्र.सं.	नामधर	तह/पद	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	डिल्ली डौंगी	सहायक (लेखा)	२०७७/०९/०६	मावि हंसपुर
२	चन्द्रा कुमारी खड्का	सहायक (कम्प्यूटर)	२०७७/०९/०७	मावि चरकमटिया
३	आयुष्मा बली	सहायक (बालविकास सहजकर्ता)		
४	डिल्ली कुमारी डौंगी	सहयोगी	२०७७/०९/०६	मावि हंसपुर
५	कमला कुमारी रावत	सहयोगी	२०७७/०७/२३	मावि चरकमटिया
६	कलावती राना	सहयोगी	२०७७/१०/१९	मावि पदमपुर

परिच्छेद - पाँच

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित ससर्त तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना : कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

क) आधारभूत शिक्षा

- ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बाल बालिकाको शारीरिक, सामाजिक, संवेगात्मक, संज्ञानात्मक, सांस्कृतिक तथा नैतिक क्षमता विकास गरी प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा पूर्व प्राथमिक शिक्षालाई अधिकारमा आधारित बनाउनु र विद्यालय प्रवेश तयारी गराउनु,
- ४-९२ वर्ष उमेर समूहका सबै बाल बालिकाका लागि गुणात्मक आधारभूत शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- निर्धारित सिकाइ सक्षमता हासिल गरेका विद्यार्थीलाई माध्यमिक शिक्षामा प्रवेशको तयारी गराउनु,
- सामाजिक-सांस्कृतिक विविधतामा सामाजस्य र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रप्रति अभिमुख गरी बाल बालिकामा जीवनोपयोगी सिप मूल्यमा आधारित शिक्षा हासिल गराउनु,
- वैकल्पिक तथा लचिला मोडका शिक्षा कार्यक्रममा मार्फत् औपचारिक शिक्षालाई सहयोग पुऱ्याउनु।

ख) माध्यमिक शिक्षा

- सिपयुक्त मानवीय स्रोतको विकास गरेर विद्यार्थीलाई कामको संसारमा प्रवेशका लागि तयार राख्नु,
- गुणस्तरमा सम्झौता नगरी शिक्षाको पहुँचमा जोड दिनु,
- विद्यार्थीहरूको सिकाइलाई प्रमाणीकृत गरी प्राविधिक र साधारण माध्यमिक शिक्षामा जाने विकल्प प्रदान गर्नु,
- संस्थागत सम्बन्ध सुदृढ गर्नु र उच्च शिक्षामा प्रवेशका लागि हसजीकरण गर्नु,
- विद्यार्थीहरूलाई नागरिक दायित्व निर्वाहका लागि तयार पार्नु,
- माध्यमिक तहमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामार्फत् विद्यार्थीको आधारभूत सिप प्राप्तिको सुनिश्चित गरी किशोरीहरूलाफ विभिन्न सिप हासिल गर्न सहयोग गर्नु।

साक्षरता तथा जीवनपर्यन्त सिकाई

- युवा तथा प्रौढहरूमा कार्यमूलक साक्षरताको अभिवृद्धि गर्नु र पढ्ने बानीको विकास गराउनु।

अन्तरसम्बन्धित विषयहरू

ग) शिक्षक व्यवस्थापन र पेसागत विकास

- विद्यार्थीको सिकाई प्रक्रियामा सहजीकरण गर्न शिक्षकको योग्यता तथा पेसागत सक्षमताको अभिवृद्धि गर्नु,
- योग्य तथा सक्षम शिक्षक उपलब्ध गराउनु,
- शिक्षण सिकाइको दिन र शिक्षकले काममा बिताउने समय सरकारको नियमा तथा निर्देशन अनुसार परिपालित भएको सुनिश्चित गर्नु,
- शिक्षक तथा विद्यार्थी बिच शिक्षण सिकाइका लागि उच्च अभिप्रेरण तथा मनोबल कायम राख्नु।

घ) विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन

- सार्वजनिक शिक्षामा विकेन्द्रित व्यवस्थापनको संरचना अन्तर्गत प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गराउनु।

ङ) संस्थागत क्षमता विकास

- मुलुकको सङ्घीय शासन प्रणालीका लागि आवश्यक पर्ने शिक्षा क्षेत्रको मानवीय संसाधनको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु,
- सार्वजनिक शिक्षा क्षेत्रमा सक्षम तथा नतिजाउन्मुख जनशक्तिको उत्पादन गरी शिक्षाको गुणस्तर तथा सक्षमता अभिवृद्धि गर्नु।

च) विपत् जोखिम न्यूनिकरण र विद्यालय सुरक्षा

- सबै विद्यार्थीका लागि अनुकूल र सुरक्षित विद्यालय वातावरण सुनिश्चित गर्नु,
- विद्यालय तहमा विपत् जोखिम न्यूनिकरणको व्यवस्थापन तथा समुदायबीच सहकार्य तथा सौहार्द्रपूर्ण वातावरण सृजना गरी शिक्षा क्षेत्रमा समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपत् जोखिम न्यूनिकरणलाई मुल प्रवाहीकरण गर्नु।

छ) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

- कार्यक्रमको लगानी, प्रक्रिया तथा उपलब्धीको अनुगमन र कार्यक्रमका प्रभावको मूल्याङ्कन गर्नु,
- नीति निर्माताहरूका लागि शैक्षिक प्रणालीको अवस्था र सिकाई उपलब्धि को सूचना तथा जानकारी उपलब्ध गराउनु,

- कार्यक्रमको अवस्था र क्रियाकलाप बारे कार्यान्वयन कर्तालाई नियमित पृष्ठपोषण प्रदान गर्नु,
- स्थानीय तथा जिल्ला तहका सरोकारवाला तथा जिम्मेवार अधिकारीहरूलाई योजनाका लागि सूचनाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्नु।

ज) परीक्षा तथा प्रमाणीकरण

- विद्यार्थीको शैक्षिक स्तर र शैक्षिक उपलब्धिको परीक्षण गरी प्रमाणीकरण गर्नु,
- प्रमाणीकरण तथा शैक्षिक योग्यताको विश्वसनीय परीक्षण प्रणालीको विकास गर्नु,
- मुलुकभरका प्रमाण पत्रलाई प्रमाणीकरण गरी मान्यता प्रदान गर्नु।

झ) शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग

- शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा सुधार गर्नु,
- सिकाई सामग्रीमा पहुँच बढाउनु,
- शैक्षिक प्रशासन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी तथा सक्षम बनाउनु,
- शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग मार्फत् गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउनु।

ञ) विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा पोषण

- जुका नियन्त्रण, सुक्ष्मपोषक तत्व पुरण, औलोको उपचार तथा दृष्टि श्रवणको जाँच लगायत विद्यालयका स्वास्थ्य एवम् पोषण सेवा वृद्धि गर्नु,
- सबै विद्यालयमा सबै बाल बालिका र अपांगता भएका विद्यार्थी एवम् शिक्षकका लागि खाने पानी तथा सरसफाइको व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु,
- बालिकाहरूको गोपनीयता तथा महिनावारी सम्बन्धी स्वास्थ्यको आवश्यकता पूरा गरी तिनको विद्यालय सहभागिता तथा सिकाई उपलब्धि बढाउनु, विद्यालय छाड्ने दर कम गराउनु,
- एचआइभी/एड्स निवारण लगायत सिपमा आधारित स्वस्थकर व्यवहारको उत्थान गर्नु, स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम मार्फत् विद्यार्थीमा स्वस्थकर व्यवहारको विकास गर्नु।

५.१ शिक्षकको तलब भत्ता (आभारभुत तथा माध्यामिक शिक्षा)

यस गाउँपालिकाले शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रले निर्धारण गरेको र एकिन भएको दरबन्दीलाई अध्यावधिक गरी दरबन्दी मिलानबाट कायम भएको स्वीकृत दरबन्दी, शिक्षक अनुदान, राहत कोटा, प्राविधिक धार तर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरूको त्रैमासिक तलब भत्ता शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीबाट विद्यालयले माग गरेको विवरणलाई बबई शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले रुजु गरी हरेक त्रैमासिकमा तलब निकासा दिएको छ। यसरी निकासा दिदा स्थायी शिक्षकको लागि तलबी प्रतिवेदन राष्ट्रिय किताबखाना (शिक्षक) बाट पारित गराई सो

प्रतिवेदनका आधारमा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको तलब मानका आधारमा गाउँपालिकाको प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयको खातामा EFT मार्फत अनुदान रकम निकासा दिने र विद्यालयहरूले प्राप्त रकम एकिन गरी खुद पाउने रकम सम्बन्धित शिक्षकको खातामा ट्रान्सफर गरी दिने व्यवस्था मिलाइएको छ, भने क.स.कोष र नाल.कोष तथा समाजिक सुरक्षाको करकट्टी गरी निर्धारित समय भित्र बुझाउने व्यवस्था मिलाइएको छ। स्थायी शिक्षकको हकमा १२ महिनाको तलब, नियम अनुसारको ग्रेड रकम, संचयकोष थप, विमा कोष थप, १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च, मासिक ५००० का दरले महंगी भत्ता, तेस्रो चौमासिकमा रु १०,०००।— का दरले पोसाक सुविधा, प्र.अ. भत्ता प्रावि, निमावि र माविका क्रमशः २००, ३०० र ५००।—का दरले दिदै आएको छ। अस्थायी, करार, राहत र प्राविधिक धार तर्फका शिक्षकहरूको हकमा ग्रेड, संचयकोष थप, विमा कोष थप बाहेक अन्य सुविधा दिदै आएको छ, भने प्राविधिक धार तर्फका प्रशिक्षकहरूलाई मासिक ३ हजारका दरले जम्मा १० महिनाको प्राविधिक भत्ता समेत दिदै आइएको छ। यसका लागि विद्यालयले तलब माग गर्दा शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (Iemie) बाट माग गरेको प्रमाणित हार्डकपरी, चौमासिकको हाजिरी, शिक्षकको खातामा खुद पाउने जम्मा गरेको प्रमाणित बैंक आदेश, क.स.कोष, विमा कोष कट्टीको भौचरको फोटोकपी तथा फाटिवारी र करकट्टी गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।

५.२ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक:

यस गाउँपालिकामा हरेक बालविकास सहजकर्ताहरूलाई पुग्ने गरी बजेट आउने गरेता पनि बालबालिकाहरूको संख्या लाई आधार मानी ३४ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा जम्मा ४१ जना सहजकर्ताहरू कार्यरत रहदै आएका छन्। समुदायमा आधारित बालविकासलाई क्रमशः विद्यालयमा आधारित बनाउँदै लगिएको छ। उनीहरूको पारिश्रमिक प्रति महिना रु १२,०००।—का दरले चाडपर्व खर्च सहित १३ महिनाको हुन आउने रकम सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकासा दिदै आएको छ। नेपाल सरकारले स्थानीय तहबाट पारिश्रमिक थप गरी न्युनतम पारिश्रमिक १९५५०।- पुर्याउने नीति अनुरूप मासिक रूपमा ७,०००।- थप गरिएको छ। तेस्रो त्रैमासिक निकासा दिँदा रु १०,०००।- का दरले पोसाक सुविधा समेत दिने गरिएको छ। विद्यालयहरूले IEMIS अर्दा बाल कक्षाको तथ्याङ्क अनिवार्य भर्नुपर्ने र स.का. को हाजिरी प्रमाणित गरी पठाउनु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ। यसरी ४१ जना सहजकर्ताको पारिश्रमिक सशर्त अनुदानबाटै निकासा दिने गरिएको छ। ६ वटा माध्यमिक विद्यालयमा विद्यालय सहायक लेखापालाको व्यवस्थापन गरिएको छ।

मासिक रूपमा १५,००० संघीय तर्फबाट अनुदान प्राप्त हुने गरेको छ भने पालिकाबाट मासिक रूपमा ७,००० थप गरी न्यूनतम पारिश्रमिक रु. १९५५० भन्दा बढी नै बनाईएको छ । बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका ३४ सामुदायिक विद्यालयहरू भएता पनि ३३ वटा विद्यालयहरूको लागि मात्र एक जान विद्यालय सहयोगीको कार्यरत रहेको अवस्था छ । सहयोगी कर्मचारीहरूको संघीय तर्फबाट मासिक रु. १०,०००।- का दरले १३ महिनाको पारिश्रमिक र पालिकाबाट थप पारिश्रमिक रकम रु. ५००० गरी जम्मा रु १५,०००/- र सबैलाई १०,०००।- का दरले पोसाक सुविधाको व्यवस्था गरिएको छ ।

५.३. प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई अनुदान:-

यो शीर्षकको रकमबाट प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बालविकास कक्षा देखि कक्षा १२ सम्मको विद्यार्थी संख्या एकिन गरी एकिन गरिएको तहगत विद्यार्थी संख्याको आधारमा प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा न्यूनतम सक्षमता विकास गर्न प्रति विद्यार्थी रु. ५००, कक्षा १ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको निरन्तर मूल्याङ्कन सामग्री सुधारात्मक शिक्षणको लागि प्रति विद्यार्थी रु. १००, कक्षा १ देखि ५ सम्म अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको लागि बुक कर्नर व्यवस्थापनको लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान रु. १५०, कक्षा ६ देखि कक्षा १० सम्म अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको लागि सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी रु. २००, त्यसै गरी कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको लागि सिकाइ सामग्री अनुदान व्यवस्थापन अनुदान रु. २५० का दरले विद्यालयहरूले शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीबाट माग गर्ने र शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट रुजु गरी निकास दिने व्यवस्थाप गरिएको छ । बबई गाउँपालिका अन्तर्गतको श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय बबई ५ पदमपुर दाङमा प्राविधिक धार अन्तर्गत बालिविज्ञान कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । कक्षा ९ देखि १२ सम्म प्राविधिकधार तर्फ अध्ययन गरिरहेको जम्मा १२७ जना बालबालिकाहरूको प्रति विद्यार्थी रु. १५,०००/- दरले रु. १९,०५,०००/- शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीबाट विद्यालयले माग गरे बमोजिम निकास दिने गरिएको छ । उक्त रकमबाट विद्यालयले वि.व्य.स.को निर्णय बमोजिम विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार, सामान्य मर्मत सभार, बुक कर्नर तथा सिकाइ सामग्री एवम् प्रविधिमा आधारित वैकल्पिक सिकाइ पद्धति लगायत क्षेत्रमा खर्च गर्न सकिने व्यहोरा विद्यालयलाई जानकारी गराईएको छ । प्रारम्भिक बाल शिक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री, बालमैत्री व्यवस्थापनका लागि प्रारम्भिक बाल शिक्षाको राष्ट्रिय न्यूनतम मापदण्डमा उल्लेख भएका सामग्रीहरू जस्तै: बलक, पुतली, नरम खेलौना, नरम बल, रिड, पजल आदी खरिद

गर्न लगाई प्रभावकारी रूपमा प्रयोगका लागि नियमित अनुगमन निरीक्षणको व्यवस्था मिलाईएको छ। त्यसै गरी उक्त शीर्षकबाट कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीको पोर्टफोलियो तयार गर्न प्रति विद्यार्थी रु. १००।—, (कक्षा १-५) को रु. १५०।—, (कक्षा ६-८) को रु. २००। का दरले, माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) को रु. २०० र कक्षा ११-१२) को प्रति विद्यार्थी रु. २५०/- गरी कुल रु. ११ लाख, ५३ हजार ३ सय मात्र विद्यालयको खातामा अनुदान दिईएको छ, साथै सञ्चालन तथा व्यवस्थापन प्राविधिक धार तर्फका विद्यार्थीहरूको OJT खर्च प्रति विद्यार्थी रु. १५०००।—का दरले हुन आउने रकम समेत यसै शीर्षकबाट जनकल्याण मावि पदमपुरलाई आ.व. २०८२।८३ मा १२७ जना (कक्षा ९-१२) अध्ययन गर्ने जनकल्याण माध्यमिक विद्यालयका रु. १९,०५,०००/- अनुदानको रूपमा निकास दिईएको छ। उक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरी कार्य सम्पादन भएका कामहरू समेटे प्रतिवेदन पेस गर्ने व्यवस्था रहेको छ।

५.४ निःशुल्क पाठ्यपुस्तक

कक्षा १ देखी १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सत्यापन गरी कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तकको संख्या एकिन गरी एकिन संख्याका आधारमा शैक्षिक सत्र २०८३ को लागि ७५ प्रतिशत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा विद्यालयले माग गर्ने र माग बमोजिम शिक्षा शाखाले रुजु गरी निकासको लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट स्वीकृत गराई भुक्तानी दिने व्यवस्था गर्ने गरिएको छ। विद्यालयलाई विद्यार्थी भर्ना अभिलेखका आधारमा खरिद गरेका बील र विद्यार्थीले पाठ्यपुस्तक बुझेको भर्पाई पेश गर्न लगाई सोको आधारमा अपुग रकम विद्यालयको खातामा अनुदान निकास दिइने गरिएको छ, कक्षा ११ मा विद्यार्थीहरू भर्ना भई नसककोले कक्षा ११ को भुक्तानी आ.व.को प्रथम त्रैमासिक महिना भित्र निकास दिने गरिएको छ, जसबाट कुनै पनि बालबालिका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक पाउँनबाट वञ्चित भए नभएको, स्वीकृत दररेट अनुसार पाठ्यपुस्तक खरिद भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन गर्ने गरिएको छ।

४.५ छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)

छात्रवृत्ति वापत जम्मा रु. ४ लाख ५१ हजार ४०० रुपैयाँ अनुदानको रूपमा विद्यालयको खातामा निकास दिईएको छ। यसबाट देहाय बमोजिमका छात्रवृत्ति प्रदान गरियो।

- १) कक्षा १ देखी ५ सम्म अध्ययनरत सबै छात्राहरू र दलित छात्र समेतलाई छात्रावृत्ति प्रति छात्रा वार्षिक रु. ४००।— का दरले वितरण गर्ने गरिएको,

२) अपाङ्गता छात्रवृत्ति कक्षा १-१२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि (गैर आवासीय) श्रेणी अनुसार क र ख श्रेणीका लागि रु ५०००।-, ग श्रेणीका लागि रु ३०००।- र घ श्रेणीका लागि १०००।-का दरले विद्यालयले इमिसमा माग गरी वितरण गर्ने गरेको, यसरी वितरण गरिएको छात्रावृत्तिको अभिलेख विद्यालयबाट शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा उपलब्ध गराउने गरिएको छ ।

५.६ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

विद्यालयहरूलाई मसलन्द खर्च बापत तह अनुसार देहाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान दिने गरिएको छ।

- * कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. १५ हजार
- * कक्षा १-८ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २० हजार
- * कक्षा १-१० सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २५ हजार
- * कक्षा १-१२ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. ३० हजार

त्यसैगरी विद्यालय सुधार योजना, समन्वय तथा वि.व्य.सहरूको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रिय अभिभावक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन जस्ता कार्यक्रमका लागि आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि एकमुष्ट १५ हजार र माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि एकमुष्ट २० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान दिईएको छ।

त्सतै विद्यालयहरूलाई सामाजिक परिक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि ७ वटा माविहरूलाई प्रति विद्यालय १५ हजारका दरले र २७ वटा आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि प्रति विद्यालय १० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराईएको छ। यस गाउँपालिका अन्तरगतका प्रारम्भिक बालविकास वाहेक अन्य सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडानका लागि प्रति विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा (१-१२) मा २० हजार आधारभूत तह (कक्षा ६-८) मा प्रति विद्यालय १५ हजारका दरले र अन्य प्राथमिक विद्यालयहरूमा प्रति विद्यालय रु १२ हजारका दरले विद्यालयहरूले शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा माग फाराम शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा बबईमा पठाउने र शिक्षा शाखाले रुजु गरी एकमुष्ट अनुदान निकासी दिँदै आईएको छ, भने प्राविधिक विषय अध्यापन गराउने श्री जनकल्याण मावि पदमपुरलाई यही शीर्षकबाट ल्याव सामग्री सहयोग गर्न रु. २ लाख अनुदान उपलब्ध गराइएको छ। विद्यालयहरूले हरेक वर्ष विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण तथा अध्यावधिक गर्नु पर्ने छ, भने हरेक विद्यालयले आ.व. शुरू भएको ३ महिना भित्र सामाजिक परीक्षण सम्पन्न गरी लेखापरीक्षण खटाउनु पर्ने भएता पनि यस वर्ष परीक्षक

खटाउने काम ढिल्ला भएकोले ९ महिना भित्र विद्यालयको आर्थिक लेखा परीक्षण समेत सम्पन्न गरेका छन्। विद्यालयमा पठाउने एकमुष्ट सञ्चालन मसलन्दबाट गरिने कार्यहरूको कार्य योजना वि.व्य.स.बाट स्वीकृत गराई खर्च गर्ने गरेको अनुगमनबाट देखिन्छ। त्यस्तै सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन गर्ने नीति रहेकोले कम्प्युटर उपलब्ध भई सञ्चालनमा रहेका सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान गर्ने, शुल्क भुक्तानी गर्ने र सो कार्यको नियमित अनुगमन गर्ने गरिएको छ। प्राविधिक धार सञ्चालित पदमपुर माविलाई प्रत्येक वर्ष कृषि ल्याप व्यवस्थापन अनुदानको लागि रु.२ लाख अनुदानको दिने व्यवस्था गरिएको छ। उक्त अनुदानबाट विद्यालयले कृषि कार्यका लागि आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ।

५.७ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितताफ अनौपचारिक तथा वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत):

यस गाउँपालिकामा भित्र परम्परागत विद्यालय, घुम्ती विद्यालय, अनौपचारिक विद्यालय र खुला विद्यालयका विभिन्न कक्षाहरू सञ्चालनमा नरहेको अवस्था छ।

५.७.१ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भूमिका तथा कार्यहरू

सामुदायिक सिकाइ केन्द्र (Community Learning Centre - CLC) स्थानीय स्तरमा सर्वसाधारण नागरिकहरूलाई जीवनपर्यन्त शिक्षा, सीप विकास र सामुदायिक सशक्तिकरण प्रदान गर्ने एक महत्वपूर्ण पारिएका क्षेत्र र विपन्न समुदायसम्म पुगेर उनीहरूको समग्र जीवनस्तर उकास्न क्रियाशील रहन्छ। स्थानीय समुदायकै नेतृत्व र सहभागितामा सञ्चालन हुने भएकाले यसले स्थानीय आवश्यकतालाई प्रत्यक्ष रूपमा सम्बोधन गर्दै शिक्षा र विकासलाई एकसाथ अगाडि बढाउँछ। यस केन्द्रको प्राथमिक कार्य स्थानीय स्तरमा निरक्षरता उन्मूलन गर्नु र साक्षर भइसकेका व्यक्तिहरूका लागि निरन्तर शिक्षाको वातावरण सिर्जना गर्नु हो। प्रौढ शिक्षा, महिला साक्षरता तथा अनौपचारिक बाल शिक्षा सञ्चालन गर्नुका साथै साक्षर भइसकेकाहरूलाई पुनः निरक्षर हुन नदिन उत्तर-साक्षरता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नु यसको मुख्य दायित्व हो। यसका साथै, समुदायमा पठन संस्कृतिको विकास गर्न यसले स्थानीय पुस्तकालय र सूचना केन्द्रको रूपमा समेत काम गर्दछ, जहाँ बालबालिकादेखि ज्येष्ठ नागरिकसम्मले उपयोगी पुस्तक, पत्रपत्रिका र सूचनामा सहज पहुँच पाउँछन्। शिक्षाका अलावा स्थानीय बासिन्दाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बनाउन विभिन्न जीवनोपयोगी तथा आयमूलक सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गर्नु यसको अर्को महत्वपूर्ण कार्य हो। स्थानीय स्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोग गर्दै कृषि, पशुपालन, हस्तकला, सिलाई-कटाई, ढकमी-सिकमी, कम्प्युटर तथा डिजिटल साक्षरताजस्ता व्यावहारिक तालिमहरू उपलब्ध गराएर केन्द्रले

स्थानीय अर्थतन्त्रलाई बलियो बनाउन योगदान पुर्याउँछ। यसले गर्दा समुदायका युवा तथा महिलाहरू आफ्नै ठाउँमा उद्यमी बन्न प्रोत्साहित हुन्छन्। यसै गरी, सामुदायिक सिकाइ केन्द्रले सामाजिक सचेतना र रूपान्तरणमा ठूलो भूमिका निर्वाह गर्दछ। जनस्वास्थ्य, सरसफाइ, लैङ्गिक समानता, घरेलु हिंसाविरुद्धको अभियान, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापनजस्ता समसामयिक विषयहरूमा छलफल तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू आयोजना गरेर यसले बासिन्दाहरूलाई सुसूचित र जिम्मेवार नागरिक बनाउँछ। साथै, स्थानीय कला, संस्कृति, परम्परा र रैथाने ज्ञानको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै सामाजिक सद्भाव र एकता कायम राख्न बर्बई गाउँपालिकामा पदमपुर सामुदायिक अध्ययन केन्द्र र पञ्चकुले सामुदायिक अध्ययन केन्द्र गरी जम्मा २ वटा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालनमा छन्। स्थानीय शिक्षा शाखाबाट नियमित रूपले ति सिकाइ केन्द्रको स्थलगत निरीक्षण गरी व्यवस्थापन समितिले सिफारिस गरेको आधारमा हाजिरी प्रमाणित भएपछि परिचालनको पारिश्रमिक मासिक १०,०००।— का दरले १ वर्षमा १३ महिनाको हुन आउने चौमासिक रूपमामा निकासा दिने गरिएको छ। बाँकी रकम स्वीकृत प्रस्तावका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन पश्चात उपलब्ध गराउने गरिएको छ, भने वार्षिक रु.२०,०००।— मसलन्द वापत दिने गरिएको छ आ.व. ०८२।८३ मा प्रति सिकाइ केन्द्र ३ लाखका दरले सशर्त अनुदानबाट निकासा दिईएको छ भने गाउँपालिकाको आन्तरिक कोषबाट मासिक रूपमा ५०००। पारिश्रमिकअथप गरी रु १५,०००। पुर्याइएको छ।

आ.व. ०८२।८३ मा सम्बत २०८५ वैशाख देखि आधारभुत तह अनिवार्यमा पुरा गर्नु पर्ने व्यवस्था कार्यान्वयनलाई मध्यनजर गर्दै विद्यालय भन्दा बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको अवस्था पत्ता लगाई अनिवार्य रूपमा आधारभुत शिक्षा कसरी पुरा गराउन अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा सम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्न विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना सिकाइ निरन्तरता वृद्धिका लागि सशर्त अनुदान बजेट प्राप्त भएकोले पदमपुर सिकाइ केन्द्रले विवरण भौगोलिक अवस्थालाई समेत अध्ययन गरी सामुदायिक विद्यालयमा सामाजिक विषय अध्यापन गराउने १३ शिक्षकहरूको सहायताबाट विवरण संकलन गरेको छ उक्त विवरणलाई अनुसुचिमा उल्लेख गरिएको छ।

७.८ विद्यार्थी दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान:

आ.व. २०८२।८३ मा दिवा खाजा वापत रु ८२ लाख १६ हजार रुपैया मात्र बजेट विनियोजन भएको थियो। उक्त बजेटबाट विद्यार्थीहरूको उपस्थितिको हाजिरीको आधारमा ५२ लाख ८३ हजार

३ सय ६० रूपैया मात्र बजेट अनुदान विद्यालयको खातामा निकास भएको छ । सोको लागि प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूलाई तोकिएको मापदण्ड र गुणस्तर अनुसारको खाजा विद्यालयमै खुवाउने व्यवस्था मिलाईएको छ । प्रति विद्यार्थी सरदर बढीमा १८० दिन बराबर खाजा खुवाउनु पर्ने व्यवस्था भए बमोजिम विद्यालयहरूले कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूको प्रत्येक महिनाको उपस्थित हाजिरी एवम् खर्चका बिल भर्पाईका आधारमा शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीबाट माग गरे बमोजिम शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाले अध्ययन गरी विद्यालयमा निकास दिने व्यवस्था गरिएको छ । पहिलो पटक श्रावण देखि पौष सम्म, दोस्रो पटक माघ देखि चैत्र महिनामा सञ्चालन हुने वार्षिक परीक्षा सञ्चालन हुनु पूर्व सम्म र तेस्रो पटक शैक्षिक सत्र २०८३ को बैशाख देखि आषाढ सम्मको निकास दिने गरिएको छ । यसरी निकास दिदा आषाढको अनुमानित माग गर्ने र बढी माग भई निकास हुन गएमा फिर्ता गर्ने व्यवस्था गरिदै आएको छ । बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका ३४ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूले साप्ताहिक मेनु तयार गरी मेनुका आधारमा विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय गराई स्थानीय स्तरमा उत्पादित खाद्य बस्तुहरूको खुवाउने व्यवस्था गरिदै आएको छ ।

५.८ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान:

विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत देहाय बमोजिमका कार्यक्रमहरू रहेको छन ।

५.८.१ कक्षा १-३ मा पढाइ तथा गणित क्षेत्रका थप सिकाइ सामग्री छपाई तथा वितरण:

यो कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि आ.व. २०८०।८१ मा बजेट प्राप्त भई कार्यान्वयन भई सकेको छ । कक्षा १- ३ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको पढाइ तथा गणितको सिप विकासको लागि सामग्री खरिद गरी ३० वटा विद्यालयमा वितरण गरी नियमति रूपमा गाउँपालिकाबाट प्रयोगको अवस्थाको विषयमा अनुगमन भईरहेको छ ।

५.८.२. विज्ञान प्रयोग शाला तथा पुस्तकालि व्यवस्थापन तथा सञ्चालन:

यो कार्यक्रम अन्तर्गत हरेक वर्ष माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्न, शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोगको लागि अनुदान तथा माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्न रु. ६ लाख ५० हजारका दरले अनुदान दिँदै आएको छ । आ.व. २०८२।८३ मा रु. १० लाख बजेटको व्यवस्थापन भएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन भए देखि यस गाउँपालिकामा यस कार्यक्रमलाई देहाय बमोजिमको अवस्थामा विवरण गरिदै आईएको छ ।

क्र.सं.	विद्यालय	आ.व.०७५। ०७६	आ.व.०७६ ।०७७	आ.व०७ ७।०७८	आ.व०७८। ०७९	आ.व.२० ७९।८०	आ.व.२० ८०।८१	आ.व.२० ८१।८२	आ.व.२० ८२।८३
१	मा.वि. हरीपुर	विज्ञान प्रयोगशाला	-	ICT	पुस्तकालय	-	—	—	
२	मा.वि. चरकमटिया	पुस्तकालय	ICT	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	—	—	
३	मा.वि. पदमपुर		पुस्तकालय		विज्ञान प्रयोगशाला	-	—	—	
४	मा.वि. कौशिलापुर	ICT	-	पुस्तकालय	-	-	—	—	
५	मा.वि. गंगटे	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	-	-	—	—	
६	मा.वि. तल्लो मर्ले	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	पुस्तकालय	—	—	
७	शुभाशाह मा.वि. कटकुइया	-	-	-		-	—	—	
८	जनता मा.वि. बरपुर	-	—	-	—	-	विज्ञान प्रयोगशाला —	—	
९	जनश्रम आ.वि. हस्तनापुर	-	—	-	—	-	-	आइ.सिटी	
१०	जनकल्याण मा.वि. भाडगावारी	-	—	-	—	-	-		आइ.सिटी

बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका माध्यमिक विद्यालयहरूमा कार्यक्रम विस्तार भई सकेकोले हाल निम्ना माध्यमिक तहमा कार्यक्रम विस्तार भई रहेको छ । आ.व.२०८२।८३ मा प्राप्त भएको रु.१०,००,०००। बजेटबाट जनकल्याण आ.वि. बबई १ भाडगावारी, दाङमा डिजिटल स्मार्ट बोर्ड, कम्प्युटर डेस्कप ल्याप्ट लगायतको सामग्री र विज्ञान प्रयोगशालाका सामग्रीहरू खरिद गरी जडान तथा व्यवस्थापन भएको छ ।

५.८.३ सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना

कोभिड-१९ महामारी प्राकृतिक विपद् वा विभिन्न सामाजिक-आर्थिक कारणहरूले गर्दा बालबालिकाहरू लामो समयसम्म विद्यालय जान नपाउने वा पठनपाठनबाट विमुख हुने अवस्था सिर्जना हुन्छ। यसरी सिर्जित सिकाइ क्षति (Learning Loss) लाई पूर्ति गर्दै बालबालिकालाई उनीहरूको उमेर र कक्षा अनुसारको न्यूनतम सिकाइ स्तरमा पुऱ्याउन सिकाइ आपुरण (Learning Recovery) तथा 'द्रुत सिकाइ' (Accelerated Learning) योजनाको अवधारणा ल्याइए अनुसार बबई गाउँपालिकाले शैक्षिक सत्र २०८१ देखि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ। शैक्षिक सत्र २०८२ मा पनि कक्षा ३, ४, ६ र ७ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूका परीक्षण गरिएको छ जसको लागि २०८२ जेष्ठ २२ गते जनकल्याण माध्यमिक विद्यालयको कार्यक्रम हलमा कक्षा ३ देखि ७ सम्म सञ्चालन भएका विद्यालयबाट एक जना सहभागीता, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका सहायक शिक्षा अधिकृत रामचन्द्र बली र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ प्रमुख देवमणी चौधरीले सहजीकरण गर्नु भएको थियो। जसको वेबलाइन जेष्ठ मसान्त भित्र गरी अवस्थाको विश्लेषण गरी र इन्डलाई कमिमा ६ हप्ता देखि १० हप्ता सम्म थप सहायता पश्चात गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो। अधिकांश विद्यालयहरूबाट वेबलाइनको अंक इन्ट्रि भई थप सहायताका कार्यक्रम सञ्चालन भईरहेको छ। ६ हप्ता देखि १० हप्ताको बिचमा इन्डलाई गरिनेछ। कार्यक्रममा सहभागी विद्यालयका विवरण र वेबलाइनको विवरणलाई अनुसूचिमा उल्लेख गरिएको छ।

५.९. सेनिटरी प्याड

सबै सामुदायिक विद्यालयहरूका कक्षा ६ देखि १२ सम्मका छात्राहरूको लागि सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन गर्न आ.व.०८१।८२ मा रु. १८ लाख २३ हजार बजेट विनियोजन भएकोमा विद्यालयको मागको आधारमा रु ८ लाख २६ हजारको मात्र खरिद गरी सबै मावि र आविमा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिएको थियो। विद्यालयहरूमा सेनिटरी प्याडको मौजुदा अवस्था के छ आ.व.०८२।८३ मा कति आवश्यक पर्ने हो विद्यालयबाट माग गर्दा खरिद गर्नु नपर्ने अवस्था रहेको भनि विद्यालयमा रहेको मौजुदा अवस्थाका कारण खरिद गरिएको छैन। गाउँपालिकाले खरिद गर्न प्रत्येक वर्ष यसका लागि छात्राहरूको संख्या एकिन गरी सबै विद्यालयहरूमा महिला शिक्षकलाई सम्पर्क व्यक्ति तोकि व्यवस्थित गरिएको छ, भने गाउँपालिकामा छात्राहरूको लागि सेनिटरी प्याड वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यमा आवश्यकता अनुसार समन्वय, सहजीकरण, र अनुगमन गर्न उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार बैठक बसी छलफल र आवश्यक निर्णय गर्ने गरिएको छ।

५.१०. शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान

नेपालको सार्वजनिक शिक्षा प्रणालीमा सामुदायिक विद्यालयहरूको भूमिका अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ। तर, लामो समयदेखि दुर्गम तथा ग्रामीण भेगका धेरै सामुदायिक विद्यालयहरू विषयगत शिक्षकको अभाव, विशेष गरी अंग्रेजी, गणित र विज्ञान जस्ता आधारभूत एवं प्राविधिक महत्त्वका विषयमा शिक्षक दरबन्दीको चरम कमीबाट गुजिरहेका अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विषयगत दरबन्दीको न्यूनतालाई पूर्ति गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने उद्देश्यका साथ नेपाल सरकारले स्थानीय तह मार्फत ससर्त अनुदानका रूपमा संघीय शिक्षण सिकाइ अनुदान (शिक्षण सहयोग) को व्यवस्था आ.व. २०७५।७६ देखि कार्यान्वयनमा ल्याएको हो। यस सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयहरूले अंग्रेजी, विज्ञान र गणित विषय अध्यापन गराउनका लागि अनुदान प्राप्त गरी करारमा शिक्षकहरू भर्ना गरी सामुदायिक विद्यालयहरूमा गुणस्तर सुधारमा निकै राहत भएको छ। बर्बई गाउँपालिकाको सन्दर्भमा माध्यमिक र आधारभूत तहमा देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ।

५.१०.१ माध्यमिक तह अनुदान

आ.व. २०७५।७६ देखि विद्यालयलाई अनुदानको व्यवस्था भए बमोजिम सुरुमा ३ वटा मावि र पछि दुई जनो दरले र पछि आ.व. २०८०।८१ देखि जनता माध्यमिक विद्यालयमा अनुदानको व्यवस्थापन भए पश्चात ४ वटा विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ। अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

क्र.सं.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	केशव आचार्य	मावि	विज्ञान	२०७५/०६/१८	मावि काँशिलापुर
२.	एकराज रोका	मावि	विज्ञान	२०७७/०४/०१	देउती मावि तल्लो मलाई
३.	सूर्य बहादुर घापा	मावि	अंग्रेजी	२०८०/०८/२६	मावि काँशिलापुर
४.	अमृत रेग्मी	मावि	गणित	२०८०/०२/१४	मावि गङ्गटे
५.	दीपक पुरी	मावि	विज्ञान	२०८१/०९/०६	मावि गङ्गटे
६.	शोभाराम परियार	मावि	अंग्रेजी	२०८१/०९/०६	मावि गङ्गटे
७.	यम प्रसाद पाण्डे	मावि	गणित	२०८१/०९/२४	देउती मावि तल्लो मलाई
८.	दर्शन बुढाथोकी	मावि	गणित	२०८१/०८/०१	मावि काँशिलापुर

क्र.सं.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
९.	बम बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	२०८१/०९/२७	मावि बबरपुर
१०.	मान बहादुर के.सी.	मावि	अंग्रेजी	२०८२/१२/३०	देउती मावि तल्लो मलाई
११.	बालाराम खत्री	मावि	गणित	२०८३/१/३०	मावि बबरपुर
१२.	रिक्त	मावि	विज्ञान		मावि बबरपुर

५.१०.२ माध्यमिक तह अनुदान

आ.व. २०७८।७९ देखि विद्यालयलाई अनुदानको व्यवस्था भए बमोजिम सुरुमा ३ वटा आवि र पछि आ.व. २०८०।८१ देखि एक आविमा अनुदानको व्यवस्थापन भए पश्चात ४ वटा विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थाप गरिएको छ । अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

क्र.सं.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१.	रेशम वि.क.	आवि	अंग्रेजी	२०८०/०२/०१	आवि हस्तनापुर
२.	राम बहादुर के.सी.	आवि	गणित	२०८०/०८/०६	आवि सिमलकुना
३.	मीना चौधरी	आवि	अंग्रेजी	२०८२/०३/०१	आवि कटकुईया
४.	करुणा बली	आवि	विज्ञान	२०८२/८/१३	आवि भाडगावारी

५.११. शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन,

शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण :-

शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण शीर्षकमा आ.व. २०८२।८३ मा कुल १३ लाख ३१ हजार रकम विनियोजन भएको उक्त बजेटबाट देहाय बमोजिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

- उक्त शीर्षकबाट आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण सम्बन्धी काममा खर्च गरिएको छ। प्रति विद्यार्थी २७५/- को दरले सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा उत्तरपुस्तिका खरिद, प्रश्न पत्र छपाई, उ.पु. परीक्षण, आवेदन तथा समष्टिगत फारम छपाई, मार्कसिट, मार्कलेजर छपाई लगायत प्रासाङ्ग ईन्ट्री एवम् प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण कार्यमा रकम खर्च गरिएको छ। यस बापत विद्यार्थीबाट कुनै पनि शुल्क लिईएको छैन।
- (कक्षा १-३) को एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धित कस्टमाइज्ड तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी (कक्षा १-३) सञ्चालित विद्यालयका २६ जना शिक्षकहरूलाई मिति २०८३।०२।२८ गते देखि ३० गते सम्म ३ दिने कस्टमाइज्ड तालिम दिईएको छ। तालिममा सहभागि शिक्षकहरूको विवरणलाई अनुसूचिमा उल्लेख गरिएको छ,
- विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको निरन्तर पेसागत सहयोगका लागि मेन्टरिङ पद्धतिको कार्यान्वयनको गर्न एक जना मेन्टरद्वारा ५ जना नप्रवप्रवेशि शिक्षक मेन्ट्रिहरू सुपरिवेक्षण गरिएको एक जना मेन्ट्रिको ११ वटा कक्षा अवलोकन मार्फत शिक्षकहरूलाई पेसागत सहयोगत एवम् सहजीकरण गरिएको छ, साथै अन्य शिक्षकहरूको पेसागत सहयोगको लागि विज्ञ समुह(रोटर) शिक्षा अधिकृतको अध्यक्षतामा १४ जनाको समुह निर्माण सूचना प्रकाशन बाट विज्ञ छनोट र स्वीकृत कार्ययोजनाको आधारमा बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयका करिब करिब १३० कक्षा अवलोकन गरी रायसुझाव एवम् सहजीकरण गरिएको छ।

स्वीकृत कार्ययोजना

क्र.स	अनुगमन कर्ताको नामथर	सुपरिवेक्षण गर्ने विद्यालय	अनुगमन संख्या	कैफियत
१	-गंगाराम चली -खिम बहादुर के.सी. -राजेन्द्र पोख्रेल	मावि पदमपुर, पूर्वहापुरे, प्रावि हुरुम, बबरपुर, कञ्चनपुर, जौवारी र विजयनेटा	पौष,माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	
२	-सरोज कुमार चौधरी -गणेश बहादुर के.सी. -मस्त बहादुर खड्का	हस्तनापुर, सितापु, सुन्दरखाल, खयरभट्टी, कौशिलापुर र चरकमटिया, सुपारे, बैसेरी र खयरभट्टी	पौष,माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	

३	शिक्षा विकास तथा समन्वयद्व, बबई गाउँपालिका र शिक्षा शाखा	कौशिलापुर, बबरपुर, हंशपुर, पदमपुर, चरकमटिया, गंगटे तल्लोमलई, हस्तनापुर र जलजला	पौष, माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	
४.	-राम कुमार यादव -विष्णु प्रशाद रावत -एकमाया के.सी.	जलजला, तल्लोमलई, सिमलकुना, कटकुईया, कैशिलापुर, घडेखोला र कञ्चनपुर	पौष, माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	
५.	-नरेन्द्र सारू -रामचन्द्र वली विष्णु प्रशाद रावत राजेन्द्र पोखरेल मस्त बहादुर खड्का रामकुमार यादव	गंगटे, बन्चरे, क्यूरेनी, घोवाघाट, गंगटे, भादगावारी, अमैखुटी र पातिहाल्ना	पौष, माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	
६.	-सरोज कुमार चौधरी -एकमाया के.सी. -शिक्षा शाखा -गणेश के.सी.	तल्लोमलई, जलजला, कप्ताने र जिला	पौष, माघ, फाल्गुणको प्रति महिना ३ को र चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता १ कक्षा अवलोकन	

• विद्यालय शिक्षकका लागि सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम

प्रत्येक वर्ष आधारभुत र माध्यमिक तहका कार्यरत आईटि स्रोत शिक्षकहरूको लागि ३ दिन क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ। कार्यक्रममा सहभागिहरूको विवरण अनुसूचिमा उल्लेख गरिएको छ।

५.१२. विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६ देखि १२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति

नेपाल सरकारले आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सीमान्कृत समुदायका विद्यार्थीलाई शिक्षाको मूल प्रवाहमा ल्याउन र बीचमा विद्यालय छाड्ने दर घटाउने उद्देश्यले विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याएको हो। कक्षा ६ देखि १२ सम्म सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब तथा असहाय विद्यार्थीहरूलाई प्रोक्सी मिन्स टेस्टिड (PMT) विधिमाफत पारदर्शी रूपमा छनोट गरी सिधै

बैंक खातामा वित्तीय सहयोग प्रदान गरिन्छ। यस छान्त्रवृत्तिले विद्यार्थीका लागि आवश्यक शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा परीक्षा शुल्कजस्ता दैनिक खर्च टार्न ठूलो राहत पुर्याउँछ। शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्दै लक्षित वर्गका बालबालिकालाई निरन्तर अध्ययनमा टिकाइराख्न र उनीहरूको उज्ज्वल भविष्य निर्माण गर्न यस योजनाले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको सन्दर्भमा बबई गाउँपालिका भित्र सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ६ र ९मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूलाई आ.व. २०८१।८२ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूलाई वितरण गरिएको थियो भने आ.व. २०८२।८३ मा कक्षा ७ र १० मा अध्ययनरत ३२ जना सोही विद्यार्थीहरूलाई वितरण गर्न सम्बन्धित विद्यालयको खातामा रकम निकास गरिएको छ। विद्यालयले सम्बन्धित विद्यार्थीहरूलाई विद्युतिय कारोबारबाट सम्बन्धित खातामा रकम जम्मा गर्न जानकारी समेत गराईएको छ।

५.१३ निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान

निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा सञ्चालन हुने विद्यालय भौतिक निर्माण अनुदान सम्बन्धी विद्यालयको वास्तविक आवश्यकता पहिचान गरी, निर्मित दीर्घकालीन गुरुयोजनाका आधारमा मात्र भौतिक निर्माण, वित्तीय दिगोपन र स्वामित्व अभिवृद्धि गर्न लागत सहभागिताका आधारमा स्थानीय तहसँगको समन्वय र साझेदारीमा बजेट व्यवस्थापन, विद्यार्थी सङ्ख्या, भौगोलिक अवस्था र प्राथमिकताका आधारमा सुरक्षित भवन, शौचालय, खानेपानी तथा खेलमैदान जस्ता अत्यावश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न आ.व. २०८२।८३ मा पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. ५५ लाख रुपैयाँ प्राप्त भई कार्यान्वयनको लागि बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूले विद्यालय नक्साङ्कन (भौतिक विवरण इमिसमा अपलोड) गरेको आधारमा अवस्थाको विश्लेषण गरी शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास सानोठिमी भक्तपुरले प्राथमिकता क्रम सहित प्रकाशित सूचना बमोजिम आवश्यकता रहेको श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय बबई ७ चरकमटियामा चारकोठे भवन निर्माण कार्य अगाडी बढाईएको थियो। उक्त भवन निर्माण कार्य समय सिमिभित्र सम्पन्न हुन नसेकोले निर्धारित समयमा कार्य सम्पन्न नभएको सन्दर्भमा पुरा गर्न बबई गाउँपालिकाले दायित्व वहन गरेको छ।

५.१४ प्राविधिक धार तर्फ :

पृष्ठभूमि

यस बबई गाउँपालिकामा प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालय एउटा मात्र छ । श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय पदमपुर हाल दाङ जिल्लाको बबई गा.पा. वडा नं ५, पदमपुरमा अवस्थित यो विद्यालय वि.सं. २०३६ सालमा कक्षा १-५ स्वीकृत भएको विद्यालय २०५१/०५२ सालबाट नि.मा.वि. तह र २०५८ साल देखि माध्यमिक तह सञ्चालन भएकोमा वि.सं. २०७६ सालमा प्राविधिक धार तर्फ बाली विज्ञान विषयको अध्यापन र वि.सं. २०७६ सालबाट ११-१२ मा दुई वटा संकायहरू मानविकी र व्यवस्थापनमा अध्यापन गराउँदै आएको छ भने सोही शैक्षिक सत्रबाट प्राविधिक धार बालिविज्ञान कार्यक्रम सञ्चालनको अनुमति प्राप्त गरी हाल सम्म निरन्तर रूपमा शैक्षिक गतिविधि सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ ।

२०७६ सालमा कक्षा ९ को अनुमति पाई हाल कक्षा ११ सञ्चालनमा रहेको र शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १२ सञ्चालन भएको छ । कक्षा १० र १२ को नतिजा राम्रो नै रहेको छ । विद्यालयमा प्राविधिक कक्षा सञ्चालनको लागि प्राविधिक विषयका प्रशिक्षकहरूको अनुदान दिएको र बाँकी साधारण विषयहरू विद्यालयको आन्तरिक जनशक्तिबाट सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिएको छ । विद्यार्थीहरू प्राविधिक कक्षा (बाली विज्ञान) मा आकर्षित रहेका छन् र हालसम्म सन्तोषजनक रूपमा सञ्चालन रहेको छ । प्रयोगशालालाई विषयगत रूपमा छुट्ट्याउनु पर्ने आवश्यकता रहेको छ । जसको लागि विद्यालय भवन र आवश्यक जनशक्ति अभाव छ । हालको वर्षमा १२ कक्षा सम्म सञ्चालन भई नतिजा पनि सामान्यतया राम्रो नै रहेको छ । मा.वि. पदमपुर विद्यालय प्राविधिक कक्षालाई प्रयोगात्मक र रोजगारमूलक बनाउन प्रयास गरेको देखिन्छ ।

उक्त विद्यालयको जग्गाको क्षेत्रफल ३ बिगाह १९ कठ्ठा ८ धुर रहेको छ । पर्याप्त मात्रामा जग्गा भएता पनि पूरा क्षेत्र छेकबार नहुँदा उपयुक्त रूपमा प्रयोग गर्न सकिएको छैन । विद्यार्थीहरूलाई प्रयोगात्मक ज्ञान, सीप दिनको लागि जग्गामा सम्पूर्ण बिरुवा फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, मारीपालन, माछापालन सञ्चालन गर्न आवश्यक छ । विद्यालयले छुट्टै विभागको रूपमा भवन निर्माण गरी प्राविधिक कक्षा सञ्चालन गर्न सकेको छैन ।

प्राविधिकधार लाई व्यापक, व्यावहारिक र उद्यमशीलतातर्फ केन्द्रित गर्न, रूपान्तरण गर्न आवश्यक छ । कूल तीन बिघा १९ कठ्ठा आठ धुर क्षेत्रफलमा फैलिएको यस विद्यालयमा अनुमानित २,२५,००० लिटर पानी भण्डारण क्षमता भएको पक्कि ट्याङ्की निर्माण गरिएको छ जसको मुख्य उद्देश्यसिंचाइ र माछापालन गर्नु हो । कृषि धार को विभिन्न स्रोतसाधनमा पहुँच हुँदाहुँदै पनि सिचाईको असुविधा, कृषि यन्त्रको मर्मतमा कठिनाई, प्रांगारिक मलको अभावले विग्रिएको माटोको अवस्था, जस्ता चुनौतिका भएतापनि विद्यालयले वार्षिक कार्ययोजना निर्माण गरी सोहि अनुसार विद्यालयले सञ्चालन गरेका केही गतिविधिहरूः

- बाली विज्ञान अन्तर्गत मकै, तोरी, प्याज, टमाटर, र च्याउ उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन।
- विद्यालय परिसरमा जैविक मल उत्पादन अभ्यास।
- झारपात नियन्त्रण, रोग-कीरा व्यवस्थापन तथा सिँचाई प्रणालीबारे व्यावहारिक तालिम।
- फार्म अभिलेख (Record Keeping) र कृषि लेखाजोखा अभ्यास।
- कृषि भ्रमण र अवलोकन अध्ययन कार्यक्रम सञ्चालन।

सम्पादित कार्यहरू सूचि (Key Activities Implemented)

क्र. सं.	सम्पन्न कार्यविवरण	जिम्मेवारव्यक्ति/समिति	कार्य सम्पन्न अवधि	प्राप्त उपलब्धि
१	गर्मी तथा जाडो मौसमी तरकारी खेती सञ्चालन गरियो।	कृषिप्रशिक्षक, विद्यार्थी	साउन-माघ	विद्यार्थीहरूमा व्यावहारिक सीप विकास भयो।
२	धान, मकै, आलु, प्याज, लसुन, आदि प्रदर्शन प्लट	विद्यार्थी, कृषिविभाग	असार-माघ	प्रदर्शन प्लट मार्फत सिँचाई प्रभावकारी बन्यो।
३	जैविकमल (कम्पोस्ट, तरलमल) उत्पादन	विद्यार्थी, कृषिप्रशिक्षक	साउन-चैत	जैविक खेती प्रवर्द्धन
४	फलफूल विरुवा (आप, केरा, लिच्ची, अम्रबा आदि), औषधि जन्य विरवारोपाई सजावटी, फूलफुल्ले विरुवा	विद्यार्थी, कृषिप्रशिक्षक	असार	दीर्घकालीन उत्पादनको आधार तय भयो सौन्दर्य अभिवृद्धि
५	कृषि प्रदर्शनी र प्रतियोगिता आयोजना	कृषिप्रशिक्षक, विद्यार्थी	माघ-फागुन	प्रतिस्पर्धा र ज्ञान आदानप्रदान
६	OJT कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यालयप्रशासन	चैत्र -असार	विद्यार्थी सीपविकास
७	मत्स्य पालन	विद्यार्थीसमूह	निरन्तर	उत्पादन र सीपअभ्यास
८	भ्रमण तथा तालिम	विद्यालयप्रशासन	कार्तिक-पौष	ज्ञान, सीप अभिवृद्धि
९	च्याउ खेती	विद्यार्थीसमूह, प्रशिक्षक	मङ्सिर- माघ	उच्च गुणस्तर उत्पादन

१०	बगैचा निर्माण, वृक्षा रोपन	विद्यार्थीसमूह, प्रशिक्षक,	फाल्गुण- असार	विद्यालय हरियाली युक्त पर्यावरणीय सचेतना अभिवृद्धि
----	----------------------------	----------------------------	------------------	--

आ.व. २०८२।८३ का उपलब्धिहरू

- च्याउ, टमाटर, बेर्ना, माछा विद्यालयपरिसरमा औपचारिक बगैचाको रूपरेखा तयार), धुपीर अन्य शोभायुक्त बिरुवाहरू रोपण गरिएको।
- बगैचाले विद्यालयलाई हरियाली, आकर्षक र शान्त वातावरण युक्त बनाएको।
- विद्यार्थीहरूको ओ.जे.टी. र व्यावहारिक कार्यमा सहयोग पुगेको।
- विद्यार्थीहरूमा दिगो कृषि र आत्मनिर्भरता प्रतिको चासो अभिवृद्धि गराएको।
- यी सबै प्रयासहरूले विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर, सिर्जनशीलता र दिगोपनाको प्रवर्द्धन गरिएको छ।

विद्यार्थीको कक्षागत अवस्था शै०स०-२०८३

कक्षा	छात्रा	छात्र	जम्मा	कैफियत
९	२४	२०	४४	
१०	१९	१०	२९	
११	१५	९	२४	
१२	१६	११	२७	

प्रयोगशालाको अवस्था :

पदमपुर माध्यमिक विद्यालयको कृषि प्रयोगशाला सन्तोषजनक अवस्थामा रहेको छ । विद्यालयमा विद्यार्थीहरूले प्रयोगात्मक सामग्रीको प्रयोग गरे पछि सरसफाई गरेर उचित ठाउँमा राखे बानीको विकास गरेका छन् । खेतबारीको माटो जाँचका लागि माटोको गुणस्तर पत्ता लगाउनका लागि माटो प्रयोगशालाको उचित व्यवस्था रहेको छ । बाली संरक्षण प्रयोगशाला अन्तर्गत प्रयोगात्मक सामग्री अत्यन्त महँगो रहेको हुँदा उचित व्यवस्थापन गर्न कठिनाई रहेको छ । कृषि बाली विज्ञान

अन्तर्गत चाहिने प्रयोगात्मक सामग्री सन्तोषजनक रहेता पनि प्रविधिको विकास सँगै कृषि औजारहरूको आवश्यकता पर्याप्त रूपमा उपलब्ध हुन सकेको छैनन् ।

गाउँपालिकाको ससर्त तर्फको कार्यक्रमबाट प्रयोगशाला व्यवस्थापनका गर्न आ०व २०७७/०७८ मा अनुदान प्राप्त हुँदै आएकोमा आ०व २०८२/८३ मा प्रति विद्यार्थी रु १५,०००। हजारका दरले कक्षा ९ देखि कक्षा १२ सम्मका जम्मा जनाको OJT व्यवस्थापन खर्च रु १९,०५०,०००।- र कृषि ल्याब व्यवस्थापन अन्तर्गत रु OJT ल्यापको अनुदान रकम रु. २,००,०००/- निकासा भई जसबाट विद्यालयमा प्रयोगात्मक सामग्रीको व्यवस्था गरिएको छ । प्रयोगात्मक सामग्रीहरू जस्तै Power tiller, Reaper, lawn mower, seed drill, Zap planter, Corn harvester, Hot air oven, Incubator, Mini paddy thresher, Autoclave, Microscope लगायत अन्य आवश्यक सामग्रीहरू रहेका छन् । कृषि अन्तर्गत माटो विज्ञान, बाली संरक्षण, बागवानी, बाली विज्ञान, भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, जीवविज्ञान, प्रयोगशालामा पर्याप्त रूपमा प्रयोगात्मक सामग्री तथा कृषि औजारहरू को व्यवस्थापन विद्यार्थी OJT प्रशिक्षकहरूको लागि दैनिक भ्रमण भत्ता लगायत ल्याबबोर्डको तलब भत्तामा समेत खर्च गर्ने गरेको पाईन्छ । कक्षा १० र ११ को अन्तिममा ३ महिनाको OJT खर्च प्रति महिना ३ हजारका दरले र कक्षा १२ को अन्तरमा ६ हजारका दरले प्रति विद्यार्थीलाई खातामा दिने व्यवस्था गरिएको छ । अनुगमन आन्तरिक र बाह्य अनुगमन खर्च दैनिक भ्रमण आदेश अनुसार खर्च र ल्याबबालाई प्राथमिक तहका शिक्षकको सरह सेवा सुविधा दिने व्यवस्था भएको छ भने बाँकी रहेको रकमबाट विभिन्न सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरिएको छ साथै सम्पादित कार्यक्रमका फोटोहरूलाई अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

वरिष्ठ प्रशिक्षक, प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक योग्यता नियुक्ति विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ

क्र. सं.	नामथर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं०
१	सरद डिंसी	प्रशिक्षक	MSc.AG	2079/04/24	मावि पदमपुर	9848984083
२	नोखिराम खड्का	शिक्षक	MSc	2078/11/08	मावि पदमपुर	9841187614
३	निर्जन बली	प्रशिक्षक	ISc. AG	2080/05/25	मावि पदमपुर	9862581535

क्र. सं.	नामधर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं०
४	हिमाल वस्नेत	प्रशिक्षक	MSc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	9847823633
५	ईजन के.सी.	प्रशिक्षक	BSc. AG.	2079/09/03	मावि पदमपुर	9822874119
६	नारायण भण्डारी	प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/06/07	मावि पदमपुर	9812887884
७	हिमा बली	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2081/09/07	मावि पदमपुर	9844929502
८	झकेन्द्र के.सी.	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	98686672145
९	प्रेरणा डि.सी.	प्रयोगशाला सहायक	ISc. AG.	2077/10/19	मावि पदमपुर	9809576195

परिच्छेद - पाँच

आ.व.२०८३।८४ का बजेट तथा कार्यक्रमहरू

५.१ संघीय तहका कार्यक्रमहरू

५.२ गाउँपालिका स्तरका कार्यक्रमहरू

परिच्छेद - छ

आ.व.२०८३।८४ का बजेट तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन योजना

६.१ संघीय ससत अनुदान कार्यान्वयनको योजना

६.२ बबई गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएका कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना

परिच्छेद - सात
विविध

७.१ बैठक तथा छलफल

आ.व. ०८२।८३ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको आयोजनामा सञ्चालन भएका देहाय बमोजिम बैठक छलफल, तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन भएको।

- १) शिक्षा समितिको बैठक - ८ पटक
- २) परीक्षा समितिको बैठक (कक्षा ८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) ग्रेडवृद्धि समेत - ११ पटक
- ३) प्र.अ. बैठक - ३ पटक
- ४) कार्यदल तथा परामर्श बैठक - २ पटक
- ५) विभिन्न संघ संस्थाहरूको संयुक्त बैठक- २ पटक
- ६) विज्ञ समूहको बैठक- २ पटक
- ७) आन्तरिक परीक्षा समितिको बैठकमा सहभागिता- २ पटक
- ८) स्तर मापन तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण समितिको बैठक- २ पटक
- ९) सामाजिक विकास समितिको बैठक - १ पटक

७.२ शिक्षा, युवा तथा खेलकुदसँग सम्बन्धित निर्माण भएका कार्यविधिहरू

- १) ववई शिक्षा ऐन, २०७४
- २) ववई शिक्षा नियमावली, २०७५
- ३) शिक्षक दरबन्दी मिलान, प्र.अ. व्यवस्थापन तथा विद्यालय समायोजन कार्यविधि, २०८१
- ४) शिक्षक बैंक व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१ (दोस्रो संशोधन २०८२)
- ५) सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचालिका व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
- ६) स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा लेखन कार्यविधि, २०८१
- ७) शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण तथा स्तरमापन एवम अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यविधि, २०८१
- ८) ववई युवा तथा खेलकुद परिषद २०७६ (पहिलो संशोधन २०७९)
- ९) एक शिक्षण एक उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७९,
- १०) आधारभूत तह कक्षा ८ उत्तीर्ण परीक्षा कार्यविधि, २०७४ (पहिलो संशोधन २०८१)

७.३ असल अभ्यासहरू

१. विद्यालयले शैक्षिक सुधारका लागि कक्षा शिशु देखि १२ सम्म मासिक रुपमा निर्माणात्मक मुल्याङ्कन गरी विद्याधीहरूलाई ग्रेडशिट वितरण गरिएको,

२. ग्रेडसिटमा विद्यालय खुलेको दिन, पढाइ भइको दिन, विद्यार्थी उपस्थित दिन सहित शिक्षकको कमेन्ट र उतरपुस्तिका फाइल सहित विद्यार्थी मार्फत अभिभावक समक्ष पुराई अभिभावकको कमेन्ट र हस्ताक्षर सहित फिर्ता आए पश्चात स्टाफ मिटिङमार्फत कमेन्ट कार्यान्वयन गर्ने गरिएको,
३. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि शिक्षक कक्षाकोठामा आएको गएको समय, शैक्षिक सामग्री प्रयोग गरेको नगरेको, मोबाइल प्रयोग गरेको नगरेको विद्यार्थीहरूले रेकर्ड राख्न लगाई मासिक स्टाफ बैठकमा छलफल गर्ने गरिएको, आवश्यकता अनुसार कुनै पनि समयमा चेकजाँच गरी पृष्ठपोषण दिइने गरिएको छ,
४. विद्यार्थीहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि कक्षा ८ र १० विद्यार्थीहरूलाई ३ महिनाको आवसीय कक्षा सञ्चालन गरिएको,
५. कमजोर विद्यार्थीहरूका लागि थप सहायकता प्रदान गर्ने गरिएको,
६. सदनमा विभाजन गरी प्रत्येक त्रैमासिक रूपमा र दिवसहरूका दिन विद्यालयको वार्षिक कार्ययोजना ब्रमोजिम अतिरिक्त क्रियाकलापहरूमा स्वच्छ प्रतिस्पर्धा गराई विद्यालयको वार्षिक उत्सवमा पुरस्कार सहित सम्मान साथै व्यवहारिक रूपमा विद्यार्थीहरूको सिर्जनात्मक कार्यको विकास र विद्यार्थीहरूमा भएको अन्तरिनिहित बहुमुखी प्रतिभाको खोज गरि पहिचान गर्ने गरिएको,
७. विद्यालयको प्रशासनिक, आर्थिक, भौतिक र शैक्षिक सुधारका लागि विभिन्न समितिहरू निर्माण गरी नेतृत्व, काम सञ्चालन देखि आवश्यक सामान खरीद सहितको जिम्मेवारी बाँडफाँड गरीएको,
८. शिशु देखि २ कक्षासम्म खेल तथा रमाएर सिकाउन र सिकाइलाई दिगो बनाउन प्रविधि (मल्टिमिडिया)को प्रयोग गरी पठनपाठन सञ्चालन गरिएको छ, भने अन्य कक्षामा आवश्यकता अनुसार प्रोजेक्टरबाट सिकाइ सञ्चालन गरिदै आएको,
९. हरित विद्यालय बनाउनका लागि २०० बिरुवा संरक्षण गर्न सदन विभाजन गरी संरक्षक शिक्षक सहित विद्यार्थीहरूलाई जिम्मा प्रदान गरिएको
१०. विद्यार्थी केन्द्रित सिकाइमा जोड दिइएको छ । जस्तै क्षेत्र भ्रमण,करेसावारी निर्माण,कम्पोजिट मल निर्माण,खेलकुद, लाइब्रेरी,ल्यावहरूको प्रयोग गरिएको छ ।
११. श्रमको समान गर्ने उद्देश्यले कक्षा ४ देखि १२ सम्मका विद्यार्थीहरूले पालो अनुसार सरसफाई आफैं गर्ने,
१२. मैदानमा देखिने विद्यार्थी संख्या कम गर्न कक्षा कोठामा खानेपानीको व्यवस्था गरिएको, पानीको व्यवस्थापन विद्यार्थीहरूले आफ्नो पालो अनुसार गर्दछन् । शौचालय जान इक्जिट कार्ड अनिवार्य गरिएको छ ।

१३. मासिक,अर्धवार्षिक र वार्षिक परीक्षामा विषयगत उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त शिक्षक र विद्यार्थीलाई प्रमाण पत्र र नगद पुरस्कारले सम्मान गर्ने गरिएको.
१४. वार्षिक रुपमा एस.आई.पी. र शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरी प्रभावकारीरुपमा कार्यन्वयन अनिवार्य गरिएको.
१५. विद्यार्थीहरूलाई अनुशासनमा बस्न र भौतिक सम्पतिको सुरक्षाका लागी सिसिटिभि जडान गरी सञ्चालन गरिएको
१६. अभिभावकलाई विद्यालय हाम्रो हो भाना जगाउन समय समयमा भेला र श्रमदान कार्यमा जोड दिईएको.

अनुसूचिहरू

अनुसूचि १

१. शिक्षक तथा विद्यालयको कर्मचारीहरूको मासिक रूपमा निकास हुने तलब रकम

आ.व.२०८२।८३ को १ महिनाको कूल तलब भत्ता निकास

संघीय तर्फको								गा.पा.वाट		
क्र.स.	विद्यालयको नाम	मा.वि. तह त.भ.	आ.वि. तह त.भ.	मालिकाना सहकर्ज, विद्यालय कर्मचारी	शिक्षण सिकाइ अनुदान (मा.वि.)	शिक्षण सिकाइ अनुदान (आ.वि.)	जम्मा	प्रशिक्षण शिक्षणको लागि शिक्षण सिकाइ अनुदान	विद्यालय कर्मचारीहरूको घण पारिश्रमिक	जम्मा
१	जनता मावि ईशपुर	३९७७२२.०	५७७९९७.९	३७०००.०	०.०	०.०	१०९९९९९.९	५३०००.०	१९०००.०	७२०००.०
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	४७७४३८.९	४७४९५७.४	४९०००.०	०.०	०.०	१००९३९६.३	४३०००.०	२६०००.०	६९०००.०
३	जनकन्याण मावि चदमपुर	५७३९३५.०	६४०३४५.७	३७०००.०	०.०	०.०	१२५९२८०.७	१३५०००.०	१९०००.०	१५४०००.०
४	भानुभक्त मावि कैलालपुर	०.०	४४६६९३.४	३७०००.०	१३९०६७.०	०.०	६९४६८०.४	०.०	१९०००.०	१९०००.०
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	०.०	२६४९९५.९	३७०००.०	१३९०६७.०	०.०	४३२९६२.९	१०००००.०	१९०००.०	१९९०००.०

६	देवती मावि तन्लो मलई	०.०	२५८४५९.९	४९०००.०	८७३७८.०	०.०	३९४८३७.९	४४०००.०	२६०००.०	८९०००.०
७	जनता मावि अन्नपुर	०.०	२९३९९३.०	३४०००.०	८७३७८.०	०.०	४९४५७.०	६४०००.०	९९०००.०	८४०००.०
८	आ.वि. वैसरी	०.०	४२४५४८.०	३४०००.०	०.०	०.०	४४९४४८.०	०.०	९९०००.०	९९०००.०
९	आ.वि.जिला	०.०	९७०७७०.०	२२०००.०	०.०	०.०	९९२७७०.०	४००००.०	९२०००.०	६२०००.०
१०	आ.वि. कटकुड्या	०.०	९६९३३९.७	२२०००.०	०.०	३४७३०.०	२९८०६९.७	२४०००.०	९२०००.०	३७०००.०
११	आ.वि.सिमलकुना	०.०	९७७४९३.२	२२०००.०	०.०	३४७३०.०	२३४३२३.२	२४०००.०	९२०००.०	३७०००.०
१२	आ.वि.हस्तनापूर	०.०	२४२०४६.३	२२०००.०	०.०	३४७३०.०	३०८७८६.३	२४०००.०	९२०००.०	३७०००.०
१३	आ.वि.भागावारी	०.०	२०३२९४.०	३४०००.०	०.०	०.०	२३७२९४.०	२४०००.०	९९०००.०	४४०००.०
१४	प्रा.वि.सितापूर	०.०	९४०७२७.८	२२०००.०	०.०	०.०	९६२७२७.८	२००००.०	९२०००.०	३२०००.०
१५	प्रा.वि.खयलडी	०.०	९९३९०६.०	२२०००.०	०.०	०.०	९३४९०६.०	०.०	९२०००.०	९२०००.०
१६	प्रा.वि.कमाने	०.०	८४७९७.७	२२०००.०	०.०	०.०	९०७७२७.७	३३५००.०	९२०००.०	४४५००.०
१७	प्रा.वि.सुन्दरखाल	०.०	९९३९०६.०	२२०००.०	०.०	०.०	९३४९०६.०	२००००.०	९२०००.०	३२०००.०
१८	प्रा.वि.हूणम	०.०	९२४९०६.४	२२०००.०	०.०	०.०	९४६९०६.४	२००००.०	९२०००.०	३२०००.०
१९	प्रा.वि.जैवारी	०.०	९२४८३६.४	३४०००.०	०.०	०.०	९४८८३६.४	०.०	९९०००.०	९९०००.०
२०	प्रा.वि.पूर्वहापुरे	०.०	९६२७३८.४	२२०००.०	०.०	०.०	९८४७३८.४	०.०	९२०००.०	९२०००.०
२१	प्रा.वि.कंचनपुर	०.०	९९३९०६.०	२२०००.०	०.०	०.०	९३४९०६.०	०.०	९२०००.०	९२०००.०

૨૨	પ્રા.વિ. વિજયનગર	૦.૦	૬૦૦૪.૦	૩૪૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૧૧૦૦૦૪.૦	૦.૦	૧૧૦૦૦.૦	૧૧૦૦૦.૦
૨૩	પ્રા.વિ. અમૃતસુરી	૦.૦	૪૪૭૮૯.૬	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૭૭૭૮૯.૬	૨૦૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૩૨૦૦૦.૦
૨૪	પ્રા.વિ. પાતિહાનના	૦.૦	૮૪૪૯૧.૧	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૧૦૮૪૯૧.૧	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦
૨૫	પ્રા.વિ. કપૂરેલી	૦.૦	૩૮૧૦૨.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૬૦૧૦૨.૦	૨૦૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૩૨૦૦૦.૦
૨૬	પ્રા.વિ. ઘડેલોલા	૦.૦	૩૭૯૦૨.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૪૯૯૦૨.૦	૨૦૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૩૨૦૦૦.૦
૨૭	પ્રા.વિ. જલનગર	૦.૦	૪૨૯૯૮.૯	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૬૪૯૯૮.૯	૨૦૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૩૨૦૦૦.૦
૨૮	પ્રા.વિ. ધોવાઘાટ	૦.૦	૪૨૯૯૮.૯	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૬૪૯૯૮.૯	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦
૨૯	પ્રા.વિ. રતાચૌર	૦.૦	૬૦૦૪.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૧૮૦૦૪.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦
૩૦	પ્રા.વિ. સુપારે	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦
૩૧	પ્રા.વિ. બન્વરે	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૨૦૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૩૨૦૦૦.૦
૩૨	પ્રા.વિ. કાલિતાર	૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૦.૦	૭૦૦૦.૦	૭૦૦૦.૦
૩૩	પ્રા.વિ. ઓઘાલે	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૨૨૦૦૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૧૨૦૦૦.૦
૩૪	ટિકુલગૌરા	૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૦.૦	૦.૦	૧૨૦૦૦.૦	૦.૦	૭૦૦૦.૦	૭૦૦૦.૦
જમ્મા		૧૪૪૯૦૯૪.૯	૪૭૮૦૬૧૦.૧	૯૦૨૦૦૦.૦	૪૩૬૮૧૦.૦	૧૦૪૧૧૦.૦	૮૬૭૨૭૮૬.૦	૭૯૪૪૦૦.૦	૪૮૧૦૦૦.૦	૧૨૮૩૪૦૦.૦

આ.વ. ૨૦૮૨ | ૮૩ પ્રથમ ત્રૈમાસિક નિકાસા

संघीय तर्फको								गा.पा.वाट			कुल
क्र.स.	विद्यालयको नाम	मावि तह त.भ.	मा.वि. तह त.भ.	बालबिकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र CLC	शिक्षण सिकाइ अनुदान (मा.वि.)	शिक्षण सिकाइ अनुदान (मा.वि.)	जम्मा	निराश्रित शिक्षाको लागी शिक्षा सिकाइ अनुदान	विद्यालय कर्मचारी र सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता घण पारीश्रमिक	जम्मा	
१	जनता मावि हंशपुर	१५३३८३६	२२११३२४	१४८०००	०	०	३८९३१६०	१५९०००	५०००	२३५०००	४,१२८,१६०
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	१६६१९८९	१४६९८६६	१९६०००	०	०	३३२७८४५	१२९०००	१०४०००	२३३०००	३,५६०,८४५
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	२२१६३०५	२४४२७०६	१४८०००	०	०	४८०७०११	४०५०००	५०००	४८१०००	५,२८८,०११
४	धनुषा मावि कैशिलापुर	०	१७१००५८	१४८०००	५२४२६८	०	२३८२३२६	०	५०००	५०००	२,४५८,३२६
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	०	१०१११८८	१४८०००	५२४२६८	०	१६८३४५६	३१८०००	५०००	३१४०००	२,०७७,४५६
६	देउती मावि तल्लो मलई	०	९९०८३१	१९६०००	३७७८२	०	१५६४०१३	१६५०००	१०४०००	२६९०००	१,८३३,०१३
७	जनता मावि बबरपुर	०	११२४८८५	१३६०००	३४९५१२	०	१६१०३९७	१९५०००	५०००	२७१०००	१,८८१,३९७
८	आ.वि. बैसरी	०	१४८८०३४	१३६०००	०	०	१६२४०३४	०	५०००	५०००	१,७००,०३४

૧	આ.વિ.જિલા	૦	૬૪૪૪૨૨	૮૮૦૦૦	૦	૦	૭૪૨૪૨૨	૧૪૦૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૯૮૦૦૦	૯૪૦,૪૨૨
૧૦	આ.વિ.કટકુહણ	૦	૬૯૧૪૧૦	૮૮૦૦૦	૦	૧૩૮૯૨૦	૯૧૮૩૩૦	૭૨૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૨૩૦૦૦	૧,૦૪૧,૩૩૦
૧૧	આ.વિ.સિમલકુળ	૦	૪૩૪૭૮૩	૮૮૦૦૦	૦	૧૩૮૯૨૦	૭૬૨૭૦૩	૭૨૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૨૩૦૦૦	૮૮૪,૭૦૩
૧૨	આ.વિ.હસ્તનાપુર	૦	૯૬૪૬૪૮	૮૮૦૦૦	૦	૧૩૮૯૨૦	૧૧૯૨૪૬૮	૭૨૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૨૩૦૦૦	૧,૩૧૪,૪૬૮
૧૩	આ.વિ.બાગાકરી	૦	૬૨૩૧૯૪	૧૩૬૦૦૦	૦	૦	૧૦૪૯૧૯૪	૭૨૦૦૦	૪૬૦૦૦	૧૨૧૦૦૦	૧,૨૧૦,૧૯૪
૧૪	પ્રા.વિ.સિતાપુર	૦	૪૩૮૪૬૩	૮૮૦૦૦	૦	૦	૬૨૬૪૬૩	૬૦૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૦૮૦૦૦	૭૩૪,૪૬૩
૧૫	પ્રા.વિ.શાપરમહી	૦	૪૪૦૪૨૪	૮૮૦૦૦	૦	૦	૪૨૮૪૨૪	૦	૪૮૦૦૦	૪૮૦૦૦	૪૪૬,૪૨૪
૧૬	પ્રા.વિ.કસાને	૦	૩૨૮૪૭૨	૮૮૦૦૦	૦	૦	૪૧૬૪૭૨	૧૦૦૪૦૦	૪૮૦૦૦	૧૪૮૪૦૦	૪૬૪,૯૭૨
૧૭	પ્રા.વિ.સુન્દરલાલ	૦	૪૪૦૪૨૪	૮૮૦૦૦	૦	૦	૪૨૮૪૨૪	૬૦૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૦૮૦૦૦	૬૩૬,૪૨૪
૧૮	પ્રા.વિ.હુલમ	૦	૪૪૬૭૭૭	૮૮૦૦૦	૦	૦	૪૬૪૭૭૭	૬૦૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૦૮૦૦૦	૬૭૨,૭૭૭
૧૯	પ્રા.વિ.જોવારી	૦	૬૨૬૪૦૪	૧૩૬૦૦૦	૦	૦	૭૬૨૪૦૪	૦	૪૬૦૦૦	૪૬૦૦૦	૮૩૮,૪૦૪
૨૦	પ્રા.વિ.પૂર્વ હાપુરે	૦	૬૨૬૪૦૪	૮૮૦૦૦	૦	૦	૭૧૪૪૦૪	૦	૪૮૦૦૦	૪૮૦૦૦	૪૬૨,૪૦૪
૨૧	પ્રા.વિ.કેવનપુર	૦	૪૪૦૪૨૪	૮૮૦૦૦	૦	૦	૪૨૮૪૨૪	૦	૪૮૦૦૦	૪૮૦૦૦	૪૪૬,૪૨૪
૨૨	પ્રા.વિ.વિરજાનેટ	૦	૨૯૩૮૧૬	૧૩૬૦૦૦	૦	૦	૪૨૯૮૧૬	૦	૪૬૦૦૦	૪૬૦૦૦	૪૦૪,૮૧૬
૨૩	પ્રા.વિ.ત્રમૈલુટી	૦	૨૯૩૮૧૬	૮૮૦૦૦	૦	૦	૩૮૧૮૧૬	૬૦૦૦૦	૪૮૦૦૦	૧૦૮૦૦૦	૪૮૯,૮૧૬

२४	प्रा.वि.पातिहासना	०	३२०६७४	८८०००	०	०	४०८६७४	०	४८०००	४८०००	४४६,६७४
२५	प्रा.वि.क्युरेनी	०	१४७२०८	८८०००	०	०	२३५२०८	६००००	४८०००	१०८०००	३४३,२०८
२६	प्रा.वि.प्रदेखोला	०	१४६६०८	८८०००	०	०	२३४६०८	६००००	४८०००	१०८०००	३४२,६०८
२७	प्रा.वि.जलजला	०	१६२९९४	८८०००	०	०	२५०९९४	६००००	४८०००	१०८०००	३५८,९९४
२८	प्रा.वि.श्रीवाघाट	०	१६२९९४	८८०००	०	०	२५०९९४	०	४८०००	४८०००	२९८,९९४
२९	प्रा.वि.रुताचौर	०	२९३८१६	८८०००	०	०	३८१८१६	०	४८०००	४८०००	४२९,८१६
३०	प्रा.वि.सुपारे	०	०	८८०००	०	०	८८०००	०	४८०००	४८०००	१३६,०००
३१	प्रा.वि.अन्धरे	०	०	८८०००	०	०	८८०००	६००००	४८०००	१०८०००	१९६,०००
३२	प्रा.वि.आलितारा	०	०	४८०००	०	०	४८०००	०	२८०००	२८०००	७६,०००
३३	प्रा.वि.ओदाले	०	०	८८०००	०	०	८८०००	०	४८०००	४८०००	१३६,०००
३४	टिकुलीगैर	०	०	४८०००	०	०	४८०००	०	२८०००	२८०००	७६,०००
३५	पदमपुर सामुदायिक सिकाई केन्द्र	०	०	४००००	०	०	४००००	०	१४०००	१४०००	४४,०००
३६	पडकुले सामुदायिक सिकाई केन्द्र	०	०	४००००	०	०	४००००	०	१४०००	१४०००	४४,०००
जम्मा		४४१२१३०	२१९४९२१ १	३६८८०० ०	१७७४०३ ०	४१६७६ ०	३३२५१३३ १	२४०१४० ०	१९८६०० ०	४३८७४० ०	३७,६३८,८३१

आ.व. २०८२।८३ को कार्तिक देखि चैत्र महिना सम्मको सबै शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको तलब भत्ता

S.N	Iernis Code	विद्यालय को नाम	संघीयतर्फ							स्थानीयतर्फ				जम्मा	कुल जम्मा	
			माध्यमिक तह	बायाँपूत तह	वास्तविक तह	विद्यालय कर्मचारी	ति (१-१०)	(६-८)	संघी य सभा यो विवरण	सिवा क तलब	वास्तवि काय	विद्याल य कर्मचा री				
1	560240001	Saraswati Secondary School	२९४४६३३.४	२४४४४६४.९६६	९६४०००	९७०००	०	०	०	४७२४९९८.४६६	२४८०००	८४०००	७२०००	४९४०००	६९३८९९८.४६६	
2	560240002	Bhanu Bhakta Secondary School	०	२७७९६८०.४	८२०००	९७०००	८९६४०	२	०	०	३८४८०८२.४	०	४२०००	७२०००	९९४०००	३९६२०८२.४
3	560240003	Shree Siddheshwari Basic School	०	९९०४४४९.२	८२०००	७००००	०	२९८३८०	०	९४७४९३९.२	९४०००	४२०००	३००००	२२२०००	९६९७९३९.२	
4	560240004	Shree Deuti Secondary	०	९६९०७४९.४	९६४०००	९७०००	६८४३३	०	०	०	२६३००९४.४	३३०००	८४०००	७२०००	४८६०००	३९९६०९४.४

		School					५								
5	560240005	Sudha Shah Basic School	0	१११०३८५.८	८२०००	७००००	0	२१८३८०	0	१५६०८५५.८	१५०००	४२०००	३००००	२२२०००	१०८२१५५.८
6	560240006	Saraswati Basic School	0	२६७११३.४	८२०००	७००००	0	0	0	४११११३.४	0	४२०००	३००००	७२०००	४११११३.४
7	560240007	Jana Kalyan Basic School	0	४७८०२४	८२०००	७००००	0	0	0	६२८०२४	0	४२०००	३००००	७२०००	७०००२४
8	560240008	Jana Jyoti Basic School	0	0	८२०००	७००००	0	0	0	१५२०००	0	४२०००	३००००	७२०००	२२४०००
9	560240011	sibashakti pravi	0	0	८२०००	0	0	0	0	८२०००	0	४२०००	0	४२०००	१२४०००
10	560240017	Suryjyoti Basic School	0	0	८२०००	0	0	0	0	८२०००	0	४२०००	0	४२०००	१२४०००
11	560270001	shree Janata Secondary	0	१८१११५८	१६४०००	७००००	६८५३३	0	0	२७४८४९३	३९०००	८४०००	३००००	४०४०००	३२४२४९३
12	560270002	Jana Bikash Basic School	0	२३७४१२	८२०००	७००००	0	0	0	३८९४१२	१२०००	४२०००	३००००	१९२०००	५८९४१२
13	560270003	Nepal Rastriya	0	२६४३३४८	१६४०००	७००००	0	0	0	२८८७३४८	0	८४०००	३००००	११४०००	३००१३४८

		Basic School													
14	560270004	Saraswati Janata Secondary School	0	9988900.5	42000	90000	0	0	0	2093802.5	5000	42000	62000	198000	382000
15	560270005	Laxmi Pra V Kaptane	0	838395.2	42000	30000	0	0	0	66395.2	9890	42000	30000	293000	499395.2
16	560270006	Jang Kalyan Basic School Bhagabari	0	903302.4	998000	30000	0	998990	0	9288892.4	9800	48000	30000	268000	9898892.4
17	560270007	Siddhi Ganesh Pra V	0	393839	42000	30000	0	0	0	468839	9200	42000	30000	992000	908839
18	560270008	Janashakti Basic School	0	800028	998000	30000	0	0	0	390028	0	48000	30000	998000	428028
19	560270009	Janata Basic School	0	495555.50	42000	30000	0	0	0	9085555.50	3000	42000	30000	302000	9829555.50
20	560270010	Janashram Adharbhu t Vidyalaya	0	9802333.4	42000	30000	0	290300	0	9982093.4	9800	42000	30000	222000	2988093.4
21	560270011	Nepal Rastriya	0	408395.4	42000	30000	0	0	0	9026395.4	9200	42000	30000	992000	9296395.4

		Basic School									00					
22	560270012	Jana Kalyan Secondary School	3079=8=, 2	8808=38, 2	57000	90000	0	0	0	0	00000=2 8	99=0 00	87000	07000	597000	52=99=2, 8
23	560270013	Shree Janata Secondary School	2885330, 5	38=39=2, 5	57000	90000	0	0	0	0	5799893, 8	30=0 00	87000	07000	897000	50=3893, 8
24	560270014	Jana Jyoti Basic School	0	093835	57000	00000	0	0	0	0	558 835	0	87000	30000	07000	930835
25	560270015	Janashram Basic School	0	00983=, 9 809	57000	00000	0	0	0	0	93983=, 98 09	9700 00	87000	30000	997000	997383=, 980
26	560270016	Janashram Saraswati Basic School	0	985809, 50 03	958000	00000	0	0	0	0	99=0809, 5 03	0	58000	30000	998000	9798809, 503
27	560270017	Srijanshli Basic School	0	73=997	57000	00000	0	0	0	0	390997	9700 00	87000	30000	997000	8=9997
28	560270018	Surya Bai Kalyan Basic School	0	870889, 9	57000	00000	0	0	0	0	509889, 9	0	87000	30000	07000	089889, 9
29	560270019	Lok Kalyankari	0	288035, 9=	57000	00000	0	0	0	0	800035, 9	9700	87000	30000	997000	899035, 9=08

		Basic School		उप						मध्य	००				
30	560270021	Pragatisil Basic School	०	१०१६४३०.४	८२०००	३००००	०	०	०	११९८४३०.४	१२०००	४२०००	३००००	१९२०००	१३६०४३०.४
31	560270025	Babai Basic School	०	२६७९९३.४	८२०००	३००००	०	०	०	४९९९९३.४	०	४२०००	३००००	७२०००	४९९९९३.४
32	560270029	Loktantrik Basic School	०	७१३४३६	८२०००	३००००	०	०	०	८६४४३६	०	४२०००	३००००	७२०००	९३७४३६
33	560270030	Deurali Basic School	०	०	८२०००	३००००	०	०	०	१४२०००	१२०००	४२०००	३००००	१९२०००	३४४०००
34	560270031	Laxmi Jana Basic School	०	०	८२०००	३००००	०	०	०	१४२०००	०	४२०००	३००००	७२०००	२२४०००
Total				३४७६३१४४.२७	३३६२०००	२८४००००	३००३४७	७६९३३०	०	४४१४९७६०.६७	४६४४०००	१७०२०००	१२११२०००	७४८९०००	६१७४८७६०.६७

आ.व. २०८२।८३ को बैशा देखि आषाढ महिना सम्मको सबै शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको तलब भत्ता

Sl. No.	विद्यालय/संस्थान का नाम	संपौर्णतर्फ					स्वामिनीतर्फ					जम्मा	कूल जम्मा
		सांख्यिकीय राशि	बाजारपुल राशि	सांख्यिकीय राशि	विद्यालय कार्यवाही	शिक्षण सहयोग अनुदान कक्षा (९-१०)	शिक्षण सहयोग अनुदान कक्षा (६-८)	जम्मा	शिक्षण राशि	सांख्यिकीय राशि	विद्यालय कार्यवाही		
1	Saraswati Secondary School	1451535.9	1256713.8	72000.0	75000.0	0.0	0.0	2855249.7	129000.0	42000.0	36000.0	207000.0	3062249.7
2	Bhanu Bhakta Secondary School	0.0	1350700.5	36000.0	75000.0	393201.0	0.0	1854901.5	0.0	21000.0	36000.0	57000.0	1911901.5
3	Shree Siddheshori Basic School	0.0	540019.8	36000.0	30000.0	0.0	104190.0	710209.8	75000.0	21000.0	15000.0	111000.0	821209.8
4	Shree Deuti Secondary School	0.0	738614.3	72000.0	75000.0	393201.0	0.0	1278815.3	165000.0	42000.0	36000.0	243000.0	1521815.3
5	Sudha Shah Basic School	0.0	620232.0	36000.0	30000.0	0.0	104190.0	790422.0	75000.0	21000.0	15000.0	111000.0	901422.0
6	Saraswati Basic School	0.0	132616.8	36000.0	30000.0	0.0	0.0	198616.8	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	234616.8
7	Jana Kalyan Basic School	0.0	228012.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	294012.0	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	330012.0
8	Jana Jyoti Basic School	0.0	0.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	66000.0	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	102000.0

9	Shibashakti Prati	0.0	0.0	36000.0	0.0	0.0	0.0	36000.0	0.0	21000.0	0.0	21000.0	57000.0
10	Suryajyoti Basic School	0.0	0.0	36000.0	0.0	0.0	0.0	36000.0	0.0	21000.0	0.0	21000.0	57000.0
11	Shree Janata Secondary	0.0	890439.3	72000.0	30000.0	305823.0	0.0	1298262.3	195000.0	42000.0	15000.0	252000.0	1550262.3
12	Jana Bikash Basic School	0.0	113706.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	179706.0	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	275706.0
13	Nepal Rastriya Basic School	0.0	1284115.5	72000.0	30000.0	0.0	0.0	1386115.5	0.0	42000.0	15000.0	57000.0	1443115.5
14	Saraswati Janata Secondary School	0.0	810887.1	36000.0	75000.0	393201.0	0.0	1315088.1	300000.0	21000.0	36000.0	357000.0	1672088.1
15	Laxmi Pra V Kaptane	0.0	260803.2	36000.0	30000.0	0.0	0.0	326803.2	40500.0	21000.0	15000.0	76500.0	403303.2
16	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	0.0	251703.2	48000.0	20000.0	0.0	69460.0	389163.2	0.0	28000.0	10000.0	38000.0	427163.2
17	Siddhi Ganesh Pra V	0.0	341718.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	407718.0	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	503718.0
18	Janashakti Basic School	0.0	228012.0	72000.0	30000.0	0.0	0.0	330012.0	0.0	42000.0	15000.0	57000.0	387012.0
19	Janata Basic School	0.0	418195.2	34800.0	30000.0	0.0	0.0	482995.2	145833.3	20300.0	15000.0	181133.3	664128.5
20	Janashram Adharbhat Vidyalyaya	0.0	763409.1	36000.0	30000.0	0.0	104190.0	933599.1	75000.0	21000.0	15000.0	111000.0	1044599.1

21	Nepal Rastriya Basic School	0.0	384281.4	36000.0	30000.0	0.0	0.0	450281.4	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	546281.4
22	Jana Kalyan Secondary School	1441424.1	2195763.9	36000.0	75000.0	0.0	0.0	3748188.0	345000.0	21000.0	36000.0	402000.0	4150188.0
23	Shree Janata Secondary School	1207579.8	1747457.7	36000.0	75000.0	0.0	0.0	3066037.5	219000.0	21000.0	36000.0	276000.0	3342037.5
24	Jana Jyoti Basic School	0.0	341718.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	407718.0	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	443718.0
25	Janashram Basic School	0.0	381959.7	36000.0	30000.0	0.0	0.0	447959.7	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	543959.7
26	Janashram Saraswati Basic School	0.0	510446.1	72000.0	30000.0	0.0	0.0	612446.1	0.0	42000.0	15000.0	57000.0	669446.1
27	Srijanshil Basic School	0.0	114306.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	180306.0	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	276306.0
28	Surya Bai Kalyan Basic School	0.0	261013.5	36000.0	30000.0	0.0	0.0	327013.5	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	363013.5
29	Lok Kalyankari Basic School	0.0	159788.4	12000.0	30000.0	0.0	0.0	201788.4	28000.0	7000.0	15000.0	50000.0	251788.4
30	Pragatlal Basic School	0.0	488215.2	36000.0	30000.0	0.0	0.0	554215.2	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	650215.2
31	Babai Basic School	0.0	132616.8	36000.0	30000.0	0.0	0.0	198616.8	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	234616.8
32	Loktantrik Basic School	0.0	341718.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	407718.0	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	443718.0

33	Deurali Basic School	0.0	0.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	66000.0	60000.0	21000.0	15000.0	96000.0	162000.0
34	Laxmi Jana Basic School	0.0	37902.0	36000.0	30000.0	0.0	0.0	103902.0	0.0	21000.0	15000.0	36000.0	139902.0
Total		4100539.8	17327084.5	1426800.0	1220000.0	1485426.0	382030.0	25941880.3	2212333.3	832300.0	601000.0	3645633.3	29587513.6

अनुसूचि २ (विद्यालयमा निकासी हुने विभिन्न अनुदानहरू)

विद्यालयगत छात्रवृत्ति निकासीको विवरण २०८२।८३

क्र.सं.	IEMIS Code	बाल्य (कक्षा १-५)	दर	जम्मा रकम	सहित समूह (कक्षा १-५)	दर	जम्मा रकम	सहित (कक्षा १-५)	दर	जम्मा रकम	अपाहृतताका लागि होसिका सामग्री	दर	जम्मा रकम	अपाहृतताका लागि यतयत सेवा छात्रवृत्ति	दर	जम्मा रकम	अपाहृतताका लागि सहयोगी सहयोगिता सेवा	दर	जम्मा रकम	कुल जम्मा
		१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५	१-५
१	Janashakti Basic School	२०	४०	८०००	०	४००	०	४	४०	२००	१	१०	१०	०	३००	०	०	४०००	०	११०००
२	Surya Bai Kalyan Basic School	१७	४०	६८००	०	४००	०	६	४०	२४०	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	९२००
३	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	६३	४०	२५२००	०	४००	०	११	४०	४४०	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	२९६००
४	Loktantrik Basic School	११	४०	४४००	०	४००	०	९	४०	३६००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	८०००
५	Saraswati Basic School	३	४०	१२००	०	४००	०	१७	४०	६८०	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	८०००
६	Siddhi Ganesh Pra V	३०	४०	१२०००	०	४००	०	१०	४०	४०००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१६०००

			0					0	0		00			0						
7	Nepal Rastriya Basic School	92	80 0	8500	0	200	0	2	80 0	200 0	0	90 00	0	0	300 0	0	2	2000	900 00	95500
8	Shree Deuti Secondary School	93	80 0	2700	0	200	0	9	80 0	800 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	2500
9	Saraswati Secondary School	29	80 0	2800	0	200	0	4	80 0	250 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	99200
10	Janashram Basic School	93	80 0	2700	0	200	0	92	80 0	850 0	0	90 00	0	0	300 0	0	9	2000	200 0	92000
11	Janashram Saraswati Basic School	29	80 0	99500	0	200	0	29	80 0	580 0	0	90 00	0	0	300 0	0	9	2000	200 0	22000
12	Jana Jyoti Basic School	92	80 0	8500	0	200	0	99	80 0	880 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	9200
13	Srijankhil Basic School	99	80 0	8800	0	200	0	2	80 0	500 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	4200
14	Babal Basic School	2	80 0	2000	0	200	0	0	80 0	0 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	2000
15	Shree Siddheshori Basic School	90	80 0	8000	0	200	0	93	80 0	2200 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	9200
16	Saraswati Janata Secondary School	88	80 0	93500	0	200	0	28	80 0	9500 0	0	90 00	0	0	300 0	0	0	2000	0	23200

17	Jana Kalyan Secondary School	८०	४०	३२०००	०	४००	०	३३	४०	१३२०	२	१०	२०	१	३००	३००	१	४०००	४००	४४२००
18	Lok Kalyankari Basic School	११	४०	४४००	०	४००	०	२०	४०	८००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१२४००
19	Deurali Basic School	३	४०	१२००	०	४००	०	३	४०	१२००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	२४००
20	Shree Janata Secondary School	३४	४०	१४००	०	४००	०	३७	४०	१४८०	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	२८८००
21	Nepal Rastriya Basic School	३४	४०	१४००	०	४००	०	९	४०	३६००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१७६००
22	Pragatibasi Basic School	२२	४०	८८००	०	४००	०	१९	४०	७६००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१६४००
23	Janashram Adharbhut Vidyalaya	१७	४०	६८००	०	४००	०	३४	४०	१३६०	०	१०	०	२	३००	६००	२	४०००	१००	३६४००
24	Laxmi Pra V Kaptane	२०	४०	८०००	०	४००	०	७	४०	२८०	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१०८००
25	Janata Basic School	२४	४०	९६००	०	४००	०	२	४०	८००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	१०४००
26	Bhanu Bhakta Secondary School	११	४०	४४००	०	४००	०	१३	४०	४२००	०	१०	०	०	३००	०	०	४०००	०	९६००
27	Sudha Shah Basic School	१०	४०	४०००	०	४००	०	१४	४०	६००	०	१०	०	०	३००	०	१	४०००	४००	१४०००

			०						०	०		००			०			०		
28	Jana Bikash Basic School	१	४० ०	४००	०	४००	०	१	४० ०	४००	०	१० ००	०	०	३०० ०	०	०	४०००	०	८००
29	Shree Janata Secondary	४०	४० ०	१६०००	२	४००	१०० ०	११	४० ०	४४० ०	०	१० ००	०	०	३०० ०	०	०	४०००	०	२१४००
30	Jana Kalyan Basic School	१४	४० ०	४६००	०	४००	०	१	४० ०	४००	०	१० ००	०	०	३०० ०	०	०	४०००	०	६०००
Tota 1	६३३३	१२० ००	२४ ४८ ००	२	१४०० ०	१० ००	३४९	१२० ००	१४३ ६००	३	३०० ००	३०००	३	९०० ००	९०० ०	८	१४०० ००	४०० ००	४४१४० ०	

प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान निकास विवरण: २०८२

सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका अनुदानको विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	पुर्व प्रापति	दर	जम्मा र	कक्षा १ नयाँ	दर	जम्मा रकम	कक्षा (१-४)	दर	जम्मा रकम	कक्षा (६-८)	दर	जम्मा रकम	कक्षा (९-१०)	दर	जम्मा रक	कक्षा (११-१२)	दर	जम्मा रक	प्राविधिक (९-१२)	दर	जम्मा	कुल जम्मा
----------	----------------	---------------	----	---------	--------------	----	-----------	-------------	----	-----------	-------------	----	-----------	--------------	----	----------	---------------	----	----------	------------------	----	-------	-----------

		क वह		क म	धर्मा											म			म	१२)		रक म	
1	Saras wati Secan dary School	24	500	12 00 0	6	100	600	52	150	7800	87	200	17400	128	200	256 00	105	250	26250	0	15000	0	89650
2	Laxmi Pra.Y Kapta ne	15	500	75 00	7	100	700	45	150	6750	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	14950
3	Pragat isil Basic School	25	500	12 30 0	38	100	3800	85	150	12750	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	29050
4	Janash ram Saras wati Basic School	17	500	85 00	17	100	1700	77	150	11550	17	200	3400	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	25150
5	Nepal Rastri ya Basic School	15	500	75 00	18	100	1800	88	150	13200	119	200	23800	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	46300
6	Janash akti	10	500	30 00	6	100	600	37	150	5550	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	11150

	Basic School																						
7	Jana Jyoti Basic School	9	500	45 00	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	4500
8	sibesh akti pravi	7	500	35 00	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	3500
9	Jana Jyoti Basic School	12	500	80 00	13	100	1300	25	150	3750	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	11050
10	Laxmi Jana Basic School	17	500	85 00	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	8500
11	Siddhi Ganes h Pra V	27	500	13 50 0	10	100	1000	52	150	7800	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	22300
12	Bharu Bhakta Secondary School	8	500	40 00	8	100	800	32	150	4800	58	200	11600	40	200	800 0	0	250	0	0	15000	0	19200
13	Loktantrik Basic	17	500	85 00	14	100	1400	31	150	4650	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	14550

	School																						
14	Babai Basic School	5	500	2500	2	100	200	11	150	1650	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	4350
15	Srijanshi Basic School	1	500	500	6	100	600	20	150	3000	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	4100
16	Jana Kalyan Basic School	7	500	3500	4	100	400	21	150	3150	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	7050
17	Janashram Basic School	28	500	14000	14	100	1400	43	150	6450	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	21850
18	Nepal Rastriya Basic School	9	500	4500	7	100	700	31	150	4650	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	9850
19	Shree Deuti Secondary School	12	500	6000	5	100	500	30	150	4500	49	200	9800	23	200	4600	0	250	0	0	15000	0	25400
20	Jana Bikash Basic School	28	500	14000	1	100	100	8	150	900	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	15000

21	Sudha Shah Basic School	11	500	3500	6	100	600	28	150	4200	30	200	6000	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	16300
22	Shree Janata Secondary School	16	500	8000	17	100	1700	112	150	16800	235	200	47000	186	200	37200	182	250	45500	0	15000	0	156200
23	Suryyoti Basic School	11	500	5500	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	5300
24	shree Janata Secondary	28	500	14000	12	100	1200	82	150	12300	178	200	35600	51	200	10200	0	250	0	0	15000	0	73300
25	Surya Bai Kalyan Basic School	11	500	3500	5	100	500	34	150	5100	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	11100
26	Saraswati Basic School	5	500	2500	5	100	500	20	150	3000	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	6000
27	Lok Kalyan kari Basic School	17	500	8500	13	100	1300	57	150	8550	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	18350

28	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	34	500	17000	35	100	3500	125	150	18750	91	200	18200	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	57250
29	Deurali Basic School	2	500	10000	3	100	300	9	150	1350	0	200	0	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	2650
30	Saraswati Janata Secondary School	31	500	15500	28	100	2800	115	150	17250	131	200	26200	115	200	23000	56	250	16500	0	15000	0	101250
31	Jana Kalyan Secondary School	52	500	26000	35	100	3500	186	150	27900	232	200	46400	131	200	26200	309	250	77250	127	15000	190500	2112250
32	Janashram Adharbhut Vidyalaya	15	500	75000	11	100	1100	58	150	8700	79	200	15800	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	33100
33	Janata Basic School	11	500	55000	7	100	700	44	150	6600	33	200	6600	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	19400
34	Shree Siddheshwari	8	500	40000	7	100	700	30	150	4500	35	200	7000	0	200	0	0	250	0	0	15000	0	16200

[illegible]

विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान २०८२।८३ को विद्यालयगत विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	विद्यालय स्थापित वर्ष	विद्यालय सम्बलन तथा मन्त्रालयको अनुदान	विद्यालयलाई विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा नवनीकरण, भवनको मिलाएर एकाई विद्यार्थी विद्यालयको लागि एकमुष्ट अनुदान	सामयिक परीक्षण तथा वार्षिक लेखा परीक्षण विद्यार्थी परीक्षण तथा मन्त्रालयको विद्यालय सम्बलन मन्त्रालयको बुझेटोको प्रकाशन सम्बन्धित विद्यालयको सम्बलनको लागि एकमुष्ट अनुदान	विद्यालयको इन्टरनेट फोन तथा सम्बलन कार्य	प्रारम्भिक तथा मध्यम विद्यालयको अनुदान	कुल सम्बलन
1	Janashram Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
2	Janata Basic School	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
3	Surya Bal Kalyan Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
4	Shree Siddheshori Basic School	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
5	Nepal Rastriya Basic School	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
6	Laxmi Pra V Kaptane	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
7	Saraswati Secondary School	१२	३००००	२००००	१५०००	२००००	०	८५०००
8	Shree Deuti Secondary School	१०	२५०००	२००००	१५०००	२००००	०	८००००

9	Pragatisil Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
10	Janashram Saraswati Basic School	६	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
11	Janashakti Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
12	Lok Kalyanikari Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
13	Siddhi Ganesh Pra V	४	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
14	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
15	Jana Jyoti Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
16	Saraswati Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
17	Loktantrik Basic School	४	१५०००	१५०००	१००००	१२	०	४००००
18	Laxmi Jana Basic School	१	१५०००	१५०००	१००००	१२	०	४००००
19	Nepal Rastriya Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
20	Bhanu Bhakta Secondary School	१०	२५०००	२००००	१५०००	२००००	०	८००००
21	Srijanshil Basic School	५	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
22	Babal Basic School	४	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००
23	Jana Kalyan Basic School	३	१५०००	१५०००	१००००	०	०	४००००
24	Deurali Basic School	३	१५०००	१५०००	१००००	१२०००	०	५२०००

25	Janashram Adharbhit Vidyalaya	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
26	Jana Bikash Basic School	३	१५०००	१५०००	१००००	०	०	४००००
27	Sudha Shah Basic School	८	२००००	१५०००	१००००	१५०००	०	६००००
28	Shree Janata Secondary School	१२	३००००	२००००	१५०००	२००००	०	८५०००
29	Jana Kalyan Secondary School	१२	३००००	२००००	१५०००	२००००	२०००००	२८५०००
30	Saraswoti Janata Secondary School	१२	३००००	२००००	१५०००	२००००	०	८५०००
31	Suryjyoti Basic School	ECD/PPC	१५०००	१५०००	१००००	०	०	४००००
32	shree Janata Secondary	१०	२५०००	२००००	१५०००	२००००	०	८००००
33	Jana Jyoti Basic School	१०	१५०००	१५०००	१००००	०	०	४००००
34	sibashakti pravi	१	१५०००	१५०००	१००००	०	०	४००००
Total			६३५०००	५४५०००	३७५०००	४०१०००	२०००००	२१५६०००

दिवा खाजाको माग फारम २०८२ आबण देखि चैत्र महिना सम्मको विषयगत रूपमा

S.N	IEMIS Code	विद्यालयको नाम	PAN Number	महिना	संघिय बम्या	कूल बम्या
1	560240001	Saraswoti Secondary School	201409992	आबण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	१३६८४०	१३६८४०

2	560240002	Bhanu Bhakta Secondary School	201397958	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૮૧૬૨૦	૮૧૬૨૦
3	560240003	Shree Siddheshori Basic School	201411010	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૮૮૮૪૦	૮૮૮૪૦
4	560240004	Shree Deuti Secondary School	201396775	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૮૨૨૨૦	૮૨૨૨૦
5	560240005	Sudha Shah Basic School	119812530	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૮૮૩૦૦	૮૮૩૦૦
6	560240006	Saraswoti Basic School	144938197	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૧૭૪૦	૧૧૭૪૦
7	560240007	Jana Kalyan Basic School	201380420	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૯૨૪૦	૧૯૨૪૦
8	560240008	Jana Jyoti Basic School	201404267	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૨૨૩૪૦	૨૨૩૪૦
9	560240011	sibashakti pravi	201423604	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૭૪૪૦	૧૭૪૪૦
10	560240017	Suryjyoti Basic School	201472677	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર,	૨૦૦૦૦	૨૦૦૦૦

				पुष, माघ, फागुन, चैत		
11	560270001	shree Janata Secondary	201400339	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	२३९३२०	२३९३२०
12	560270002	Jana Bikash Basic School	201319844	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	४२८६०	४२८६०
13	560270003	Nepal Rastriya Basic School	201319828	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	२९२७४०	२९२७४०
14	560270004	Saraswati Janata Secondary School	201409349	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	३४४२४०	३४४२४०
15	560270005	Laxmi Pra V Kaptane	201542060	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	९९२५८०	९९२५८०
16	560270006	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	201388141	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	३६०५६०	३६०५६०
17	560270007	Siddhi Ganesh Pra V	201401699	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	९६७०४०	९६७०४०
18	560270008	Janashakti Basic School	201388154	श्रावण, भदौ, असोज, कार्तिक, मंसिर, पुष, माघ, फागुन, चैत	९९५६४०	९९५६४०

19	560270009	Janata Basic School	201316337	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૦૧૨૦	૧૦૧૨૦
20	560270010	Janashram Adharbhat Vidyalaya	201417526	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૬૭૪૨૦	૧૬૭૪૨૦
21	560270011	Nepal Rastriya Basic School	201396476	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૪૦૪૦	૧૪૦૪૦
22	560270012	Jana Kalyan Secondary School	201335031	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૪૮૨૩૪૦	૪૮૨૩૪૦
23	560270013	Shree Janata Secondary School		શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૨૨૦૦૦૦	૨૨૦૦૦૦
24	560270014	Jana Jyoti Basic School	201414585	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૮૧૧૬૦	૮૧૧૬૦
25	560270015	Janashram Basic School	201541128	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૪૯૨૬૦	૧૪૯૨૬૦
26	560270016	Janashram Saraswati Basic School	201321496	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૨૦૨૬૨૦	૨૦૨૬૨૦
27	560270017	Srijanshil Basic School	201418471	શ્રાવણ, ભદ્રા, અસોજ, કાર્તિક, મસિર,	૪૩૨૦૦	૪૩૨૦૦

				પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર		
28	560270018	Surya Bal Kalyan Basic School	201402975	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૧૨૩૨૦	૧૧૨૩૨૦
29	560270019	Lok Kalyankari Basic School	201612710	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૨૦૨૨૦	૧૨૦૨૨૦
30	560270021	Pragatisil Basic School	201417050	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૨૮૨૭૮૦	૨૮૨૭૮૦
31	560270025	Babal Basic School	133048962	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૪૨૧૬૦	૪૨૧૬૦
32	560270029	Loktantrik Basic School	201375972	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૧૧૦૧૮૦	૧૧૦૧૮૦
33	560270030	Deurali Basic School	201471140	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૨૮૨૪૦	૨૮૨૪૦
34	560270031	Laxmi Jana Basic School	201391844	શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૩૫૨૦૦	૩૫૨૦૦
Total				શ્રાવણ, ભદ્રો, અસોજ, કાર્તિક, મંસિર, પુષ, માઘ, ફાગુન, ચૈત્ર	૪૬૬૦૯૨૦	૪૬૬૦૯૨૦

दिवाखाचाको निकास २०८३ बैशाख देखि आषाढ सम्मको

S.N	IEMIS Code	विद्यालयको नाम	बैंक खाता नं	महिना	कूल जम्मा
1	560240001	Saraswati Secondary School	02700100269609000001	बैशाख, जेठ, असार	52060
2	560240002	Bhanu Bhakta Secondary School	02700100269593000001	बैशाख, जेठ, असार	29660
3	560240003	Shree Siddheshori Basic School	02700100269407000001	बैशाख, जेठ, असार	52200
4	560240004	Shree Deuti Secondary School	02700100269408000001	बैशाख, जेठ, असार	22180
5	560240005	Sudha Shah Basic School	02700100269423000001	बैशाख, जेठ, असार	27400
6	560240006	Saraswati Basic School	02700100269517000001	बैशाख, जेठ, असार	१९५२०
7	560240007	Jana Kalyan Basic School	02700100270187000001	बैशाख, जेठ, असार	१९७२०
8	560240008	Jana Jyoti Basic School	27001002709140000001	बैशाख, जेठ, असार	७६६०
9	560240011	sibashakti pravi	02700100271434000001	बैशाख, जेठ, असार	५७५०
10	560240017	Suryjyoti Basic School	02700100273868000001	बैशाख, जेठ, असार	१०६४०
11	560270001	shree Janata Secondary	02700100269409000001	बैशाख, जेठ, असार	७३१८०
12	560270002	Jana Bikash Basic School	02700100269498000001	बैशाख, जेठ, असार	१५५००

13	560270003	Nepal Rastriya Basic School	027001002695580000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૭૨૫૬૦
14	560270004	Saraswati Janata Secondary School	027001002694730000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૦૪૨૪૦
15	560270005	Laxmi Pra V Kaptane	27001002695750000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૩૪૭૬૦
16	560270006	Jana Kalyan Basic School Bhangabari	027001002695160000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૧૩૬૪૦
17	560270007	Siddhi Ganesh Pra V	૦૨૭૦૦૧૦૦૨૬૧૪૧૬૦૦૦૦૦૧	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૩૫૩૬૦
18	560270008	Janashakti Basic School	027001002694970000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૪૦૬૬૦
19	560270009	Janata Basic School	027001002694030000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૨૪૮૦૦
20	560270010	Janashram Adharbhit Vidyalaya	027001002695840000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૭૫૦૦
21	560270011	Nepal Rastriya Basic School	256001067857820000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૩૦૫૨૦
22	560270012	Jana Kalyan Secondary School	027001002695870000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૨૧૧૦૨૦
23	560270013	Shree Janata Secondary School	027001002695470000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૭૭૪૦
24	560270014	Jana Jyoti Basic School	027001002694250000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૨૫૧૨૦
25	560270015	Janashram Basic School	027001002695200000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૫૧૧૬૦
26	560270016	Janashram Saraswati Basic School	027001002636450000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૬૦૩૨૦

27	560270017	Srijanshil Basic School	02700100263804000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૯૩૬૦
28	560270018	Surya Bai Kalyan Basic School	02700100264564000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૪૩૭૪૦
29	560270019	Lok Kalyankari Basic School	02700100264563000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૪૬૬૬૦
30	560270021	Pragatishil Basic School	25600107395174000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૮૭૨૦૦
31	560270025	Babai Basic School	02700100264817000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૩૪૪૦
32	560270029	Loktantrik Basic School	02700100264618000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૩૮૩૦૦
33	560270030	Deurali Basic School	02700100270786000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૮૭૪૦
34	560270031	Laxmi Jana Basic School	02700100271406000001	વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૯૩૨૦
Total				વૈશાખ, જેઠ, અસાર	૧૬૨૨૪૪૦

अनुसूचि:

आ.व. २०८३।८४ को शिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क.आन्तरिक तर्फ को कार्यक्रम

८०५५६५०४१०३ शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५९	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी चाड पर्व सहित	शिक्षा	२९९९९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार- नगद	४	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
२६०	विद्यालय सहायक लेखापाल सहयोगी बालविकास सहजकर्ता र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकको थप पारिश्रमिक	शिक्षा	२९९९९	आन्तरिक स्रोत- नगद		२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	९६,००,०००.००
२६१	विद्यार्थीको मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	शिक्षा	२२३९९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	०	२,९०,०००.००	२,९०,०००.००

२६२	IEMIS अपडेट तथा पुनर्तजिगी तालिम	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार- नगद	०	०	०	७०,०००.००	७०,०००.००
२६३	भा.वि.र मावि विद्यालयमा स्काउट कार्यक्रम विस्तार	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार- नगद	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२६४	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२६५	प्र.न. शिक्षा समिति बैठक, विवा खाजा व्यवस्थापन, सेनिटरी प्याड, कार्पेट्स, परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - प्रदेश सरकार - नगद	६२,५० ०.००	६२,५० ०.००	६२,५००. ००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२६६	ब्रबई रनिडशिन्ड कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	४,००,०००.००
२६७	राष्ट्रपति रनिड शिन्ड कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००

२६८	राष्ट्रपति रजिडरिस्ट कार्यक्रम जिल्ला स्तरमा सहभागीको खर्च	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२,५५,०० ०.००	०	२,५५,०००. ००
२६९	वार्षिक कार्यक्रम प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद		०	०	०	६५,०००.००	६५,०००.० ०
२७०	विद्यार्थीको उपलब्धी परीक्षा (कक्षा ५ का विद्यार्थीको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रम)	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००. ००
२७१	विद्यालयमा रिक्त सबै खालका कोठामा पदपूर्तिको लागि शिक्षक बैंक निर्माण	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		५०,०० ०.००	५०,०० ०.००	५०,०००. ००	५०,०००.००	२,००,०००. ००
२७२	विभिन्न दिवस तथा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान एवम् त्रैमासिक अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००. ००

२७३	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉण्डफाई - स्थानीय - नगद		०	०	१,२०,०० ०,००	०	१,२०,०००, ००
२७४	शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉण्डफाई - स्थानीय - नगद		०	०	०	२,००,०००,००	२,००,०००, ००
२७५	शिक्षक, अभिभावक र विद्यार्थीको लागि बृहत शैक्षिक उत्प्रेरणा र पिटि परेड कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ २	राजस्व बॉण्डफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	०	३,००,०००,००	३,००,०००, ००
२७६	प्र.न., शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२ ९	राजस्व बॉण्डफाई - संघीय सरकार - नगद	३	०	१,००,० ००,००	१,००,०० ०,००	१,००,०००,००	३,००,०००, ००
२७७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन (कक्षा १-५)	शिक्षा	२२५२ ९	राजस्व बॉण्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	०	६,००,०००,००	६,००,०००, ००
२७८	विद्यालय अनुगमन मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२६१ १	राजस्व बॉण्डफाई - संघीय सरकार	१	०	०	०	१,००,०००,००	१,००,०००, ००

				समाप्त						
२७९	बौकी विद्यालयहरमा इ- हामिरी जडान	शिक्षा	३९९२ २						3,91,601.00	3,91,601.00

ख. ससित अनुदान तर्फ प्राप्त कार्यक्रम तथा बजेट

बबई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय हापुरे, दाङ

आ व २०८३ / ०८४ मा संघीय सशर्त अनुदान तथा कार्यक्रमहरू

क्र. स.	कोड	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		कैफियत
			भौतिक परिमाण	वार्षिक बजेट	
1	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		80100.00	
2	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		17700.00	
3	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		12370.00	
4	11.1.2.41 55	निर्मित गुरुयोजनाको आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालय भौतिक निर्माण अनुदान		2800.00	दुई कोठे भवन निर्माण
5	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		3367.00	
6	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		7700.00	
7	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		2280.00	

8	2.7.13.11	शैक्षिक सुशानस प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	565.00	
9	2.7.13.13	स्वीकृत स्थानिय शिक्षा योजना कार्यान्वयनको लागि अनुदान	740.00	नयाँ कार्यक्रम (शिक्षा योजना अन्तर्गत हुनु पर्ने)
10	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	1533.00	
11	2.7.13.30 2	आधारभुत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	600.00	नयाँ कार्यक्रम
12	2.7.13.30 5	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-९ र मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	1188.00	
13	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	8092.00	
14	2.7.13.41	आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	1847.00	
15	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	3057.00	
16	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	602.00	
17		सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	2585.00	नयाँ कार्यक्रम
कुल जम्मा			147126.00	



अनुसूची १४ : प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

बुबई गाउँ कार्यपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

हापुरे, दाङ ।

म.ले.प.फा.नं. २७५ को अनुसूची-७

आर्थिक वर्ष : २०८२ । ८३ वार्षिक प्रगति विवरण

सङ्घीय, रासर्त कार्यक्रम

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक	हाल सम्म निकासा लिएको रकम	हाल सम्मको खर्च रकम	खर्च प्रतिशत
1	सर्वेका लागि शिक्षा- आधारभूत तह एवम् माध्यमिक तह तलब	९८२१३०००	९३३६२०३०	९५.०६
2	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम आधारभूत तह	५१३०००००	४१५२६९१३	८०.९५
जम्मा		१४९५१३०००	१३४८८८९४३	९०.२२

बबई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय हापुरे, दाङ

जा व २०८२ / ०८३ को बबई गाउँपालिकाको संघीय सशर्त बजेटको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.स.	कोड	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		प्रगति		प्रगति प्रतिशत		कैफियत
			भौतिक परिमाण	वार्षिक बजेट	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति	भौतिक	वित्तीय	
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत बरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१३७.००	७४१००.००	१३७.००	७४०९९.९५	१००.०	१००.००	
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत बरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी/प्रविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२४.००	१७७००.००	२४.००	१३८३३.९४	१००.०	७८.१६	
३	१.१.४.१	प्रारम्भिक जाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिधमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	८०.००	१२३८०.००	७९.००	१२३८०.००	९८.८	१००.००	
४	१.१.१.२.४१५	निर्मित गुरुयोजनाको आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालय भौतिक निर्माण अनुदान	१.००	५५००.००	१.००	४१००.३१	१००.०	७४.५५	
५	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको)	३५००.००	३६७३.००	३४५०.००	२७५४.८४	९८.५७	७५.००	

		समेत)							
६	२.७.१ १.१	लॉकिएका विद्यार्थीको दिवा खाताका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०००. ००	८३१६.००	१९९७.००	६२८३.३६	९९.९	७५.५६	
७	२.७.१ ३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३४.००	२३४०.००	३४.००	२१५६.००	१००.०	९२.१४	
८	२.७.१ ३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.००	११५०.००	२.००	४८३.१५	१००.०	४२.०१	
९	२.७.१ ३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्भावनामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.००	१५००.००	२.००	११५७.९४	१००.०	७३.२०	
१०	२.७.१ ३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१४.००	१७३९.००	०.००	०.००	०.०	०.००	
११	२.७.१ ३.३०२	शैक्षिक सुरासनका लागि सम्प्रागत जमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुन्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३०.००	१२३१.००	३०.००	७१४.६०	१००.०	४८.०५	
१२	२.७.१ ३.३०५	विपन्न लजित छात्रवृत्तिका लागि छुट्टाई भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका	५०.००	३००.००	५०.००	१९२.००	१००.०	६४.००	

		लागि छात्रवृत्ति						
१३	२.७.१ ३.४.०	माध्यमिक तह कक्षा १०- १०। मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२.००	७२१४.००	१२.००	६२६४.१३	१००.०	८३.३७
१४	२.७.१ ३.४.१	नाधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४.००	१८४६.००	४.००	१५९२.४३	१००.०	८६.२६
१५	२.७.१ ३.४.०	प्रति विद्यार्थी लागतका नाधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४.००	३११३.००	३४.००	३०२६.३०	१००.०	९७.२९
१६	७.२.१. १	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (नावासीय तथा गैरनावासीय)	११२९.० ०	६९८.००	११२८.००	४४१.४४	९९.९	६४.६८
१७	७.२.१. १	नाधारभुत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत बरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको यप तलब समेत	१२५.० ०	६४१३.००	१२५.००	५४२८.१४	१००.०	८४.६४
कुल जम्मा				१४९४१३.० ०		१३४९१८.५३		९०.२४

नवई गाउँपालिकाको आ.व. २०८२।८३ को शिक्षा क्षेत्र तर्फको आन्तरिक बजेट तथा कार्यक्रमको वार्षिक खर्च प्रगतिको विवरण (समानिकरण समेत)

क्र.स.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	परिमाण	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य	प्रगति		प्रगति प्रतिशत	
				बजेट	परिमाण	बजेट	भौतिक	वित्तीय
१	२७३	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिभाषिक	३७.०	९५८०.०	३७.०	९,२४४.३	१००.०	९६.५
२	२७४	सामुदायिक विद्यालयका बालविकास सहजकर्ता र विद्यालयका कर्मचारीहरूको धर्म पारिभाषिक	८२.०	६४००.०	८२.०	६३८५.०	१००.०	९९.८
३	२७५	IE MIS अपडेट तालिम एवम् विद्यालयलाई सहयोग कार्यक्रम	३४.०	१००.०	३४.०	९५.२	१००.०	९५.२
४	२७६	कक्षा ८ ग्रेडबुद्धि परीक्षा	१.०	१५०.०	१.०	१५०.०	१००.०	१००.०
५	२७७	कक्षा ८ को परीक्षा संसाधन तथा व्यवस्थापन खर्च	१९.०	६००.०	१९.०	५८५.८	१००.०	९७.६
६	२७८	प्र.अ., शिक्षा समिति, दिवाखाना व्यवस्थापन, सेमिटररी प्याड, कार्यदल, परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	३०.०	३५०.०	३०.०	२८१.५	१००.०	८०.४

७	२७९	प्र.न. शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीहरूको एवम् बालविकास सहजकर्ताको क्षमता विकास तालिम	३.०	४००.०	३.०	२४८.९	१००.०	४९.६
८	२८०	प्रारम्भिक कक्षाका बालबालिकालाई मिक्साइ सामग्री वितरण	३४.०	४००.०	३४.०	०.०	१००.०	०.०
९	२८१	बबई रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	१.०	७००.०	१.०	६९७.७	१००.०	९९.७
१०	२८२	रुबिक्स । निरन्तर सुल्याइनको लागि १-३। छपाई	३०.०	२००.०	३०.०	१०८.९	१००.०	४४.९
११	२८३	राष्ट्रिय रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	१.०	३४०.०	१.०	३४०.०	१००.०	१००.०
१२	२८४	राष्ट्रिय रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम जिल्ला स्तरमा सहभागिको खर्च	१.०	२४०.०	१.०	२४०.०	१००.०	१००.०
१३	२८५	वार्षिक कार्यक्रम प्रबोधिकरण	१.०	६५.०	१.०	६३.३	१००.०	९७.३
१४	२८६	विद्यार्थीहरूको उपलब्धी परीक्षा (कक्षा ५ का विद्यार्थीको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक	१.०	२००.०	१.०	१८९.७	१००.०	९४.८
१५	२८७	विद्यालय अनुगमन सुल्याइन तथा प्रतिवेदन तयारी	३४.०	१४०.०	३४.०	७६.९	१००.०	४९.३
१६	२८८	जनकल्याण जावि भाडगवारी होस्टेल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१.०	१४०.०	१.०	१४०.२	१००.०	९३.४
१७	२८९	विद्यालयभारित सबै खालका कोठामा प्रदुर्तिको लागू शैक्षक बेंक निर्माण	४.०	३४०.०	४.०	१४८.०	१००.०	४२.३

१८	२९०	विभिन्न दिवस तथा विद्यार्थी प्रतिभा प्रतियोगिता एवम् त्रैमासिक भतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन	३.०	१००.०	०.०	०.०	०.०	०.०
१९	२९१	शैक्षिक क्याम्पाण्डर निर्माण तथा वितरण	१.०	१२०.०	१.०	९२.९	१००.०	७७.५
२०	२९२	शैक्षिक प्रोफाईल निर्माण तथा शिष्टा योजना जम्मावधिक	१.०	१५०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२१	२९३	शिक्षक अभिभावक र विद्यार्थीको लागि वृहत्त शैक्षिक उत्प्रेरणा र भिडियो कार्यक्रम	१.०	३००.०	०.०	०.०	०.०	०.०
२२	२९४	स्तरमाध्यम, कक्षा ८, SEE र कक्षा १२ मा उत्कृष्ट नक़ प्राप्त गर्ने	१.०	१००.०	१.०	०.०	१००.०	०.०
२३	२९५	स्थानीय पाठ्यक्रम संशोधन तथा परिमार्जन र पाठ्यपुस्तक निर्माण (कक्षा १-५)	२.०	७००.०	१.०	९७.९	५०.०	१४.०
२४	२९६	विद्यालयमा सामग्री खरिद छपाई तथा वितरण	३.०	३००.०	१.०	५०.८	३३.३	१६.९
२५	२९७	स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१.०	५०.०	१.०	५०.०	१००.०	१००.०
जम्मा			०.०	२२३१५.०	०.०	१९३०५.४	०.०	८६.५

अनुसूची ३

इन्टरनेट जडान भएका विद्यालय र विद्यालयको इमेल आइडी

क्र.स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	प्र.न को नाम	इमेल ठेगाना
१	जनता मावि हंशपुर	कक्षा (१-१२)	गंगाराम बली	mavihanspurbahal3@gmail.com
२	सरस्वतीमावि चरकमटिया	कक्षा (१-१२)	सिद्धिनाथ विष्ट	scharakmatiya@gmail.com
३	जनकल्याण मावि पद्मपुर	कक्षा (१-१२)	गणेश बहादुर के.सी	ksschoolp5@gmail.com
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	कक्षा (१-१०)	नेकमाल बस्नेत	secondarybhanubhakta@gmail.com
५	सरस्वतीजनता मावि गंगटे	कक्षा (१-१२)	नरेन्द्रसारु	narendrasarumagar877@gmail.com
६	देउति मावि तल्लौमसई	कक्षा (१-१०)	रत्न बहादुर के.सी	mavideuti@gmail.com
७	ने.रा.मावि बैसेरी	कक्षा (१-८)	लिला बहादुर के.सी	neraavi@gmail.com
८	जनता मावि बबरपुर	कक्षा (१-१०)	डम्बर बहादुर बली	janatamavibabarpur5@gmail.com
९	जनता मावि जिला	कक्षा (१-८)	गंगाराम भण्डारी	aabilla@gmail.com
१०	शुद्ध शाह मावि कटकुइया	कक्षा (१-८)	भानुभक्त अधिकारी	aarushikr689@gmail.com
११	सिद्धेश्वरीमावि सिमलकुना	कक्षा (१-८)	दिनेश कुमार बुढाथोकी	dinash9bud@gmail.com
१२	जनधम मावि हस्तनापुर	कक्षा (१-८)	रेशम वि.क.	janashramaadharbhutschool@gmail.com
१३	जनकल्याण मावि भाडावारी	कक्षा (१-८)	खिम बहादुर घर्ती	khimbahadurgharti78@gmail.com
१४	जनधम सरस्वती मावि जाँवारी	कक्षा (१-७)	कुम्भकर्ण खत्री	janalyotopravi2048@gmail.com
१५	ने.रा.पा.वि सिलापुर	कक्षा (१-५)	हेमराज बुढाथोकी	nerapravi@gmail.com
१६	जनज्योति प्रावि खयरभुङी	कक्षा (१-५)	शोभाराम बली	
१७	लक्ष्मीप्रावि कप्ताने	कक्षा (१-५)	जोम बहादुर घर्ती	omgm586@gmail.com
१८	शिद्धिगणेश प्रावि सुन्दरखाल	कक्षा (१-५)	रुद्र बहादुर बली	olinudra98@gmail.com
१९	जनधम प्रावि हुरुम	कक्षा (१-५)	अमृत डांगी	amritdangi245@gmail.com
२०	प्रगतशिल प्रावि पुर्वहापुरे	कक्षा (१-४)	जित बहादुर खत्री	kciitbahadur9@gmail.com
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कंचनपुर	कक्षा (१-४)	तित्ता कुमीके.सी	oitia574@gmail.com
२२	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	कक्षा (१-५)	बम बहादुर खत्री	bambahadurkhatri2040@gmail.com
२३	लोकतान्त्रिक प्रावि नर्मखुटी	कक्षा (१-५)	टोपलाल न्यौपाने	toplaineupane45@gmail.com

२४	सूर्यबालकल्याण प्रावि पातिहान्ना	कक्षा (१-५)	रूपसिंह कंवर	suryabalkalyanprimarysci2060@gmail.com
२५	श्रृजनशिल प्रावि कप्रेनी	कक्षा (१-३)	रूपलाल बुढा	ruplalbudha911@gmail.com
२६	जनविकास प्रावि घडेखोला	कक्षा (१-३)	कृष्ण प्रसाद शर्मा	sunarpabitra797@gmail.com
२७	सरस्वती प्रावि जलजला	कक्षा (१-५)	रक्षा कुमारी यादव	rakshyayadav73@gmail.com
२८	बबई प्रावि घोवाघाट	कक्षा (१-३)	गोविन्द नेपाली	nepaligovinda2051@gmail.com
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	कक्षा (१-३)	गिता कुमारी शर्मा	gitasharma405@gmail.com
३०	लक्ष्मि जन प्रावि रातामाटा सुपारे	शिशु कक्षा	चन्द्र कुमारी वली	chandra0112045@gmail.com
३१	देउराली प्रावि बस्नेरे	कक्षा (१-३)	ज्योति प्रसाद घर्ती	jyotiparsadgharti2048@gmail.com
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितारा	शिशु कक्षा	विरेन्द्रा कुमारी डार्मी	
३३	जनज्योति प्रावि जोवाले	शिशु कक्षा	कमला कुमारी शाही	
३४	सूर्यज्योति प्रावि टिकुली गैरा	शिशु कक्षा	गिता भण्डारी	

अनुसूचि ४

बबई गाउँपालिका अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरण २०८३

क्र.स	विद्यालयको नाम	प्र.अ.को नामथर	फो न	कैफियत
१	जनता मावि हंशपुर बबई ३ हंशपुर	गंगाराम जोली	९८६४७३०४८२	
२	सरस्वती मावि बबई ७ चरकमटिया	सिद्धिनाथ विष्ट	९८४७८२३४४४	
३	जनकल्याण मावि बबई ५ पदमपुर	गणेश बहादुर के.सी	९८४४९२९४०२	
४	भानुभक्त मावि बबई ६ कैशिलापुर	नेकमान बस्नेत	९८१३२४७५५७	
५	सरस्वती जनता मावि बबई १ गंगटे	नरेन्द्र साहमगर	९८६४७३००१४	
६	देउती मावि बबई ६ तल्लो मलई	रत्न बहादुर के.सी	९८४४९६७४३२	
७	जनता मावि बबई ५ बबरपुर	डम्बर बहादुर वली	९८४४९९६२०९	
८	नेपाल राप्ति आ.वि. बबई २ बँसरी	लिला बहादुर के.सी	९८२९५१२४४६	
९	जनता आ.वि. बबई १ जिला	गंगाराम भण्डारी	९८६६४३९७२६	

१०	शुभाशाह ना.वि.वर्ग ६ कटकुइया	विजुली प्रशाद डाँगी	९८२९५४०८३८
११	सिद्धेश्वरी ना.वि.वर्ग ७ सिमलकूना	दिनेश कुमार बुढापोकी	९८५७८४०४१३
१२	जनधाम ना.वि. वर्ग ४ हस्तनापुर	सरिता भट्टराई	९८६६९२४६२७
१३	जनकल्याण ना.वि.वर्ग १ भागावारी	खिम बहादुर घर्ती	९८६८३३०१५०
१४	जनधाम सरस्वती ना.वि. ५ जौवारी	कुम्भकर्ण खत्री	९८४७९७८०४२
१५	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि.वर्ग २ सितापुर	हेमराज बुढापोकी	९८६३११७६७५
१६	जनउपोली प्रा.वि.वर्ग ५ खयरभट्टी	शोभाराम वली	९८६८६३५१६७
१७	लक्ष्मी प्रा.वि.वर्ग १ कसाले	जोम बहादुर घर्ती	९८६३११७६७५
१८	सिद्धि गणेश प्रा.वि. ४ मूखरखाल	रुद्र बहादुर वली	९८६८६२७१२८
१९	जनधाम प्रा.वि. वर्ग ५ देउलीबौरहूम	जसूत डाँगी	९८४११२६४३८
२०	प्रगतिशिल प्रा.वि.वर्ग ५ पूर्व हापुरे	जित बहादुर के.सी.	९७४२२१५८०८
२१	लोकतान्त्रिक प्रा.वि.वर्ग ४ कंचनपुर	सिता कुमारी वली	९८०९५०१५६७
२२	शिवशक्ति प्रा.वि.वर्ग २ विजयानेटा	बम बहादुर खत्री	९८५७८२३०४३
२३	लोककल्याणकारी प्रा.वि.वर्ग १ जमैखुटी	टोपलाल न्यौपाने	९८४७९०६२९६
२४	सूर्यबालकल्याण प्रा.वि.वर्ग १ पातिहाल्पा	रूपसिंह केवर	९८६९६६०४३४
२५	सिर्जनशिल प्रा.वि.वर्ग १ क्यूरेनी	रूपलाल बुढा	९८६८६७३२००
२६	जनविकास प्रा.वि.वर्ग १ भट्टेखोला	पवित्रा सुनार	९८२२९५६००१
२७	सरस्वती प्रा.वि.वर्ग १ जलजला	रक्षा कुमारी यादव	९७६९२४८४८८
२८	वर्ग १ प्रा.वि.वर्ग १ घोवाघाट	गोविन्द नेपाली	९८६३१३३१५३
२९	जनकल्याण प्रा.वि.वर्ग ७ राताचौर	मिता शर्मा	९८४७८३६७५५
३०	लक्ष्मीवन प्रा.वि.वर्ग १ सुपारे	चन्द्रा कुमारी वली	९८२२९२६९२९
३१	देउराली प्रा.वि.वर्ग १ बन्चरे	ज्योती प्रशाद घर्ती	९८६३१३३४०२

३२	शिवशक्तवि बालविकास केन्द्र बबई १, कालितारा	वरेन्द्रा ढाँगी	९८२२८०८८८१
३३	जनश्रोती बालविकास केन्द्र बबई ७ औदाले	कमला शाही	९७४९२७३२६१
३४	सुश्रोती बालविकास केन्द्र बबई ६ टिकुलीमौरा	मिता कुमारी भण्डारी	९८०६२२६२६०

अनुसूची - ५

: गाउँ शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	मोबाइल नं.
१	कुल बहादुर खत्री (गाउँपालिका अध्यक्ष)	अध्यक्ष	९८५७८२५६५०
२	जोखिम बली (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	सदस्य	९८५७८२५४४४
३	टेक बहादुर बली (सामाजिक वि समिति सदस्य)	सदस्य	९८५७८२५६५४
४	तिलकराम भण्डारी (कार्यपालिका सदस्य)	सदस्य	९८५७८२५६५३
५	नारायण परियार (कार्यपालिका सदस्य)	सदस्य	९८५७८२४७०३
६	मोतिसरा वि.क. (कार्यपालिका सदस्य)	सदस्य	९८१०८१७१६३
७	नन्दलाल बली (संस्थागत प्रतिनिधि)	सदस्य	९८१२८३६८१८
८	सिद्धीसाप विष्ट (सामुदायिक विद्यालय प्रतिनिधि)	सदस्य	९८५७८२३५४४
११	सरस्वती भण्डारी (शिक्षा अधिकृत)	सदस्य सचिव	९८५७८२४७३७

अनुसूची - ६:

कक्षा ८ को परीक्षा समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामधर	पद	मोबाइल नं.
१	कुल बहादुर खत्री	अध्यक्ष	९८५७८२५६५०
२	जोखिम बली	सदस्य	९८५७८२५४४४
३	टेक बहादुर बली	सदस्य	९८२२०५२४४४
४	राजेन्द्र पोख्रेल	सदस्य	९८६८६४८२४०
५	खिम बहादुर बस्नेत	सदस्य	९८१८२४८५०९
६	बिरेन्द्र भण्डारी	सदस्य	९८१२८५४२५९
७	लक्ष्मी शर्मा	सदस्य	९८४८६६४५३२
८	वसन्त शाही ठकुरी	सदस्य	९८५७८२४८९४
९	सरस्वती भण्डारी	सदस्य सचिव	९८६९४२४५०९

अनुसूची ७:

मिति २०८३।०२।२८ देखि ३० सम्म सञ्चालित कटमाईज्ड क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम सहभागी शिक्षकहरूको नामावली

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	सहभागिको नामधर
१	जनता मावि हंशपुर	रेवती कुमारी बली
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	धनश्याम के.सी.
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	पुस्करराज पौडेल
४	भानुभक्त मावि काँशिलापुर	शुशिला बली
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	कृष्णा कुमारी वि.क.

६	वेडती मावि तल्लो मलई	डम्बर बहादुर बन्द
७	जनता मावि बबरपुर	याम कुमारी बाँडा
८	आ.वि.बैसरी	सीता कुमारी खड्का
९	आ.वि.जिला	सजिव बली
१०	आ.वि.कटकूइया	तुम कुमारी घर्ती
११	आ.वि.सिमलकृना	चिडवा चौधरी
१२	आ.वि.हस्तनापूर	निम बहादुर वि.क.
१३	आ.वि.भागावारी	बिना रोका
१४	प्रा.वि.सितापूर	हेमराज बुढायोकी
१५	प्रा.वि.खयरभट्टी	सिता कुमारी खड्का
१६	प्रा.वि.सुन्दरखाल	विष्णु बली
१७	प्रा.वि.हूरुम	बन्दना सोतिमगर
१८	प्रा.वि.जौवारी	रशेमलाल खड्का
१९	प्रा.वि.पूर्वहापुरे	निमा के.सी.
२०	प्रा.वि.विजयानेटा	धिरेंद्र बहादुर डाँगी
२१	प्रा.वि.अमैखुटी	भावना न्यौपाने
२२	प्रा.वि.पातिहाल्ना	रूपसिंह केवर
२३	प्रा.वि.क्यूरेनी	रोपणी बुढा
२४	प्रा.वि.घट्टेखोला	पवित्रा वि.क.सुनार
२५	प्रा.वि.राताचौर	कृष्ण कुमार थापा
२६	प्रा.वि.बन्चरे	ज्योति प्रशाद घर्ती

अनुसूचि —८

विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने बिद्यार्थीहरुको विवरण २०८२।८३

S.N	Current School	Current EMIS Code	Current Registration ID	Student Name	Gender	Class	Quartile	Bank Name	Branch	Bank A/C No
1.	Shree Deuti Secondary	560240004	5602400047900730	Aarati Pariyar	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapuris Dang	1520338744100001

	School									
2	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067000014	Ammar Pun Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	15203373113000001
3	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017802590	Anish Chaudhary	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520336980400001
4	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067300372	Bhumi Basnet	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337888500001
5	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067900652	Dhansari Kawa	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520339727700001
6	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017802589	Dipesh Chaudhari	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520336981400001
7	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067200317	Harka Bahadur Bapal Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337227800001
8	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067400410	Jay Lal Pun Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337226000001
9	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067800594	Kamala Bishwakarma	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337738200001
10	Shree Deuti Secondary School	560240004	5602400047900728	Khima B.K.	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337508500001
11	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067300369	Mahendra Pun Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520338237400001
12	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067200312	Manisara Sijali	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337709300001

13	Saraswati Secondary School	560240001	5602400018003239	Manisha Chaudhary	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337453400001
14	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017702232	Nirmala Chaudhari	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337225000001
15	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017802595	Nisha Chaudhari	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520336980400001
16	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067200331	Nokhiram Pun Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337313100001
17	Saraswati Secondary School	560240001	5602400018003238	Pabitra Budha	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337226500001
18	Shree Janata Secondary School	560270013	5503900057700958	PABITRA NEPALI	Female	9	Second	Nepal Bank Limited	saljan	07401007912472000001
19	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067600473	Prakash Budha Magar	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337414000001
20	Saraswati Secondary School	560240001	5600100037600605	Rima Rawat	Female	9	First	Habil Bank Limited	Hapur Dang	22010017507164
21	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067400404	Ritu Gharti Magar	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337312400001
22	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017903026	Roshan Bk	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337705500001
23	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067900653	Santosh B.K.	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337748000001
24	Saraswati Janata Secondary School	560270004	5602700067700522	Shusil Oli	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapur Dang	1520337226900001

25	Saraswati Secondary School	560240001	5600500047900828	Sunil Bishwakarma	Male	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	027338752200001
26	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017702064	Sushila Kumari	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337085700001
27	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017601979	Susmita Chaudhary	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337307800001
28	Saraswati Secondary School	560240001	5602400017601978	Swatika Chaudhary	Female	9	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337454000001
29	Jana Kalyan Basic School Bhagabari	560270006	5602700067600476	Ganesh Pun	Male	7	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	15420337448900001
30	Jana Kalyan Basic School Bhagabari	560270006	5602700067600489	Ishwori Pun	Female	7	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337449900001
31	Jana Kalyan Basic School Bhagabari	560270006	5602700067600506	Kamala Gharti	Female	7	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337224900001
32	Jana Kalyan Basic School Bhagabari	560270006	5602700067600477	Meghraj Gharti	Male	7	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337453500001
33	Jana Kalyan Basic School Bhagabari	560270006	5602700067600490	Sipu Bk	Female	7	First	Kumari Bank Limited	Hapure Dang	1520337728800001

अनुसूची ९

स्तरमापन तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रमको नतिजाको अवस्था

क.स.	विद्यालय को नाम	नेपाली	अंग्रेजी	गणित	विज्ञान	सामाजिक	जम्मा
१	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सित्तपुर	8.63	6.75	5.38	7.38	5.88	34.00
२	पुरन्दारा एकाडेमी	15.07	11.70	11.81	14.72	12.70	66.00
३	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अँसेरी	9.45	5.82	4.68	8.00	6.82	34.77
४	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	12.00	7.73	6.91	10.18	9.55	46.36
५	पुरन्दारा एभरेष्ट एकाडेमी	13.06	10.67	12.22	12.94	11.21	60.10
६	मा वि हंसपुर	10.73	5.92	6.30	8.89	7.76	39.59
७	जनकल्याण मा.वि. पवसपुर	14.11	10.28	9.78	12.87	11.37	58.41
८	जनता मा.वि. बबरपुर	7.03	5.63	6.13	7.17	7.37	33.33
९	गेट आइडियल	11.39	9.36	9.93	11.84	11.20	53.73
१०	प्रगतिशील प्रा.वि. पूर्वहापुरे	13.54	10.15	10.62	13.38	10.54	58.23
११	सिर्जनशील प्रा.वि. क्युरेनी	13.00	5.75	5.50	9.25	10.75	44.25
१२	प्रा वि हरम	9.69	5.69	4.46	8.15	8.08	36.08
१३	आ.वि. हस्ततापुर	5.50	3.67	5.83	6.50	4.83	26.33

१४	प्रा वि कसाने	6.73	3.73	3.64	4.91	3.91	22.91
१५	मा वी तस्लोमलइ	13.63	10.25	9.38	11.50	12.00	56.75
१६	जा.वि. जिला	4.57	3.00	3.21	4.57	5.36	20.71
१७	प्रा वि जलजला	15.75	12.25	6.00	8.75	8.50	51.25
१८	मा वि कांशिलापुर	9.40	6.00	4.80	8.10	7.00	35.30
१९	जा.वि. शिंदेघरी	16.43	10.86	8.29	14.86	11.86	62.29
२०	मा वि चरकमटिया	15.50	11.13	11.94	13.13	11.38	63.06
२१	मोडन विस्दर्शन	13.75	9.95	11.09	12.62	11.82	59.22
२२	नवज्योती मा वि	12.94	10.32	11.38	13.12	11.12	58.88
२३	मा वि गङ्गटे	11.48	7.83	4.70	8.48	7.48	39.96
२४	प्रा वि अर्सेखुटी	11.08	5.77	4.31	9.38	8.77	39.31
२५	प्रा.वि पातिहान्ना	15.00	8.00	6.86	11.71	10.71	52.29
२६	प्रा वि जाँवारी	11.76	6.59	6.06	8.59	8.47	41.47
२७	रिपुस्त न्यान्ड सेकेन्डरी बोर्डिङ स्कूल	14.67	13.28	15.55	16.74	13.21	73.44
२८	शुभाशाह जा.वि.	13.17	7.67	7.67	9.17	11.17	48.83
२९	जनकल्याण जा.वि. भगिावारी	13.04	6.40	6.28	10.64	9.52	45.88
जम्मा		342.08	232.13	220.69	297.54	270.31	1362.74
असित		11.80	8.00	7.61	10.26	9.32	46.99

अनुसूचि-१०

विद्यालय उमेर समूहका विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरू विवरण

S.N	Municipality	OOSC Name	Ethnicity	OOSC Type	OOSC Reason	OOSC Status	Class	Family Income Source
1	Babai Rural Municipality	amar bahadur gharti	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Labour (Household)
2	Babai Rural Municipality	topendra subedi	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Agriculture
3	Babai Rural Municipality	dinesh B.K.	Dalit	Never School Attendee	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Labour (Household)
4	Babai Rural Municipality	Dilli Bahadur Budhathoki	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Agriculture
5	Babai Rural Municipality	Biraj Nepali	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Labour (Industry)
6	Babai Rural Municipality	Puspa Rana	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Agriculture
7	Babai Rural Municipality	Niruta Pun	Janajati	Never School Attendee	Household Related-Seasonal Migration	In OOSC		Labour (Industry)
8	Babai Rural Municipality	Suman Phauja	Janajati	Dropout	Socio Cultural - Early Marriage	In OOSC		Labour (Industry)
9	Babai Rural Municipality	Roshani B.K.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC		Labour (Household)
10	Babai Rural Municipality	Bashanta B.k	Dalit	Dropout	Children related-Disability	In OOSC		Labour (Household)
11	Babai Rural Municipality	Gangaram Bk	Dalit	Dropout	Children related- Peer Effect	In OOSC		Labour (Household)
12	Babai Rural Municipality	BiBek Pariyar	Dalit	Dropout	Children related- Peer	In OOSC		Labour (Industry)

					Effect		
13	Babai Rural Municipality	Sapana Bk	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
14	Babai Rural Municipality	Aabisek Paudel	Brahmin/Chhetri	Dropout	Children related- Peer Effect	In OOSC	Private Sector's Service
15	Babai Rural Municipality	Rijan B.K.	Dalit	Dropout	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Industry)
16	Babai Rural Municipality	Sandip B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
17	Babai Rural Municipality	Yalisha B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
18	Babai Rural Municipality	Prakash Gharti	Janaajati	Dropout	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Household)
19	Babai Rural Municipality	Roshani B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
20	Babai Rural Municipality	Yalin Sarki	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
21	Babai Rural Municipality	Ram Bahadur B.k.	Dalit	Never School Attendee	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
22	Babai Rural Municipality	Tika Bishwokarma	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
23	Babai Rural Municipality	Anisha B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
24	Babai Rural Municipality	Nim Bahadur B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Household Work	In OOSC	Labour (Household)
25	Babai Rural Municipality	Dipak B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic	In OOSC	Labour (Industry)

					Poverty		
26	Babai Rural Municipality	Puja B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
27	Babai Rural Municipality	Thaman B.k.	Dalit	Dropout	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Household)
28	Babai Rural Municipality	Bhawana Giri	Others	Never School Attendee	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Household)
29	Babai Rural Municipality	Nirjala Pariyar	Dalit	Dropout	Household Related-Household Work	In OOSC	Labour (Industry)
30	Babai Rural Municipality	Dinesh Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Industry)
31	Babai Rural Municipality	Laxmi Gharti	Janaajati	Dropout	Socio Cultural - Early Marriage	In OOSC	Labour (Industry)
32	Babai Rural Municipality	Phulmaya Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	School Related - Fail in Classroom	In OOSC	Labour (Household)
33	Babai Rural Municipality	Kalpana K.c.	Brahmin/Chhetri	Never School Attendee	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
34	Babai Rural Municipality	Kalpana K.c.	Brahmin/Chhetri	Dropout	School Related-Social Discrimination	In OOSC	Labour (Industry)
35	Babai Rural Municipality	Sunil Gharti	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
36	Babai Rural Municipality	Dhansing Roka	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
37	Babai Rural Municipality	Prabin Taram	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
38	Babai Rural Municipality	Pabitra Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
39	Babai Rural Municipality	Paras Nepali	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic	In OOSC	Labour (Household)

					Poverty		
40	Babai Rural Municipality	Khima Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
41	Babai Rural Municipality	Khim Bahadur Budha	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
42	Babai Rural Municipality	Susma B.k	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
43	Babai Rural Municipality	Manisha Budhathoki	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
44	Babai Rural Municipality	Sujan B.k	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
45	Babai Rural Municipality	Rajan Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
46	Babai Rural Municipality	Yogesh Roka MaGAR	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
47	Babai Rural Municipality	Kul Bahadur G.c.	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
48	Babai Rural Municipality	AAjaya Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
49	Babai Rural Municipality	Sudip Thapa	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
50	Babai Rural Municipality	Dipak Bk.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
51	Babai Rural Municipality	Lokendra Rana	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)

52	Babai Rural Municipality	Bimala Bote	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
53	Babai Rural Municipality	Tika Bote	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
54	Babai Rural Municipality	Nishal Pun Magar	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
55	Babai Rural Municipality	Ramita B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
56	Babai Rural Municipality	Chhabi Kavar	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
57	Babai Rural Municipality	sushil Pariyar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
58	Babai Rural Municipality	Top Bahadur Thapa	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
59	Babai Rural Municipality	Buddhi Sijali	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
60	Babai Rural Municipality	Chitra Kali B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
61	Babai Rural Municipality	AAshish Thapa	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
62	Babai Rural Municipality	Shishir Khadka	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
63	Babai Rural Municipality	Sagar Basnet	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
64	Babai Rural	Sunita	Janajati	Dropout	Household	In	Labour

	Municipality	Budhathoki			Related-Economic Poverty	OOSC	(Household)
65	Babai Rural Municipality	Taranath Kawor	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
66	Babai Rural Municipality	Resham Majhi	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
67	Babai Rural Municipality	Shiba Roka	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
68	Babai Rural Municipality	Bhupendra Thapa	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
69	Babai Rural Municipality	Sangit Roka	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
70	Babai Rural Municipality	Shankar Kumal	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
71	Babai Rural Municipality	Sarita Dangi	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
72	Babai Rural Municipality	Prakash B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
73	Babai Rural Municipality	Hari Bahadur Chalaune	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
74	Babai Rural Municipality	Dipa Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)
75	Babai Rural Municipality	susmita Pariyar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
76	Babai Rural Municipality	Karan Karki	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-	In OOSC	Labour (Household)

					Economic Poverty		
77	Babai Rural Municipality	Kajal B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
78	Babai Rural Municipality	Bishal B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
79	Babai Rural Municipality	Bishal K.c.	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
80	Babai Rural Municipality	Sarada Gharti Magar	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
81	Babai Rural Municipality	AAbram Pariyar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
82	Babai Rural Municipality	Mohan Sunar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
83	Babai Rural Municipality	Arjun Sunar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
84	Babai Rural Municipality	Dan Bahadur B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
85	Babai Rural Municipality	Koshan B.K.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
86	Babai Rural Municipality	Nabin Sijali	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
87	Babai Rural Municipality	Mina Sijali	Janajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
88	Babai Rural Municipality	Bijaya Sijali	Janajati	Dropout	Household Related-Economic	In OOSC	Labour (Household)

					Poverty		
89	Babai Rural Municipality	Hari Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
90	Babai Rural Municipality	Binita Oli	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
91	Babai Rural Municipality	Dinesh Khadka	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
92	Babai Rural Municipality	Hari Thapa	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
93	Babai Rural Municipality	Hariraj Kwar	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
94	Babai Rural Municipality	Sanjaya B.k.	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
95	Babai Rural Municipality	Parsanta Thapa	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
96	Babai Rural Municipality	Chndre Sunar	Dalit	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
97	Babai Rural Municipality	Bhuma Bote	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
98	Babai Rural Municipality	Dinesh Kumar Bote	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
99	Babai Rural Municipality	Chhabi Bote	Janaajati	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Household)
100	Babai Rural Municipality	Nisha Rawot	Brahmin/Chhetri	Dropout	Household Related-Economic Poverty	In OOSC	Labour (Industry)

अनुसूची-११

ICT तालिममा सहभागीहरुको नामावली

क्र.स	शिक्षकको नामथर	विद्यालयको नाम	फोन नम्बर
1	चन्द्रकला के.सी	मा.वि. चरकमटिया	9822992726
2	बाबुराम चौधरी	मा.वि. तल्लोमलाई	9866223583
3	नन्दलाल पुरी	मा.वि. गंगटे	9844800135
4	बसन्ती कुमारी डकाल	आ.वि. हस्तनापुर	9847978054
5	राम बहादुर खत्री	आ.वि. सिमलकुना	9809590789
6	पदम बहादुर बुढायोकी	मा.वि. कौशिलापुर	9822925108
7	झुपलाल डोगी	आ.वि. त्रैसेरी	9812862054
8	गंगाराम भण्डारी	आ.वि. जिला	9866539726
9	इजन के.सी	मा.वि. पदमपुर	9766248506
10	तुम कुमारी घर्ती	आ.वि. शुधाशाह	9868605960
11	नेत्रलाल घर्ती	आ.वि. भाङ्गाबारी	9847702728
12	युवराज खड्का	आ.वि. जौबारी	9847978478
13	बालकृष्ण के.सी	मा.वि. हंसपुर	9845888781
14	रक्षा कुमारी यादव	प्रा.वि. जलजला	9769248488
15	अमृता रजाली	आ.वि. पुर्व हापुरे	9810913480
16	लक्ष्मी खड्का	प्रा.वि. खयरभट्टी	9866979831
17	जीवाकली भुसाल	प्रा.वि. सुन्दरखाल	9809757623
18	तिला कुमारी वली	प्रा.वि. कञ्चनपुर	9809501567
19	हेमराज बुढायोकी	प्रा.वि. सितापुर	9848152979
20	टोपलाल न्यौपाने	प्रा.वि. अमैखुटी	9847906296
21	बम बहादुर खत्री	प्रा.वि. विजयनेटा	9857823053
22	रुपसिंह कैवर	प्रा.वि. पातिहाल्ना	9869660534

23	शालिकराम बली	प्रा.वि. हुरुम	9809895995
24	गोविन्द नेपाली	प्रा.वि. घोवाघाट	9863133153



अनुसूची-१३

प्राविधिक धार तर्फको कार्यक्रमहरू संकलित तस्विर



Fig: Marigold Cultivation



Fig: Oyster Mushroom Cultivation (Sterilization)



Fig: Ixora Flowering



Fig: Threshing of Rapeseed



Fig: Planting pot



Fig: Fencing of Cemented Pond



Fig: Fingerlings



Fig: Nile Tilapia



Fig: Harvesting of Potato

Fig: Planting Maize by drum seeder



Fig: Ready for transplanting tomato

Fig: Time to harvest banana



Fig: Planting Litchi by OJT students



Fig: Flowering Plants in Planting Pot



Fig: Ready for marketing Tomato



Fig: Oyster Mushroom (KanyeChyau)



Fig: Onion Transplanting



Fig: Anatomy of dicot stem



Fig: Preparation of pickles



Fig: Bittergourd ready for transplant



Fig: Mulching plastic for marigold



Fig: Dhupl, Ashok, Hot bed



Fig: Mulching plastic



Fig: Monitoring insect pest in chilli



Fig: Dissection of Fish



Fig: Training of tomato



Fig: Monitoring of bee hive



Fig: Soil test in Lab



Fig: Sami



Fig: Manuring in Camphora



Fig: Apple



Fig: *Cinnamon camphora*



Fig :Rittha

Fig : Cherry



Fig: Guava

Fig: Monitoring Army Fallworm



Fig: Sieving of Rapeseed



Fig: Fig Avocado



Fig: Spraying insecticides









